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Kunnanjohtajan katsaus 
Kuntakentällä on takanaan kaksi hyvin poikkeuksellista vuotta. Koronapandemia vaikutti laajasti toimintavuoteen 
2020 ja suureen osaan vuotta 2021. Vuonna 2021 kuntien kunnallisverotuotto on kasvanut olosuhteisiin nähden 
odottamattoman paljon. Mustasaaren työttömyysaste on painunut peräti alle koronaa edeltäneen tason. Kunnan 
väkimäärä kasvoi jälleen myös isommin luvuin kuin mihin on viime vuosina totuttu. Samanaikaisesti on ollut 
käynnissä mittava hanke, koko Pohjanmaan käsittävän hyvinvointialueen käynnistäminen. Hyvinvointialue 
aloitti toimintansa 1.1.2022. Vuonna 2023 hyvinvointialue muuttuu niin kutsutuksi itsehallintoalueeksi, joka saa 
rahoituksensa suoraan valtiolta. Tässä yhteydessä muutoksen tuo myös hoivakustannusten siirtyminen kunnilta 
valtiolle. Miten kunta pystyy rahoittamaan tulevat investoinnit on vielä tässä vaiheessa kysymys, johon ei ole löytynyt 
vastausta. 

Vuotta 2021 on leimannut mittava valmistelutyö, joka tähtää Pohjanmaan hyvinvointialueen perustamiseen.

Muutokset ovat isoja, ja niiden edellyttämä uusi hallintosääntö on vaatinut paljon työtä. Mustasaari perustaa 
Pohjanmaan hyvinvointialueen käynnistämisen johdosta kuntaan oman hyvinvointitoimialan. Uusi hyvinvointitoimiala 
perustuu sitä edeltäneen kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan toimintaan, mutta toimiala huolehtii myös työllistämis- ja 
kotouttamisasioista sekä Pohjanmaan hyvinvointialuetta lähellä olevista tehtävistä. Mustasaaren kunta muun muassa 
koordinoi edelleen Senioripisteen ja Welcome Officen toimintaa. Welcome Office on maahanmuuttajille tarkoitettu 
palvelupiste Mustasaaren kulttuuritalolla. Kunnan uuden hyvinvointitoimialan on tarkoitus tulla näkyväksi osaksi 
kunnan toimintaa ja kehittyä tulevina vuosina.  

Vuosi 2021 jäi sekä sosiaalilautakunnan että hoivalautakunnan viimeiseksi toimintavuodeksi. 

Vuotta leimasi myös kahden ison kokonaisuuden suunnittelu. Toinen näistä on Mustasaaren sivistyskampus, johon 
sisältyy monia kokonaisuuksia nykyisen koulukeskuksen alueella, ja toinen yhdessä Vaasan kaupungin kanssa 
kehitettävä akkuteollisuusalue.

Mutta mikään ei ollut niin kuin ennen. Loppuvuodesta Venäjä alkoi keskittää joukkoja Ukrainan rajan tuntumaan. Sota 
oli jo tulollaan. 24.2.2022 Venäjä aloitti suurhyökkäyksen Ukrainaa vastaan. Sen vaikutuksista maailmanjärjestykseen 
ja Euroopan turvallisuusarkkitehtuuriin on vielä liian aikaista sanoa mitään. Kirjoitan tätä 9.3.2022. Ukrainan 
sosiaalisen median mukaan Ukraina on aloittanut vastahyökkäyksen Harkovan alueella. 

Rurik Ahlberg 
Kunnanjohtaja 
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Kunnanhallituksen toimintakertomus 2021
Yleisesti
Tilinpäätös on laadittu kuntalain 13. luvun nojalla. Tämä katsaus sekä raportit talousarvion tavoitteiden 
toteutumisesta kunnanhallituksen osalta ja lautakunnittain muodostavat kuntalaissa säädetyn 
toimintakertomuksen.

Tilinpäätös jakautuu neljään pääosioon. Talousarvion toteutuminen sivuilla 12–49 esittää kaikki tavoitearvioinnit 
ja talousarviovertailut. Tilinpäätöslaskelmat sivuilla 52–59 käsittävät kunnan ja kuntakonsernin viralliset 
tuloslaskelmat, taseet ja rahoituslaskelmat. Laskelmien bruttoluvut poikkeavat talousarviovertailuista, sillä 
laskelmissa on eliminoitu sisäiset tilitapahtumat. Seuraavana tilinpäätöksessä tulevat liitetiedot sivuilla 
62–74. Liitetiedoissa esitetään yksityiskohtaisemmat tilinpäätöslaskelmat. Viimeisenä tilinpäätöksessä on 
vesihuoltolaitoksen eriytetty tilinpäätös sivuilla 76–83. 

Liitteinä, sivuilla 86–88, on talousarviovertailut, joissa tilinpäätöstä verrataan alkuperäiseen talousarvioon 2021.

Kehitys vuoden 2021 aikana
Vuoden 2021 talousarvion valmistelussa käytetyt talousennusteet olivat koronapandemian vuoksi vielä jokseenkin 
pessimistisiä. Verotulojen ennustettu kokonaiskasvu oli 1,5 prosenttia. Verokertymä kasvoi kuitenkin peräti 
6,0 prosenttia. Etenkin yhteisövero mutta myös kunnallisvero on kasvanut huomattavasti niistä luvuista, jotka olivat 
käytössä talousarviota laadittaessa. 

Osana tukitoimia, joilla kompensoidaan koronapandemian kunnille aiheuttamaa talousahdinkoa, valtio 
korotti kuntien yhteisövero-osuutta 10 prosenttiyksikköä verovuodeksi 2020. Verovuonna 2021 korotus oli                       
12 prosenttiyksikköä, josta 2 prosenttiyksikköä jää pysyväksi korotukseksi. Tilapäinen 10 prosenttiyksikön korotus 
poistuu vuonna 2022.

Kunnan väkiluku kääntyi kasvuun vuoden 2021 aikana. Kasvu oli 76 henkeä eli 0,4 prosenttia. Koko maan kehitys 
on kuitenkin marginaalinen, ja tulevina vuosina pitää edelleen pystyä vastaamaan väestönkehityksen haasteisiin.

Kunnan työllisyystilanne on parantunut merkittävästi vuoteen 2020 verrattuna. Vuoden 2020 kesäkuukausina 
työttömyysaste oli yli 10 prosenttia, mutta loppuvuodesta 2020 ja koko vuoden 2021 työttömyysaste on pienentynyt 
tasaisesti vain vähäisin vaihteluin. Joulukuussa 2021 työttömyysaste oli 4,0 prosenttia, mutta lokakuussa 2021 se 
oli käynyt niinkin alhaalla kuin 3,3 prosentissa.

Koska sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisvastuu siirtyy Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymälle 
1.1.2022, kunnan sosiaalilautakunta ja hoivalautakunta lopettivat toimintansa 31.12.2021. Useimmilla toimialueilla 
on tehty koko vuoden hartiavoimin töitä ja valmisteltu sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen siirtämistä 
Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymälle. Henkilöstöstä siirrettiin noin 500 kokoaikaista ja runsaat 
100 määräaikaista työntekijää Pohjanmaan hyvinvointialueelle 1.1.2022.

Koronapandemia ja siitä johtuvat toimenpiteet ovat edelleen vaikuttaneet käytännössä kaikkiin toimialoihin 
vuonna 2021. Henkilöstö tekee vielä osaksi etätöitä, kokoukset pidetään hybridikokouksina ja perusopetuksessa 
ja lukiossa on ollut etäopetusjaksoja. Hoivalautakunnan toimialalla on jatkettu huomattavia työpanostuksia 
koronatestaukseen ja -rokotuksiin. Monilla toimialoilla koronapandemia on johtanut jopa tilapäiseen 
henkilöstöpulaan, sillä sairauspoissaolojen kynnys on jatkunut matalana.

Tilinpäätökseen 2021 sisältyy koronaan liittyviä kustannuksia noin 2,15 miljoonaa euroa. Kunta on kuitenkin saanut 
ja hakenut koronaan liittyviin kustannuksiin (testaus, taudinjäljitys, rokottaminen ym.) valtionavustusta yhteensä 
noin 3,3 miljoonaa euroa tilivuodelle 2021, sisältäen Vöyrin kunnan osuuden perusterveydenhuollosta.

Vertailuissa vuoteen 2020 on kaikissa yhteyksissä syytä olla varovainen, koska koronapandemia teki 
toimintavuodesta 2020 erittäin poikkeuksellisen.

Muutoksia kunnan hallinnossa 
Kuntavaalit pidettiin 13.6.2021. Vaalitulos muutti jonkin verran puolueiden edustusta valtuustosta. Ruotsalainen 
kansanpuolue sai 34 paikkaa, Mustasaaren suomenkielisten kunnallisjärjestö viisi paikkaa, perussuomalaiset 
kaksi paikkaa ja sosialidemokraatit ja kristillisdemokraatit kumpikin yhden paikan. Työnsä 1.8.2021 aloittaneessa 
kunnanhallituksessa RKP:llä on yksitoista paikkaa ja MSK:lla kaksi paikkaa. 

Uusi hallintosääntö otettiin käyttöön 1.8.2021. Hallintosäännön muutosta seurasi myös isompi organisaatiomuutos, 
mikä osittain johtui sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen siirtymisestä Pohjanmaan hyvinvointialueelle 
1.1.2022. Kunnassa otettiin käyttöön puheenjohtaja- ja valiokuntamallin yhdistelmä, ja isommista lautakunnista 
tuli valiokuntia. Kunnassa on nyt sivistysvaliokunta, yhdyskuntarakentamisen valiokunta ja hyvinvointivaliokunta. 
Hyvinvointivaliokunta korvaa aiemman kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan. Rakennuslautakunta säilyy 
lautakuntana, ja sosiaaliautakunta ja hoivalautakunta lopettivat toimintansa 31.12.2021. 

Kehittämisjaosto sai hallintosäännön uudistamisen yhteydessä myös kaavoitukseen liittyviä tehtäviä, ja jaoston 
nimeksi tuli tulevaisuus- ja kehittämisjaosto. Konsernijaosto pysyy ennallaan. 
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Uuden organisaatiomallin johdosta kunnassa perustettiin ja täytettiin hyvinvointijohtajan virka. Lisäksi kuntakehitys 
on 1.8.2021 lähtien kunnanjohtajan alaisuudessa toimiva esikuntayksikkö.

Ympäristöasiat
Mustasaaren kunnalle hyväksyttiin vuonna 2021 ilmasto- ja energiastrategia. Aiheesta pidettiin iltakoulu 25.3.2021. 
Mustasaaren kunnan ilmasto- ja energiastrategia tulee nähdä kunnan ilmasto- ja energiatyötä ohjaavana 
asiakirjana ja toimintasuunnitelmana ohjelmakaudella 2021–2030. Strategia on tarkoitettu sekä viranhaltijoiden 
että päättäjien käyttöön kunta- ja aluetason strategiatyössä. Ilmasto- ja energiastrategia toimii osaltaan pohjana 
kunnan budjetoinnille, taloussuunnitelmalle ja investoinneille strategian aikajänteellä.

Strategia myös havainnollistaa kuntalaisille, miten Mustasaaressa voidaan ja tulee ajatella kunnan ilmasto- ja 
energiakysymyksistä. Strategia pyrkii osallistamaan aktiivisesti kuntalaisia, yrityksiä, yhdistyksiä ja sidosryhmiä 
kunnan asettamien tavoitteiden saavuttamiseksi. 

Strategian fokus on pääasiallisesti ilmasto- ja energiakysymyksissä. Tarkoituksena on kuitenkin laajentaa 
näkökulmaa niin että se käsittäisi kokonaisvaltaisemmin kestävän kehityksen ajatuksen sisällyttämättä siihen 
kuitenkaan kaikkea yhteiskunnallista toimintaa. Strategian lähtökohta rajautuu ympäristötekijöihin laajassa 
perspektiivissä, työrutiineihin, tapoihin ja käyttäytymiseen, kuntakonsernin toimintaan sekä kunnan rooliin 
kilpailuttajana.

Kunnanhallitus vastaa ilmasto- ja energiastrategian tavoitteiden toteutumisen seurannasta. Käytännön työtä vetää 
kestävän kehityksen tiimi. Osallistumalla alueellisiin, valtakunnallisiin ja kansainvälisiin projekteihin, yhteistyöllä 
Vasekin ja yksityisten yritysten kanssa sekä sisäisellä, toimialat ylittävällä yhteistyöllä, Mustasaaren kunta voi 
saavuttaa johtavan roolin ilmasto- ja energia-asioiden edelläkävijäkuntana.

Kaikkien toimialojen toiminnassa tulee näkyä strategiaan perustuva työ kestävien, kustannustehokkaiden ja 
ilmastoviisaiden ratkaisujen kehittämiseksi. Budjetoinnissa, kilpailutuksessa ja toiminnan ohjauksessa on kautta 
linjan noudatettava kestävän kehityksen periaatetta. Kunta sai vuonna 2021 ympäristöministeriöltä rahoitusta 
ilmastojohtamisen hankkeeseen. Hankkeen ansiosta kunta pystyi kiinnittämään osa-aikaisen projektijohtajan.

Muut ei-taloudelliset asiat 
Kunnanhallitus ei ole vuoden 2021 aikana nähnyt mitään syytä ryhtyä toimenpiteisiin korruption ja lahjonnan 
torjumiseksi. EU:n uusi direktiivi ilmoittajien suojelusta (niin sanottu Whistleblower-direktiivi) tuli panna 
jäsenmaissa täytäntöön viimeistään 17.12.2021, mutta täytäntöönpano on myöhästynyt Suomessa. 
Valtakunnallisen ilmoittajansuojelulain oli alun perin tarkoitus tulla voimaan joulukuussa 2021. Saatujen tietojen 
mukaan lain voimaantulo siirtyy vuoden 2022 kevääseen. Tämä tarkoittaa sitä, että myös kuntien, kuntayhtymien 
ja kunnan tytäryhtiöiden velvollisuus ilmoituskanavan perustamiseen tulee siirtymään. Ennen ilmoittajansuojelulain 
voimaantuloa ei ilmoituskanavan perustamista voida edellyttää. Kuntaliitto julkaisee yleiskirjeen 
ilmoittajansuojelulaista sen jälkeen, kun lain sisältö ja voimaantuloaikataulu ovat tiedossa. Kunnanhallitus odottaa 
lähempiä ohjeita direktiivin soveltamisesta. Kunnalle on kuitenkin jo direktiivin täytäntöönpanoajan kuluessa 
laadittu tätä varten sisäinen malli, jota ei ole vielä otettu käyttöön.

Talousarviovertailut 2021
Talousarviovertailut esitetään valtuuston vahvistamalla sitovuustasolla, mikä käyttötalousarvion osalta tarkoittaa 
lautakuntien toimintakatetta ja investointitalousarvion osalta hankekohtaista tai hankeryhmittäistä nettotulosta. 
Käyttötalousarvion talousarviovertailu on laadittu lyhennettyinä tuloslaskelmina lautakunnittain, mikä antaa 
enemmän tietoa kuin pelkkien toimintakatteiden esittely. 

Toimintakate esitellään valtuuston 20.9.2021 § 105 vahvistaman organisaatiokaavion mukaisesti.

Vuoden aikana talousarviomuutoksia hyväksyttiin käyttötalousarvioon ja investointitalousarvioon sekä 
tuloslaskelmaan ja rahoituslaskelmaan. Kaikki talousarviomuutokset on huomioitu talousarviovertailuissa 
sarakkeessa Talousarvio 2021. Käyttötalousarvion toimintakatetta kokonaisuudessaan lisättiin 2 055 000 euroa 
talousarviomuutosten vuoksi, ja investointitalousarviota kokonaisuudessaan lisättiin 308 000 euroa.

Tulos, toimintakate ja vuosikate
Vuoden 2021 tulos on 2 676 847,49 euroa ylijäämäinen. Budjetoitu tulos talousarviomuutosten jälkeen oli 
770 795 euroa, joten tuloksesta tuli noin 1,9 miljoonaa euroa budjetoitua parempi. Tämä selittyy sillä, että 
verorahoituksesta tuli talousarviomuutosten jälkeen noin 1,5 miljoonaa euroa budjetoitua parempi ja että 
toimintakate ja rahoituksen nettokustannukset alittivat talousarvion yhteensä noin 440 000 eurolla. Suunnitelman 
mukaiset poistot toteutuivat noin 100 000 euroa budjetoitua pienempinä. Lisäksi tehtiin noin 180 000 euron edestä 
lisäpoistoja Sepänkylän koulukeskuksen rakennuksista.

Edellisvuoteen verrattuna toimintakate kasvaa 5,0 prosenttia, kun taas verotulojen ja valtionosuuksien summa     
(= verorahoitus) kasvaa 1,7 prosenttia.
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Ylijäämä ja kertynyt ylijäämä, euroa/asukas vuosina 2015–2021
 (katso myös kuvio sivulla 79)

Vuosi 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Ylijäämä/
asukas

-135 137 111 - 157 - 90 394 137

Kertynyt 
ylijäämä/
asukas

55 192 303 145 69 462 575

Kertynyt ylijäämä on vuoden 2021 lopussa noin 11,2 miljoonaa euroa eli 575 euroa asukasta kohti. Kertynyt 
ylijäämä asukasta kohti oli koko maassa 2 293 euroa vuonna 2020. Vuonna 2021 on tehty 441 457 euron korjaus 
kertyneeseen ylijäämään. Korjaus koskee aiempiin tilikausiin liittyviä palkanmaksuja.

Vuosikate on 12,1 miljoonaa euroa ylijäämäinen, mikä on lähes 3,3 miljoonaa euroa vähemmän kuin vuonna 2020. 

Talousarviovertailu
Valtuusto hyväksyi vuoden aikana talousarviomuutoksia yhdessä kokouksessa. Talousarviomuutokset on 
huomioitu kaikissa talousarviovertailuissa.

Käyttötalousarviossa talousarvioylityksiä on seuraavilla toimialoilla: sivistysvaliokunta, sosiaalilautakunta ja 
erikoissairaanhoito. Hoivalautakunnan toimintakate ei toteudu budjetoidusti mutta täyttää sovitun vaatimuksen 
siitä, että toimintakatteen tulee kattaa poistot. 

Budjetoitu toimintakate alittui kokonaistasolla noin 250 000 euroa. Toteumaksi tuli 99,8 prosenttia. 

Tuloslaskelmasta käy ilmi, että toimintatuotot olivat lähes 3,7 miljoonaa euroa budjetoitua suuremmat. Etenkin 
Tuet ja avustukset on ylittänyt budjetoidun summan, mikä johtuu siitä, että valtion koronatuet vuodelle 2021 on 
budjetoitu tänne. Vuonna 2020 koronatuet kanavoitiin valtionavustusten kautta, mutta vuonna 2021 ne sisältyvät 
tuloslaskelmaan avustuksina.

Toimintakuluista tuli noin 3,4 miljoonaa euroa budjetoitua suuremmat. 

• Henkilöstökulut ylittivät talousarvion noin 900 000 eurolla. Koska sosiaalilautakunta ja hoivalautakunta 
lakkautettiin 31.12.2021 mutta niiden palkkoja maksettiin vielä tammikuussa 2022, palkat on jaksotettu 
vuodelle 2021. Jaksotettu summa on noin 584 000 euroa.

• Käyttötalousarvion suurin erä, Palvelujen ostot, ylittyi lähes 2 miljoonaa euroa. Palvelujen ostoihin sisältyvät 
suurimpina yksittäisinä kuluerinä kunnan osuus perusterveydenhuollosta sekä erikoissairaanhoito. Isoimmat 
ylitykset syntyivät perhe- ja yksilöhuollossa sekä hoivalautakunnassa. 

• Tarvikehankinnat ylittivät talousarvion lähes 700 000 eurolla, mikä selittyy muun muassa koronapandemian 
johdosta tehdyillä varuste- ja tarvikehankinnoilla sekä hoitotarvikehankinnoilla hoivalautakunnan toimintaan.

Veroja ja valtionosuuksia (= verorahoitus) kertyi yli 1,5 miljoonaa euroa enemmän kuin talousarviossa 
talousarviomuutosten jälkeen. Verorahoitus oli yli 5,1 miljoonaa euroa parempi kuin alkuperäisessä talousarviossa.

Muiden rahoitustuottojen ja -kulujen toteuma oli noin 200 000 euroa budjetoitua parempi, mikä suurimmaksi osaksi 
selittyy yleisesti matalilla koroilla. Vuoden aikana kunta nosti 20 miljoonan euron pitkäaikaisen lainan kiinteällä, 
0,017 prosentin korolla. Lyhytaikaisten lainojen korot ovat edelleen negatiivisia, joten kunnalle maksetaan siitä, 
että se ottaa lainaa.

Suunnitelman mukaisten poistojen määräksi tuli lähes 9,3 miljoonaa euroa, mikä on noin 100 000 euroa 
vähemmän kuin budjetoidut poistot. Lisäksi tehtiin noin 180 000 euron lisäpoistot joistakin Sepänkylän 
koulukeskuksen rakennuksista. Lisäpoistot on tehty, koska rakennusten elinikä jää erittäin todennäköisesti 
lyhyemmäksi kuin poistosuunnitelmassa.

Investointitalousarviossa on kaikkiaan seitsemän talousarvioylitystä. Ylityksistä annetaan selvitys 
yhteenvedossa investointitalousarvion toteutumisesta. Kokonaisnettoinvestoinnit alittavat kuitenkin talousarvion 
noin 1,55 miljoonalla eurolla.

Rahoituslaskelmasta käy ilmi, että toiminnan ja investointien rahavirta oli positiivinen toista vuotta peräkkäin, 
lähes 1,7 miljoonaa euroa. 

Rahoituslaskelmasta käy ilmi myös, että vanhoja lainoja lyhennettiin noin 14,6 miljoonalla eurolla. Lyhytaikaiset 
lainat vähenivät 6,5 miljoonaa euroa. Velkataakka pieneni runsaat 1,1 miljoonaa euroa 89,6 miljoonaan euroon, 
mikä alittaa budjetoidun summan. Liittymismaksuja kertyi noin 652 000 euroa, mikä on yli 200 000 euroa 
budjetoitua enemmän.

Rahavarat kasvoivat vuoden aikana noin 2,2 miljoonaa euroa, ja niiden määrä oli vuodenvaihteessa lähes          
6,4 miljoonaa euroa.

Kunnan asukasluku kasvoi vuoden aikana 76 hengellä. Asukasluku 31.12.2021 oli 19 453 henkeä. 
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Vertailu edellisiin vuosiin (ulkoiset tilitapahtumat) 
Toimintatuotot kasvoivat 13,3 prosenttia eli lähes 3,3 miljoonaa euroa vuonna 2021. Kasvu johtuu 
kokonaisuudessaan siitä, että valtion koronatuet on kirjattu tuloksi Tukiin ja avustuksiin. 

Toimintakulut kasvoivat 6,6 prosenttia eli noin 8,6 miljoonaa euroa. 

Toimintakate, joka osoittaa toiminnan nettokustannukset, kasvoi 5,0 prosenttia eli lähes 5,3 miljoonaa euroa.

Verorahoitus, joka on verotulojen ja valtionosuuksien summa, kasvoi noin 2,1 miljoonaa euroa (+1,7 prosenttia). 
Verotulot kasvoivat 6 prosenttia (+4,75 miljoonaa euroa) ja valtionosuudet pienenivät 6,3 prosenttia                 
(–2,6 miljoonaa euroa). Valtionosuuksien pieneneminen johtuu siitä, että vuonna 2020 koronatuet kanavoitiin 
valtionosuuksien kautta, mutta vuonna 2021 ne ovat valtionavustusta ja kirjataan nyt käyttötalousarvioon. Verojen 
ja valtionosuuksien kehitys vuosina 2016–2021 esitetään yksityiskohtaisemmin sivuilla 48–49. Verotulomenetysten 
korvaus on erotettu valtion talousarviossa kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta erilliselle momentille vuonna 
2020. Verotulomenetysten korvauksella ei ole mitään tekemistä koronapandemian kanssa, vaan sillä korvataan 
kunnille vuodesta 2010 lukien toteutetuista veroperustemuutoksista johtuvat verotulovähennykset.

Investointien kassavirta kasvoi hieman vuodesta 2020, eli –9,3 miljoonasta eurosta –9,9 miljoonaan euroon.

Tase ja rahoituslaskelma
Taseen loppusumma 31.12.2021 on 177,2 miljoonaa euroa. Jos tulos kirjataan omaan pääomaan tilikauden 
ylijäämäksi, oma pääoma kasvaa 57,7 miljoonaan euroon. 

Velkataakka pieneni 1,1 miljoonaa euroa 89,6 miljoonaan euroon. Velkataakka asukasta kohti pieneni 
4 587 euroon. 

Velkataakan kehitys asukasta kohti vuosina 2015–2021
 (katso myös kuvio sivulla 79)

Vuosi 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Euroa/asukas 3 508 3 492 3 456 4 218 4 962 4 663 4 587

Rahoituslaskelma kuvaa, miten kunnan toimintaa ja investointeja on vuoden aikana rahoitettu. Toiminnan ja 
investointien rahavirta oli lähes 1,7 miljoonaa euroa ylijäämäinen vuonna 2021. Velkataakka pieneni 1,1 miljoonaa 
euroa ja rahavarat kasvoivat 2,2 miljoonaa euroa.

Tunnusluku toiminnan ja investointien rahavirran kertymä viideltä vuodelta on –26,6 miljoonaa euroa negatiivinen 
vuonna 2021. Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi, todetaan 
kirjanpitolautakunnan kuntajaoston tunnuslukuja koskevassa ohjeessa. Toiminnan ja investointien rahavirta on 
kuitenkin ollut positiivinen sekä 2020 että 2021.

Konsernitilinpäätös ja konsernitase
Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston antamien sitovien ohjeiden mukaisesti on laadittu täydellinen 
konsernitilinpäätös, johon sisältyvät tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja tase. Seuraavassa esitetään 
konsernitasetta koskevat vertailuluvut.

Kuntakonserniin kuuluvat kaikki kuntayhtymät, joiden jäsen kunta on, sekä kunnan tytäryhteisöt Korsholms 
Bostäder ja Merten Talo. Osakkuusyhteisöinä konsernitilinpäätökseen sisältyvät Stormossen, Poronkankaan Vesi, 
NLC Vaasa ja Kiinteistö Oy Torintie 2. 

Tytäryhteisöjen tavoitteiden toteutumisesta annetaan selvitys kunnanhallituksen tehtäväalueella.

Jotta voidaan seurata toimintaa konserniyhteisöissä ja muissa organisaatioissa, joissa kunnalla on intressi, 
konsernijaoston kokouksiin tavataan kutsua näiden edustajia kertomaan toiminnasta. Vuonna 2021 konsernijaosto 
on saanut tietoa Vaasanseudun Areenojen, Merenkurkun maailmanperintö ry:n, SÖFUKin, Ab Stormossen Oy:n, 
Kiinteistö Oy Torintie 2:n ja TT Botnia Oy:n toiminnasta näiden edustajilta.

Kuntakonsernin tilinpäätös on noin 1,8 miljoonaa euroa ylijäämäinen vuonna 2021. Kuntakonsernin kertynyt 
ylijäämä on noin 15 miljoonaa euroa eli suurempi kuin kunnan. Huomattava poikkeama aiempien vuosien 
konsernitilinpäätöksistä on, että Vaasan sairaanhoitopiirillä on alijäämää lähes 9 miljoonaa euroa, mikä johtuu siitä, 
että sairaanhoitopiiri on tehnyt tilinpäätöksessään lähes 7 miljoonan euron alaskirjaukset. Kunnan osuus Vaasan 
sairaanhoitopiiristä on 10,83 prosenttia.

Konsernitaseen loppusumma on 219,6 miljoonaa euroa. 

Konsernin velkataakka kasvaa noin 5,3 miljoonaa euroa 117,2 miljoonaan euroon eli 6 003 euroon asukasta kohti. 

Velkataakan kehitys asukasta kohti sekä kuntakonsernin suhteellisen velkaantumisen kehitys vuosina 
2015–2021

Vuosi 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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Velkataakka 
euroa/asukas

3 982 3 994 3 959 4 899 5 837 5 755 6 003

Kriisikuntakriteereissä (kuntalaki 118. §) pääpaino on kuntakonsernin tunnusluvuissa. Vuonna 2020 ja 2021 kaikki 
tunnusluvut ovat Mustasaaren osalta raja-arvojen alapuolella.

Tunnuslukuja ja niiden raja-arvoja on muutettu. Uusia raja-arvoja sovelletaan ensimmäisen kerran vuonna 
2022 vuosien 2020 ja 2021 tilinpäätösten tunnuslukujen perusteella. Tunnusluku suhteellinen velkaantuneisuus 
vähintään 50 % poistuu ja sen tilalle tulee konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate on alle 0,8. 
Mustasaaren kuntakonsernin kohdalla tämä luku on vuoden 2021 tilinpäätöksessä 0,9.

Selonteko kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä
Vastuu sisäisestä valvonnasta

Kunnanhallitus vastaa kokonaisvaltaisen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä. Valiokunnat, 
lautakunnat ja johtokunnat vastaavat toimialallaan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä, 
toimeenpanon valvonnasta ja tuloksellisuudesta.

Konsernijohto vastaa konserniyhteisöjen ohjauksesta sekä yhteisöjen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
järjestämisen ja tuloksellisuuden valvonnasta. Kunnan konsernijohtoon kuuluvat kunnanhallitus, kunnanhallituksen 
konsernijaosto sekä kunnanjohtaja, hallintojohtaja ja talousjohtaja. Päivitetty konserniohje hyväksyttiin 
valtuustossa 13.12.2021.

Kunnanjohtaja, tilivelvolliset viranhaltijat ja tehtäväalueiden johtavat viranhaltijat (talousarviovastaavat) vastaavat 
sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toimeenpanosta ja tuloksellisuudesta alueellaan.

Kunnanhallitus hyväksyi 8.6.2015 sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen. Ohjeen päivitystyö on aloitettu, 
ja ohje käsitellään kunnan konsernijaostossa keväällä 2022. Päivitetyn ohjeen on määrä tulla voimaan kesään 
mennessä. Kunnanhallitus on 14.6.2021 hyväksynyt myös Mustasaaren kunnan investointien hallinnan 
toimintasuunnitelman, joka täydentää sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjetta.

Kunnan pääasiallinen asian- ja asiakirjanhallinta tapahtuu Smeden-tietojärjestelmässä, jolle on myönnetty 
Kansallisarkiston Sähke2-sertifikaatti. Smeden on ollut kattavassa käytössä 1.1.2017 lähtien, ja sinne kirjataan 
vuosittain yli 2 000 asiaa. Smeden ja sen taustalla oleva ohjausjärjestelmä WebArkki muodostavat vakaan 
kokonaisuuden ja mahdollistavat sujuvan julkisen hallinnon asian- ja asiakirjanhallinnan. Smedenin tiedonohjaus 
tapahtuu tarkan tiedonohjaussuunnitelman avulla, joka perustuu valtakunnallisiin standardeihin, rakenteisiin ja 
vaatimuksiin sähköisestä arkistoinnista.

Smedeniä käytetään asioiden ja viranomaisasiakirjojen kirjaamiseen, sopimushallintaan, kunnan toimielinten 
kokoushallintaan ja päätöksentekoon, viranhaltijapäätösten tekemiseen (2019), sähköiseen allekirjoittamiseen 
sekä asioiden ja päätösten julkaisemiseen kunnan verkkosivuilla ja luottamushenkilöiden Portaalissa (2021). 
Vuonna 2021 on aktivoitu lakisääteiset Suomi.fi-viestit Smedenin ja Digi- ja väestötietoviraston välillä. 
Kattavien toimintojensa ansiosta ja kosketuspintojensa kautta muihin tietojärjestelmiin Smeden on keskeinen 
tekijä toiminnan sähköisessä asian- ja asiakirjanhallinnassa. Smedenillä tulee olemaan tärkeä rooli pysyvästi 
säilytettävien viranomaisasiakirjojen sähköisessä arkistoinnissa. Smedenin kattava käyttö, priorisoitu ohjaus 
ja järjestelmän kehittäminen ovat sujuvoittaneet kunnan hallintomenettelyä tehden siitä jatkuvasti parempaa ja 
laadukkaampaa.

Vuoden 2021 aikana kunta on käynnistänyt organisaation tiedonhallintamallin laatimisen laissa julkisen hallinnon 
tiedonhallinnasta (2019) asetettujen vaatimusten mukaisesti. Työ tehdään kunnanhallituksen johtamassa 
tiedonhallintayksikössä. 

Tiedonhallintamalli muodostaa holistisen kokonaisuuden, joka tekee näkyväksi kunnan toimintaprosessit, 
tietovarannot, tietoaineistot ja -järjestelmät sekä tietosuojan. Tiedonhallintamallin implementointi ohjaa, kehittää 
ja parantaa tietosuojaa ja viranomaisasiakirjojen sisältämien tietojen tuottamisen, käsittelemisen, säilytyksen, 
hävittämisen ja arkistoinnin valvontaa. Tämän työn rinnalla päivitetään kunnan vuodelta 2006 peräisin olevat 
arkistonmuodostussuunnitelmat, jotta ne vastaavat pysyvästi säilytettävien viranomaisasiakirjojen sähköiselle 
arkistoinnille asetettuja vaatimuksia. Tiedonhallintamalli ja arkistonmuodostussuunnitelmat valmistuvat vuoden 
2022 aikana.

Euroopan Unionin yleisen tietosuoja-asetuksen (2018) ja sitä täydentävän kansallisen tietosuojalain (2019) 
implementointi on, kuten aiemmin on todettu, pysyvä ja jatkuva osa kunnan toimintaa. Implementointi on vuonna 
2021 sisältynyt tiedonhallintamallin laadintaan. Uusi tietosuoja- ja tietoturvaohje valmistuu vuonna 2022.

Vuoden 2021 aikana kunta on myös parantanut viestintää, osallisuutta ja saatavuutta uusilla sähköisillä 
kanavilla. Ulkoista viestintää on parannettu uusilla verkkosivuilla, luottamushenkilöiden Portaalilla sekä 
sähköisillä lomakkeilla. Sisäistä viestintää on parannettu henkilöstön uudella intralla ja uusien työntekijöiden 
perehdyttämistyökalulla.

Valtuusto hyväksyi kesäkuussa 2014 kunnan rahoitusriskien hallinnan perusteet. Valtuuston päätöksen mukaisesti 
kunnan lainastrategia 2021 käsiteltiin kunnanhallituksessa 6.4.2021 § 198. Kunnan velkataakasta 31.12.2021 
oli 90 prosenttia sidottu kiinteään korkoon tai korko oli suojattu sopimuksin. Tämä täyttää vaatimuksen siitä, 
että vähintään 40 prosentilla velkataakasta täytyy olla jonkinlainen korkosuoja. Huhtikuussa 2021 nostettiin 
pitkäaikainen, kiinteäkorkoinen laina. Kiinteä korko on tällä hetkellä erittäin edullinen, joten kiinteäkorkoinen 
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lainaosuus tai korkosuojattu osuus lainakannasta on huomattavasti yli 40 prosenttia. 

Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen

Kunnan päätöksenteon laillisuutta seurataan kuntalain 92. §:ssä säädetyllä otto-oikeudella sekä kunnan 
yhteistoiminta-alueiden ja kuntayhtymien toimielinten pöytäkirjojen kautta.

Tavoitteiden toteutuminen, varojen käytön valvonta, tuloksellisuuden arvioinnin pätevyys ja luotettavuus

Kunnanhallitukselle ja lautakunnille asetettujen sitovien tavoitteiden toteutumista arvioidaan vuosittain kunnan 
tilinpäätöksessä. Jokaista tehtäväaluetta varten valitaan talousarviovastaavaksi viranhaltija, joka seuraa 
tehtäväalueen toiminnan ja talouden kehitystä. 

Talousarvio ja taloussuunnitelma ohjaavat vuosittain toiminnan kehitystä ja kuntastrategia ohjaa talousarviotyötä. 
Mustasaaren kuntastrategia 2030 hyväksyttiin valtuustossa 15.3.2018 § 17, ja talousarvion valmistelutyö perustuu 
kuntastrategiaan. Kuntastrategia on otettu käyttöön kunnan toiminnassa, ja sen seuranta ja arviointi tapahtuu 
Targetor-seurantatyökalulla. Targetoria käytetään seuraamaan kunnan tavoitteita, ja tavoitteiden arviointi ja tila 
julkaistaan kunnan verkkosivuilla.

Kunnanhallitus on toimintavuoden aikana seurannut talousarvion toteutumista neljännesvuosittain laadittavalla 
talousarvioseurannalla, ja konsernijaosto seuraa kuukausittain kunnan henkilöstökulujen toteutumista.

Valtuusto käsitteli kokouksissaan kesä-, syys- ja marraskuussa toiminnan ja talouden neljännesvuosittaisen 
arvioinnin. 

Seuraavat lautakunnat ja valiokunnat ovat pyytäneet käyttötalousarvion talousarviomuutoksia:

• Sivistysvaliokunta, toimintakatteen lisäys 775 000 euroa.

• Hoivalautakunta, muutos siten, että Mustasaaren osuutta perusterveydenhuollosta lisättiin 210 000 euroa.

• Sosiaalilautakunta, toimintakatteen lisäys 520 000 euroa.

• Kunnanhallitus, kiinteistötulojen tuotto, vähennys 500 000 euroa.

• Varhe- ja eläkemenoperusteiset maksut, toimintakatteen lisäys 50 000 euroa.

Käyttötalousarvion talousarviomuutokset olivat yhteensä 2 055 000 euroa. Yhdyskuntarakentamisen valiokunnan 
ja kunnanhallituksen investointitalousarvioon pyytämät muutokset kasvattivat investointitalousarviota yhteensä  
308 000 euroa.

Marraskuun kokouksessa käsiteltiin talousarviomuutoksia vuoden 2021 käyttötalousarvioon ja 
investointitalousarvioon sekä tuloslaskelmaan ja rahoituslaskelmaan. Kaikki edellä mainitut talousarviomuutokset 
hyväksyttiin.

Investointihankkeiden aloittamista edeltävä lupamenettely on edelleen voimassa. Kaikille investointihankkeille, 
joiden hankekustannus on yli 500 000 euroa, on saatava aloituslupa kunnanhallitukselta.

Kunnan sisäisestä vuokrajärjestelmästä laadittiin arviointi vuonna 2021. Arvioinnissa annettiin joitakin 
parannusehdotuksia, jotka huomioidaan vuoden 2023 budjetointityössä siltä osin kuin kunta arvioi ne 
tarkoituksenmukaisiksi.

Kunnanhallituksen arvion mukaan sisäinen valvonta on kehittynyt suotuisasti vuoden aikana ja kehitys jatkuu 
samanlaisena. Sisäisessä valvonnassa ei ole ilmennyt puutteita vuoden 2021 aikana lukuun ottamatta sitä, että 
jotkin henkilöstöryhmät olivat jääneet ilman tehtäväkohtaisten palkkojen yhteismäärän perusteella laskettavaa 
1,3 prosentin henkilökohtaista lisää, vaikka tästä määrätään KVTES:issä. Henkilökohtaisiin lisiin on vuonna 2021 
tehty korjaus ajalta 30.6.2016–31.12.2020 Tehyn, Jytyn, Superin, JHL:n ja JUKOn kanssa käytyjen paikallisten 
neuvottelujen jälkeen. Kunnanhallituksen mukaan valvonta on muilta osin ollut toimivaa. 

Taloudelliset riskit
Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyy 1.1.2023 valtakunnallisille 
hyvinvointialueille, mutta näiden toimialojen kiinteistöt sekä niitä varten otetut lainat jäävät kunnille, mikä on 
kunnille suuri taloudellinen riski. Koska kunta ei enää 1.1.2023 jälkeen vastaa sosiaali- ja terveydenhuollosta, 
on perusteltua selvittää, kuuluuko näiden kiinteistöjen ylipäätään olla kunnan omistuksessa (kuntalaki 7.–8. §). 
Voidaan pitää perusteltuna myydä ne kiinteistöt, joiden käyttötarkoituksesta kunta ei ole enää vastuussa, ja 
vapauttaa näin pääomaa sellaiseen toimintaan, josta kunta vastaa.

Kunnan velkataakka on 89,6 miljoonaa euroa, ja korkotaso on useamman vuoden ajan ollut erittäin edullinen. 
Vuoden 2021 ja 2022 aikana on ollut havaittavissa korkojen pientä nousua. Jos korkotaso nousee esimerkiksi yli 
yhden prosentin, kunnan korkokustannukset voivat lähetä miljoonaa euroa.

Talouden tasapainottaminen
Kuntalain vaatimus alijäämän kattamisesta on toteutunut vuoden 2002 tilinpäätöksestä lähtien. Kertynyt ylijäämä 
31.12.2021 on yli 11,2 miljoonaa euroa, jos tulos käytetään kunnanhallituksen esityksen mukaisesti.
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Vuoden 2021 tavoitteiden toteutuminen
Kunnanhallituksen arvion mukaan valtuuston vuodeksi 2021 asettamat tavoitteet ovat suurelta osin toteutuneet, 
mutta eräät tavoitteet ovat toteutuneet vain osittain tai myöhässä. Tätä katsausta seuraa yksityiskohtainen selvitys 
tavoitteista ja niiden toteutumisesta tehtäväalueittain. 

Kunnanhallitus arvioi, että toimintaa ja investointeja koskevat taloudelliset tavoitteet, jotka valtuusto asetti 
talousarviopäätöksissään, ovat toteutuneet vuonna 2021. 

Tuleviin vuosiin vaikuttavat oleelliset päätökset ja tapahtumat
Valtuusto hyväksyi kokouksessaan 12.12.2019 § 95 Vaasan sairaanhoitopiirille uuden perussopimuksen, joka 
mahdollistaa, että sairaanhoitopiiri – perussopimuksessa Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymä – voi 
ottaa vastatakseen sairaanhoitopiirin kaikkien jäsenkuntien terveydenhuollon palveluista. Valtuusto päätti 
11.6.2020 § 47, että kunta siirtää varsinaisen sosiaali- ja perusterveydenhuollon järjestämisvastuun Pohjanmaan 
hyvinvointialueen kuntayhtymälle 1.1.2022 alkaen. Siirron valmistelu on vaatinut huomattavia työpanoksia 
vuoden 2021 aikana. Koska muutos on huomattava, vuosi 2022 on kuntayhtymän ensimmäinen toimintavuosi 
ja kuntaosuus on yli puolet vuodelle 2022 budjetoidusta toimintakatteesta, on kunnan kokonaistaloudelle monin 
tavoin ratkaisevaa talouden toteumaa vaikea ennustaa.

Valtion sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus tulee voimaan 1.1.2023. Uudistuksessa sosiaali- ja terveydenhuollon 
palvelut sekä pelastustoimen palvelut siirretään itsenäisille hyvinvointialueille. Tällä tulee olemaan erittäin iso 
vaikutus kuntiin ja niiden talouteen ja toimintaan, koska suuri osa kuntien kustannuksista mutta myös suuri osa 
vero- ja valtionosuusrahoituksesta siirtyy hyvinvointialueille. Kunnalla ei liioin ole mahdollisuutta muuttaa vuoden 
2023 kunnallisveroprosenttia, sillä kaikissa maamme kunnissa on vuonna 2023 voimassa kunnan edellisvuoden 
veroprosentti, jota on pienennetty tietyllä prosenttiyksikkömäärällä. Edelleen on epäselvää, monellako 
prosenttiyksiköllä kunnallisveroprosenttia pienennetään.

Sepänkylän sivistyskampus on Mustasaaren kunnan kaikkien aikojen mittavin investointi. Hanke on määrä 
toteuttaa kuuden vuoden kuluessa, joten se jatkuu vuoteen 2027 asti. Kunnanhallitus on 8.3.2022 esittänyt 
valtuustolle, että hankkeen kokonaistalousarvio ilman irtaimistoa saa olla enintään 32,6 miljoonaa euroa.

Kunta on investointiohjelmassaan varannut yhteensä 4 miljoonaa euroa Granholmsbackenin yritysalueen 
infrarakentamiseen osana GigaVaasa-hanketta. Suuremman yrityksen sijoittuminen alueelle vaikuttaisi 
myönteisesti kunnan ja koko alueen talouteen, mutta se vaatii myös lisäinvestointeja infrastruktuuriin.

Ukrainan kriisi tulee todennäköisesti vaikuttamaan myös kuntaan, mutta vaikutuksia on tällä hetkellä vielä vaikea 
arvioida.

Vuoden tuloksen käyttö
Kunnanhallitus ehdottaa, että tilikauden tulos 2 676 847,49 euroa siirretään taseeseen tilikauden ylijäämäksi.

Taseeseen kertynyt ylijäämä on tämän jälkeen 11 231 350,29 euroa.



Tilinpäätös 2021Mustasaaren kunta

11



Tilinpäätös 2021 Mustasaaren kunta

12

KESKUSVAALILAUTAKUNTA Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

TP-21 verrattuna 
TA-21

TP-21 verrattuna 
TP-20

Toimintatuotot:

Myyntituotot 0 0 20 901 0,0 % 0,0 %
Toimintatuotot yhteensä: 0 0 20 901 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -2 044 -39 500 -40 508 0,0 % 1981,6 %
Palvelujen ostot -148 -7 350 -9 560 0,0 % 6449,7 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 -1 350 -6 349 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut 0 -1 800 -2 032 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut yhteensä: -2 192 -50 000 -58 449 0,0 % 2665,9 %

TOIMINTAKATE -2 192 -50 000 -37 549 0,0 % 1712,6 %

Toimielin:   KESKUSVAALILAUTAKUNTA 
Tilivelvollinen:  Kansliapäällikkö Tony Hellman
 

 

 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila 

Keskusvaalilauta- 
kunta vastaa 
kuntavaalien 
toimittamisesta 
2021.  

Vaalilautakunnille 
ja 
vaalitoimitsijoille 
annetaan 
selkeää 
informaatiota.  

Kunnan vaalitulos on 
selvillä klo 22.  

Kuntavaalit toimitettiin 13.6.2021, ja 
kunnan vaalitulos oli selvillä klo 21.46. 

Vaalilautakuntien puheenjohtajille 
lähetettiin informaatiota hyvissä ajoin 
ennen vaaleja. 

Sähköistä äänioikeusrekisteriä 
käyttäneet vaalilautakunnat osallistuivat 
kenraaliharjoituksiin ennen kuntavaaleja. 

Kunnan yleisten 
ennakkoäänestyspaikkojen, 
laitosäänestyksen ja kotiäänestyksen 
vaalitoimitsijoille järjestettiin ennen 
vaaleja infotilaisuuksia. 

Kunnan yleisten ennakkoäänestys-
paikkojen vaalitoimitsijat osallistuivat 
kenraaliharjoituksiin ennen vaaleja. 

Vaalilautakuntia informoitiin, miten 
vaalipäivän äänestys järjestetään 
koronaturvallisesti. 

Valmis 

 

Äänestäjille tarjotaan 
erilaisia vaihtoehtoja 
käyttää 
äänioikeuttaan.  

Ennakko- 
äänestys ja 
vaalipäivän 
äänestys.  

Vaalipäivän 
äänestyksen lisäksi 
järjestetään 
ennakkoäänestys, 
laitosäänestys ja 
kotiäänestys.  

Yleisissä vaaleissa voi äänestää joko 
vaalipäivänä tai ennakkoon missä 
tahansa yleisessä ennakkoäänestys- 
paikassa joko kotimaassa tai ulkomailla. 

Mustasaaren yleiset ennakkoäänestys- 
paikat olivat virastotalo, Björkön kirjasto, 
Koivulahden kirjasto, Raippaluodon 
kirjasto, Sulvan kirjasto ja kirjastoauto. 

Lisäksi kunta tarjosi mahdollisuuden 
kotiäänestykseen ja laitosäänestykseen. 

Karanteenissa tai eristyksessä oleville 
järjestettiin mahdollisuus äänestää 
ennakkoon tai vaalipäivänä ulkona. 

Valmis 
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Toimielin:  TARKASTUSLAUTAKUNTA
Tilivelvollinen: Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja Rolf Sund

Tarkastuslautakunnan arviointikertomus liitetään tilinpäätökseen.

TARKASTUSLAUTAKUNTA Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

TP-21 verrattuna 
TA-21

TP-21 verrattuna 
TP-20

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -11 705 -13 410 -12 534 93,5 % 107,1 %
Palvelujen ostot -26 417 -25 800 -22 325 86,5 % 84,5 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 -200 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -116 -590 -514 87,1 % 443,0 %

Toimintakulut yhteensä: -38 238 -40 000 -35 373 88,4 % 92,5 %

TOIMINTAKATE -38 238 -40 000 -35 373 88,4 % 92,5 %
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Toimielin:   KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:  Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg  

 

 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila 

Yritysasiat 
Yritysasioiden sujuva 
käsittely. 

Yksityisen sektorin, 
kunnan ja muiden 
julkisorganisaatioiden 
välinen innovatiivinen 
yhteistyö. 

Aktiivinen 
yritysneuvonta. 

Enemmän kunnan ja 
Mustasaaressa 
toimivien yrittäjien 
välisiä kontakteja. 

Sisäinen markkinointi ja 
yritysasioiden kanssa 
työskentelevien 
viranhaltijoiden välinen 
tiedonvaihto. 

Luodaan uusi malli 
yritysten neuvontaan ja 
informointiin. 
Mustasaaren 
yrityshotellin 
käynnistämiseksi 
tehdään innovatiivista 
yhteistyötä. 

Vasekin yritysneuvonta. 

Kunta järjestää kerran 
kuukaudessa 
aamukahvitilaisuuden 
yrittäjille. Avoin kutsu. 

Viranhaltijoiden 
kuukausitapaamiset. 
 
Uusi malli on valmis ja 
otettu käyttöön. Uuden 
yrityshotellin 
rakentaminen on 
aloitettu. 

Uusien yritysten määrä 
lisääntyy. 

Kuukausitapaamisia 
järjestetty. 
Yrityshotellia 
suunnitellaan. 
Perusteilla on lukuisia 
uusia yrityksiä. 
Neljä yritystapahtumaa 
marraskuussa: Berny’s, 
Sepänkylä, Fladan ja 
Tesses Café. 

Toteutuu 
suunitellusti 

 

Markkinoidaan 
yritystontteja sekä 
kerrostalo-, rivitalo-, 
paritalo- ja 
omakotitontteja. 

Osallistutaan 
ympäristöministeriön 
hankkeeseen ”Teollisen 
puurakentamisen 
kehittäminen 
verkostoissa”. 

Saadaan potentiaaliset 
asiakkaat tietoisemmiksi 
Mustasaaren 
tarjoamista eri 
asumismuodoista. 

Hyvin suunnattu 
markkinointi, jolla 
tavoitetaan kohderyhmä 
eli yritykset. 

Potentiaalisiin 
kerrostalorakentajiin 
otetaan yhteyttä 
suoraan. 

Asuintontteja 
markkinoidaan 
aktiivisesti sekä 
perinteisessä että 
sosiaalisessa mediassa. 

Osallistutaan messuille. 

Uudet 
maanvuokrasopimukset 
/ myydyt tontit.       
Uudet tonttivaraukset. 
Vähintään yksi 
kerrostalotonttivaraus 
vuonna 2021. 
Positiivinen 
väestönkasvu.  

Kerrostalotonteista on 
useampia varauksia, 
WNB-hanke 
puukerrostalon 
rakentamiseksi 
toteutetaan. 
Kerrostalon 
rakentaminen aloitettu 
Äppeldalenissa. 

Toteutuu 
suunnitellusti 

 

Kuntaan sijoittuu 
kiertotalousyrityksiä. 

Osallistuminen 
kiertotaloushankkeisiin. 

Kiertotalousyritysten 
määrä lisääntyy. 

CERM-hanke on 
päättynyt. Circular 
Insight & Transition 
-hanke on aloitettu. 

Toteutuu 
suunnitellusti 

 
Digitalisointi 
Digitaalisten palveluiden 
kehittäminen osana 
kunnan tieto- ja 
viestintätekniikan vision 
toimintasuunnitelmaa. 

Mustasaaren kunnalle 
on myönnetty 
valtionavustusta 
digitalisaatio-
hankkeeseen Digitalt 
Korsholm 2021. 

Hankesuunnitelma 
toteutuu suunnitellusti. 

Osallistutaan 
hankkeeseen.  

Toteutuu 
suunnitellusti 

 

Talous  
Kunnalla on terve ja 
tasapainoinen talous. 
Talousarvio ja talous-
suunnitelma varmistavat 
kestävän talouden myös 
pitkällä aikavälillä. 

Kertynyt ylijäämä. Jatkuva kertynyt 
ylijäämä. 

Kertynyt ylijäämä 
kasvoi. 

Valmis 
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Toimielin:   KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:  Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg 

 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila 

Kunnalla on vuosikate, 
joka mahdollistaa 
välttämättömät 
investoinnit ilman 
jatkuvaa velkataakan 
lisäämistä. 

Investointitaso pysyy 
vakaana vuodesta 2021 
lähtien.  

Investointitaso on 
kestävä myös 
pidemmällä aikavälillä. 

Mustasaaren 
sivistyskampus 
suunnitellaan, hanke 
vaikuttaa 
investointitalousarvioon 
2022-> 

Ei toteudu 

 

Ohjausasiakirja  

Sisäistä valvontaa ja 
riskienhallintaa 
kehitetään. 

Sisäisen valvonnan 
ohjeen päivitys 
aloitetaan. 

Hyväksytty ohje. Päivitys on aloitettu. Myöhässä 

 

Kunnan hallintosäännön 
päivitys aloitettiin 
vuonna 2020.  

 
Hyväksytty 
hallintosääntö.  

Hyväksyttiin 
valtuustossa 10.6.2021. 

Valmis 

 
Ilmasto- ja 
energiastrategia 
päivitetään. 

Mustasaaren ilmasto- ja 
energiastrategia 
uudistetaan 
kokonaisvaltaisena 
prosessina, johon kaikki 
lautakunnat osallistuvat 
toimialakohtaisten 
ilmastoystävällisten 
toimenpiteiden 
kehittämiseksi. 

Hyväksytty strategia. Hyväksyttiin 
valtuustossa 10.6.2021. 

Valmis 

 

Pakolaisten vastaanotto 
jatkuvana toimintana 

Pakolaisia otetaan 
vastaan sen mukaan, 
paljonko on 
vahvistettuja 
kuntapaikkoja. 

Kunta ottaa vastaan 20–
30 uutta pakolaista. 

Kolme pakolaista 
vastaanotettu vuoden 
aikana. Määrä on 
vähäinen koronan 
vuoksi.  

Ei toteudu 

 

Kyläaktivismi  
Kylien 
kehittämissuunnitelmaa 
työstetään edelleen. 

Kylätapaamisissa 
kartoitetaan kylien 
kehittämisideat.  

Usean kehittämisidean 
toteuttamiseen saadaan 
ulkoista rahoitusta. 

YRL myönsi 
hankeavustusta 
Kyläaktivismi-hankkeelle 
23.6.2021. 

Valmis 

 

Fastighets Ab 
Korsholms Bostäder     
– pyrkii varmistamaan, 
että kaikissa 
kunnanosissa on tarjolla 
vuokra-asuntoja ja että 
asuinympäristöt 
vastaavat nykyajan 
vaatimuksia 
ekologisesta 
kestävyydestä. 

Kartoitetaan uusia 
investointikohteita. 

Päätetään uusien 
vuokra-asuntojen 
rakentamisesta. 

Korsholms Bostäder 
osallistuu rajatulla 
osuudella Sepänkylän 
kerrostalohankkeisiin. 
Vuonna 2021 
ajankohtainen oli 
Äppeldalenin hanke. 

Toteutuu 
suunnitellusti 

 

Valmistellaan toiminnan 
siirtämistä Pohjanmaan 
hyvinvointialueelle. 

Osallistutaan 
valmisteluun ja 
mukautetaan kunnan 
toimintaa uuteen 
tilanteeseen. 

Sosiaali- ja 
terveydenhuolto siirtyy 
Pohjanmaan 
hyvinvointialueelle 
1.1.2022. 

Siirtäminen toteutettu 
1.1.2022. 

Valmis 
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KUNNANHALLITUS Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

TP-21 verrattuna 
TA-21

TP-21 verrattuna 
TP-20

Toimintatuotot:

Myyntituotot 46 798 87 000 13 123 15,1 % 28,0 %
Maksutuotot 0 0 778 0,0 % 0,0 %
Tuet ja avustukset 18 194 0 86 963 0,0 % 478,0 %
Muut toimintatuotot 1 006 404 949 610 1 025 456 108,0 % 101,9 %

Toimintatuotot yhteensä: 1 071 395 1 036 610 1 126 320 108,7 % 105,1 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 13 545 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -2 690 312 -2 940 120 -2 959 718 100,7 % 110,0 %
Palvelujen ostot -2 438 944 -2 673 370 -2 389 635 89,4 % 98,0 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -208 415 -153 300 -208 946 136,3 % 100,3 %
Avustukset -223 560 -194 500 -198 051 101,8 % 88,6 %
Muut toimintakulut -424 614 -423 055 -446 465 105,5 % 105,1 %

Toimintakulut yhteensä: -5 985 844 -6 384 345 -6 202 815 97,2 % 103,6 %

TOIMINTAKATE -4 914 450 -5 347 735 -5 062 950 94,7 % 103,0 %

Poistot -456 180 -484 098 

Toimielin:   KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:  Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg 
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Toimielin:   SIVISTYSVALIOKUNTA
Tilivelvollinen:  Sivistysjohtaja Denice Vesterback

 

 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila 

Mustasaari kehittää 
Sepänkylään 
vetovoimaisen 
sivistyskampuksen. 

Sivistyskampus 
suunnitellaan. 

Valmis suunnitelma. Suunnittelu on jatkunut koko 
vuoden 2021. Rakentamisen 
aloittamisesta ei ole tehty 
päätöksiä. 

Ei toteudu 

 

VARHAISKASVATUS 
JA ESIOPETUS 

Päivitetyn 
varhaiskasvatus-
suunnitelman 
käyttöönottamista 
jatketaan. Päiväkodit 
ja esiopetusyksiköt 
ovat valinneet 
yksikkökohtaiset 
kehittämisalueensa 
vanhempainkyselyn 
perusteella. 

Varhaiskasvatuksen 
opettajille järjestetään 
täydennyskoulutusta 
neljä kertaa 
vuodessa. 

Koulutusten arviointi 
tilaisuuksien jälkeen sekä 
varhaiskasvatus-
suunnitelman 
käyttöönoton seuranta. 

Kaikille varhaiskasvatuksen 
opettajille on järjestetty yksi 
täydennyskoulutustilaisuus. 
Toinen tilaisuus peruttiin 
koronaepidemian vuoksi. 

Valmis 

 

Palveluseteli otettiin 
käyttöön vuoden 
2020 aikana. Aluksi 
tehdään yhteistyötä 
yksityisen toimijan 
kanssa 
Sepänkylässä. 
Yhteistyötä 
laajennetaan yhdellä 
ryhmällä vuonna 
2021. 

Kehitetään ja otetaan 
käyttöön sähköinen 
järjestelmä 
palvelusetelin 
käyttämiseksi. 

Palveluseteleiden määrä 
on 50. 

Aloitetaan syksyllä 2021. Valmis 

 

Toiminnan ulkoista 
arviointia tehdään 
säännöllisesti. 

Arviointikysely 
lähetetään kaikille 
huoltajille 
kevättalvella 2021. 

Vanhempainkyselyn 
keskiarvo 4,31. 

 
Valmis 

 

Varhaiskasvatuksen 
ja esiopetuksen 
lasten digitaalinen 
oppimispolku. 

Varhaiskasvatuksen 
ja esiopetuksen 
henkilökunnan 
digitaalinen 
oppimispolku. 

Linjataan 
henkilökunnalle ja 
lapsille digitaalinen 
oppimispolku tvt-
strategian mukaisesti. 

Kolmiportaisen tuen 
dokumenttien digitointi. 

Digitaalinen oppimispolku on 
valmis ja hyväksytty 
sivistyslautakunnassa 
15.6.2021.  

Digitaalinen oppimispolku 
otetaan käyttöön syksyllä 
2021 ja työtä jatketaan 2022. 

Valmis 

 

PERUSOPETUS 

Perusopetuksen 
oppilaiden 
digitaalinen 
oppimispolku. 

Perusopetuksen 
henkilökunnan 
digitaalinen 
oppimispolku. 

Linjataan opettajille ja 
oppilaille digitaalinen 
oppimispolku tvt-
strategian mukaisesti. 

Digitasa-arvo 
perusopetuksessa. 

Viisivuotissuunnitelma 
takaamaan osaamisen ja 
laitteiden kannalta 
digitasaarvoisen 
kouluverkon. 

Uudet arviointikriteerit otettiin 
käyttöön syksyllä 2020. 
Työryhmä laati kunnan 
linjaukset ja hyväksyi uudet 
arviointikriteerit keväällä 
2021.  

Digitaalinen kehitys on 
edennyt harppauksin 
koronaepidemian ja 
etäopetukseen siirtymisen 
vuoksi. 

Valmis 
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Toimielin:   SIVISTYSVALIOKUNTA
Tilivelvollinen:  Sivistysjohtaja Denice Vesterback

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila 

Kaksikielinen 
Mustasaari. 

Valtionapua A1-kielen 
tutortoiminnan 
kehittämiseen. 

Valtionapua 
kaksikielisen opetuksen 
laajentamiseen. 

Kielitutorit antavat 
tukea A1-kielen 
opettajille. 

Perusopetuksen 1. ja 
2. vuosiluokan A1-
kielen opetuksen 
täydennyskoulutus. 

A1-kielen uuden 
opetussuunnitelman 
käyttöönotto. 

Mofi-suomen 
(äidinkielenomainen 
suomi) opetusta 
kehitetään. 

Etenee suunnitellusti. Perustettu 
työryhmä laatimaan 
sivistystoimen kielistrategia. 
Työryhmä aloitti työnsä 2021, ja 
työ jatkuu 2022. 

Valmis 

 

Tukea ja 
pienryhmäopetusta 
tarvitsevien 
oppilaiden 
pienluokista tulee 
pysyvää toimintaa 
kunnan isommissa 
kouluissa. 

Pienluokille 
hyväksytään yhteinen 
toimintasuunnitelma. 

Tukea ja 
pienryhmäopetusta 
tarvitsevat oppilaat 
saavat sitä omassa 
lähikoulussa tai 
lähimmässä 
lähikoulussa omassa 
kunnassa. 

Pienryhmätoiminnan 
opettajanvirat on perustettu ja 
täytetty. Pienryhmätoimintaa on 
neljässä yksikössä. Kunnan 
kouluissa on tarvetta useammille 
pienluokille. 

Laadittu toiminta-alueittain 
järjestettävän opetuksen 
suunnitelma. 

Valmis 

 

KORSHOLMS 
GYMNASIUM 

Uuden 
koulukohtaisen 
opetussuunnitelman 
laatimistyö saadaan 
päätökseen. 

Painopistealueina 
ovat 
opetussuunnitelma 
ja yhteistyömuodot, 
sekä oppiaine- että 
kouluasterajat 
ylittävinä. 

Tarjotaan eri 
oppiaineita yhdistäviä 
opintojaksoja uuden 
opetussuunnitelman 
mukaisesti. Tehdään 
panostus lukion 
opetussuunnitelman 
2021 korostamien 
taitojen 
selkeyttämiseksi ja 
esille nostamiseksi. 

Täydennyskoulutusta 
oppiainerajat ylittävästä 
opetuksesta. 
Syvennetään 
yhteistyötä kolmannen 
asteen kanssa. 

Koulutuksen tavoitteita 
tukeva lisääntynyt 
oppiaineiden yhdistely 
ja tulostason 
paraneminen 
ylioppilaskirjoituksissa. 

 
Opiskelijoille tarjotaan 
laajemmat 
mahdollisuudet 
kolmannen asteen 
opintoihin lukion 
aikana. 

Opetussuunnitelmatyö on 
hyväksytty sekä paikallisesti että 
seudullisesti. 

Hankkeet ja yhteistyö kolmannen 
asteen kanssa on aloitettu, ja 
niitä jatketaan. 

Valmis 

 

Luodaan 
edellytykset 
selkeälle 
profiloinnille 
matematiikkaan ja 
matemaattisiin 
aineisiin. 

Kaikissa huoneissa on 
interaktiivinen taulu, 
huoneet suunnitellaan 
tukemaan 
ratkaisukeskeistä 
tiimityötä. 

Matemaattisten 
aineiden kurssitarjontaa 
päivitetään. 

Matemaattisten 
aineiden laajempi 
kurssitarjonta ja 
pienemmät ryhmäkoot, 
laadukkaampi opetus 
matemaattisissa 
aineissa (panostus 
täydennys-
koulutukseen). 

Hakijoita, joilla on 
matemaattinen profiili. 

Profiloinnin selvitys jatkuu.  

Lukion nykyinen rakennus 
rajoittaa mahdollisuuksia tarjota 
useampia kursseja ja ottaa 
vastaan useampia opiskelijoita 
vuodessa.  

Lukiota tulee laajentaa 
mahdollistamaan tarjonnan 
lisääminen. 

Valmis 
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SIVISTYSVALIOKUNTA Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

TP-21 verrattuna 
TA-21

TP-21 verrattuna 
TP-20

Toimintatuotot:

Myyntituotot 1 295 192 1 239 900 1 560 099 125,8 % 120,5 %
Maksutuotot 1 467 374 1 536 280 1 520 632 99,0 % 103,6 %
Tuet ja avustukset 430 314 705 230 630 512 89,4 % 146,5 %
Muut toimintatuotot 102 209 108 900 95 322 87,5 % 93,3 %

Toimintatuotot yhteensä: 3 295 089 3 590 310 3 806 564 106,0 % 115,5 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -26 544 352 -27 643 622 -28 030 618 101,4 % 105,6 %
Palvelujen ostot -7 305 007 -9 014 310 -9 145 905 101,5 % 125,2 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 084 221 -1 121 270 -1 047 798 93,4 % 96,6 %
Avustukset -1 287 412 -1 249 308 -1 269 907 101,6 % 98,6 %
Muut toimintakulut -6 481 600 -6 406 668 -6 446 934 100,6 % 99,5 %

Toimintakulut yhteensä: -42 702 592 -45 435 178 -45 941 162 101,1 % 107,6 %

TOIMINTAKATE -39 407 503 -41 844 868 -42 134 597 100,7 % 106,9 %

Poistot -741 622 -650 797 

Toimielin:   SIVISTYSVALIOKUNTA
Tilivelvollinen:  Sivistysjohtaja Denice Vesterback



Tilinpäätös 2021 Mustasaaren kunta

20

Toimielin:   HYVINVOINTIVALIOKUNTA
Tilivelvollinen:  Hyvinvointijohtaja Otto Domars

 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila 

VAPAA-AIKATOIMINTA 

Kehitetään 1.–2.-
luokkalaisille Liikkumisen 
iloa -toimintaa 
esiopetuksen Lystiä 
liikkumista -toiminnan 
jatkoksi. Tavoitteena on, 
että oppilaat löytävät 
liikunnan iloa liikkumalla. 

Kehitetään sähköistä 
varausjärjestelmää. 

Innostetaan 1.–2.-
luokkaiset liikkumaan 
vierailemalla kouluissa. 
Laaditaan liikkumiskortti, 
johon on koottu perheen 
kanssa harrastettavia 
liikuntamuotoja. Luokissa 
käydään 
uusintavierailulla 
arvioimassa 
liikkumiskortin 
innostamaa liikkumista. 
Arvioinnin perusteella 
jaetaan huoltajille 
liikuntaohjaajien 
yhteystietoja ja tietoa 
kunnan 
liikuntatoiminnasta. 

Parannetaan 
kommunikointia 
varauksiin tehdyistä 
muutoksista kaikille 
osapuolille. Luodaan 
käyttäjärekisteri 
hallinnoijien roolien 
selvittämiseksi ja 
selkiyttämiseksi. 
Suunnitellaan 
lautakunnan toiminnalle 
yhteinen 
ilmoittautumisjärjestelmä. 

Vähintään 80 prosenttia 
lapsista on täyttänyt 
liikkumisbingokortin. 

Sähköinen 
varausjärjestelmä 
päivitetty ja käytössä 
syksyllä 2021. 

Toimintaa on toteutettu 
suurelta osin 
virtuaalisesti 
pandemiatilanteen 
vuoksi. 

Kuntoilulomake on 
kehitetty ja lähetetty. 

Vapaa-aikaosaston 
toiminnan ja tapahtumien 
e-varaukset ovat 
käynnistyneet syksyllä 
2021. 

Valmis 

 

Kehitetään liikkuvaa 
nuorisotyötä. 

Käynnistetään toimintaa 
5.–6.-luokkalaisille. 

Kehitetään toiminnan 
markkinointia. Enemmän 
toimintaa kylissä ja 
mahdollisesti tälle 
omistettu ilta. Haetaan 
kylistä 
yhteistyökumppaneita, 
kuten seurakunta tai 
nuorisoseura. 

Jatkuvia 
teemapainotteisia 
tapaamisia Zitissä, 
esimerkiksi leivontaa. 
Lisätukea yläkouluun 
siirtymisen yhteydessä, 
jotta toiminnan kanssa 
tullaan tutuiksi 
varhaisessa vaiheessa. 

Toiminnan muodot ovat 
jatkuvia, eli kaikissa 
järjestetyissä 
tilaisuuksissa on 
kävijöitä. 

Osallistujamäärä 
tilaisuutta kohti. 

Wauto-toimintaa on 
toteutettu elo–
joulukuussa 2021. 

Vakinainen toiminta on 
toteutettu pääasiassa 
virtuaalisena 
pandemiatilanteen 
vuoksi. 

Nuorisotila Ziti on ollut 
auki silloin kun se on 
ollut mahdollista. 

Valmis 
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Toimielin:   HYVINVOINTIVALIOKUNTA
Tilivelvollinen:  Hyvinvointijohtaja Otto Domars

 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila 

Kehitetään nuorten Kysy 
pois! -neuvontapalvelua. 

Vakiinnutetaan ja 
kehitetään Nu talar vi 
om det / Puhutaan siitä  
-teemapaketteja. 

Panostetaan 
suomenkielisen 
toiminnan lisäämiseen. 

Vieraillaan kaikissa 
jäsenkuntien ja 
potentiaalisten uusien 
jäsenkuntien kouluissa 
tapaamassa nuoria. 
Panostetaan isommin 
koulujen ulkopuoliseen pop-
up-toimintaan. 

Toteutetaan teemapaketit 
KIKSI, NETISTI ja SPIK 
ruotsin- ja suomenkielisissä 
kouluissa 
kevätlukukaudella. 

Ollaan jatkuvassa 
kontaktissa uusiin kuntiin ja 
markkinoidaan. 

Vähintään 2 500 
kysymystä, joista 
vähintään 250 
suomenkielisiltä 
nuorilta. 

Vähintään 25 käyntiä 
kouluissa. 

Pop-up-toimintaa 
nuorille uusissa 
kunnissa uusien 
käyttäjien 
houkuttelemiseksi. 

Toiminta toteutettiin 
vuoden ensimmäisellä 
puoliskolla pääasiassa 
virtuaalisesti 
pandemiatilanteen 
vuoksi. 

Syksyllä 2021 
kouluvierailuja 
toteutettiin jälleen 
paikan päällä. 

Luodosta tuli jäsenkunta 
vuonna 2021. 

Valmis 

 

Suunnitellaan ja 
levitetään ehkäisevää 
päihdetietoutta oppilaille 
ja opiskelijoille pitämällä 
päihdekasvatustunteja 
omana toimintana ja/tai 
pop-up-toimintaa 
välitunneilla 
yhteistyössä kunnan 
koulujen kanssa. 

Suunnitellaan ja 
levitetään tietoa kunnan 
henkilöstölle luennoista 
ja koulutustilaisuuksista. 

Kootaan 
päihdeteemapaketti, jota 
koulut voivat tilata, ja 
kehitetään materiaalia 
välitunneilla järjestettävään 
pop-up-toimintaan. 

Järjestetään sisäisiä 
koulutuksia ja levitetään 
tietoa muiden toimijoiden 
järjestämistä ehkäisevän 
päihdetyön koulutuksista. 
Tavoitteena on lisätä tietoa 
mielenterveyteen ja 
väärinkäyttöön liittyvistä 
aiheista, jotta tällaisissa 
olosuhteissa elävät lapset ja 
nuoret onnistutaan 
tunnistamaan ja heitä 
voidaan tukea 
mahdollisimman 
varhaisessa vaiheessa. 

Vieraillaan puolessa 
kunnan kouluista. 

Sivistystoimen, sosiaali- 
ja terveystoimen ja 
vapaa-aika- ja 
kulttuuriosaston 
henkilöstön 
päihdekasvatustietoutta 
parannetaan 
tarjoamalla 
koulutustilaisuuksia. 
Mittarina on 
osallistujien sekä 
toimialojen ja vuoden 
aikana järjestettyjen 
koulutusten määrä. 

Toiminta vuoden 
ensimmäisen puoliskon 
aikana pääasiassa 
virtuaalista 
pandemiatilanteen 
vuoksi. 

Syksyllä 2021 
kouluvierailut toteutettiin 
jälleen paikan päällä. 

Valmis 

 

Kiinnitetään huomiota 
kunnan nuorten 
hyvinvointiin ja 
ehkäistään sitä 
uhkaavia tekijöitä. 

Parempaa palautetta ja 
nuorten seurantaa. 

Tuodaan etsivää 
nuorisotyötä enemmän 
näkösälle paikoissa, joissa 
nuoret liikkuvat. Nostetaan 
esiin yksinäisyyden ja 
alakuloisuuden jne. kaltaisia 
aiheita sosiaalisessa 
mediassa ja muualla. 
Alennetaan 
yhteydenottamisen kynnystä 
luomalla toiminnasta 
vastaanottavaisempi ja 
saavutettavampi ja 
panostetaan siihen, että 
saadaan nuoret luottamaan 
toimintaan. 

Lisäpanostusta Sovari-
seurantaan. 

Enemmän suoria 
yhteydenottoja nuorilta. 
Enemmän 
dokumentoituja 
vierailuja ja läsnäoloa 
paikoissa, jossa nuoret 
liikkuvat. 

Vastausprosentti 
vähintään 50. 

Toiminta vuoden 
ensimmäisen puoliskon 
aikana pääasiassa 
virtuaalista 
pandemiatilanteen 
vuoksi. 

Elämänhallinta-kurssi 
Phoenix 2021 
toteutettiin kesäkuussa. 
Kurssiin sisältyi 
työharjoittelu. 

Syksyllä 2021 
kouluvierailuja 
toteutettiin jälleen 
paikan päällä. 

Valmis 
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Toimielin:   HYVINVOINTIVALIOKUNTA
Tilivelvollinen:  Hyvinvointijohtaja Otto Domars 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila 

Tuetaan kylien 
elinvoimaa, nostetaan 
esiin kylien 
erityispiirteitä. 

Luodaan aavetarinoiden 
itsenäinen audio-opastus. 
Järjestetään yhdessä 
yleisötilaisuuksia ja 
tapahtumia eri puolilla 
kuntaa. 

Tuotetaan kolme 
aavetarinaa. 

Järjestetään 3–5 
yleisötilaisuutta 
kunnan eri osissa. 

Kolme aavetarinaa tuotettu. 

Kunnan eri osissa on 
järjestetty 3–5 
yleisötilaisuutta. 

Valmis 

 

Vaikutetaan siihen, 
että kunnassa on 
runsaasti 
kulttuuritapahtumia. 

Järjestetään 
taidenäyttelyitä ja 
pienempiä 
yleisötilaisuuksia 
yhteistyössä taiteilijoiden ja 
yhdistysten kanssa 
esimerkiksi taidegalleria 
Arte Maressa. 
Pääteemana on 
maailmanperintö ja siihen 
sisältyvä 
saaristolaiskulttuuri. 

Järjestetään 4–5 
yleisölle avointa 
avajaistilaisuutta. 
Tavoitteena on 3 000 
kävijää. 

On järjestetty 4–5 yleisölle 
avointa avajaistilaisuutta. 
Kävijöitä 3 300 vuonna 2021. 

Valmis 

 

MUSTASAAREN AIKUISOPISTO 

Kehitetään yhteistyötä 
paikallisten yrittäjien 
ja 
elinkeinonharjoittajien 
kanssa. 

Paikallisten yritysten ja 
elinkeinonharjoittajien 
kanssa haetaan lisää 
yhteistyötä tarkoituksena 
saada aikaan kehitystä 
kurssien muodossa. 

Syvennetään 
yhteistyötä 
paikallisten yritysten 
ja 
elinkeinonharjoittajien 
kanssa järjestämällä 
yrittämistä koskevia 
luentosarjoja ja 
valmennusta. 

Tavoitteen toteuttamista ei ole 
vielä aloitettu koronatilanteen 
vuoksi ja koska lähiopetus oli 
tauolla kevätlukukauden 2021 
ja rajoitukset jatkuivat koko 
vuoden 2021. 

Vaikuttavia tekijöitä olivat 
myös henkilöstövaihdos sekä 
koko toiminnan siirtyminen 
pois kulttuuritalosta 
syyslukukaudella 
2021. 

Myöhässä 

 

Käynnissä olevassa 
MedMentor-
hankkeessa 
nostetaan esiin 
tuntiopettajien 
kokemuksia 
integroinnista ja 
kehittämisestä 
vapaassa 
sivistystyössä ja 
rakennetaan 
kuntienkin rajat 
ylittävä verkosto. 

Luodaan alusta vapaan 
sivistystyön vanhoille ja 
uusille opettajille, jossa he 
voivat toimia toistensa 
tukena ja mentoreina. 

Alustalle kertyvä tieto 
antaa osviittaa siitä, 
millaista 
täydennyskoulutuksen 
ja osaamisen 
kehittämisen kysyntää 
opettajilla on, jota 
aikuisopisto voi 
toteuttaa yhteistyössä 
muiden toimijoiden 
kanssa. 

Hanke on käynnistetty ja tällä 
hetkellä haetaan alustaa, joka 
voisi koota vapaan 
sivistystyön opettajia ideoiden 
vaihtoon ja mentorointiin. 

Hanketta ei ole voitu toteuttaa 
koronan vuoksi. 

Hankkeen jatkorahoituksesta 
on jätetty hakemus 
syyslukukaudella 2021. 

Myöhässä 

 

Aikuisopistolla on jo 
monipuolista 
kurssitarjontaa ja 
jonkinlaista 
kurssitoimintaa 
kunnan joka osassa 
eri aikoina 
vastaamaan 
kohderyhmien 
tarpeisiin. Nyt 
kehitetään 
sukupolvirajat 
ylittävää 
kurssitoimintaa. 

Luodaan toimintaa, joka 
mahdollistaa sukupolvien 
välisen kokemusten 
vaihdon luonnollisella 
tavalla ja joka siten 
osoittaa, että kurssille 
osallistuminen yhdessä tuo 
lisäarvoa. 

Pidetään vähintään 5 
yhdessä-kurssia, joille 
osallistutaan 
sukupolvirajojen yli. 

Tavoitteen toteuttamista ei ole 
vielä aloitettu koronatilanteen 
vuoksi ja koska lähiopetus on 
ollut tauolla helmikuusta 2021 
alkaen. Vaikuttavia tekijöitä 
olivat myös syyslukukaudella 
2021 jatkuneet rajoitukset, 
henkilöstövaihdos ja koko 
toiminnan siirtyminen 
kulttuuritalosta. 

Myöhässä 
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Toimielin:   HYVINVOINTIVALIOKUNTA
Tilivelvollinen:  Hyvinvointijohtaja Otto Domars 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila 

Sähköistä 
kurssitarjotinta 
laajennetaan vuoden 
aikana nykyisten 
sähköisten 
kurssiaiheiden 
pohjalta. 

Tarjotaan kaikilla aloilla 
useita kursseja, joilla 
kohdataan sekä 
digitaalisesti että fyysisesti. 
Jos osallistujalla ei ole 
mahdollisuutta tulla 
kurssille, kurssi tulee 
osallistujan luo. 

Aikuisopistolla on 
välineet ja osaaminen, 
joilla mahdollistetaan 
lähiopetuksen tai 
luennon lähettäminen 
suorana verkossa 
osallistujalle, joka ei 
pääse paikan päälle. 
Aikuisopisto pystyy 
lähettämään luennon 
suorana verkossa 
kylissä sijaitseviin 
kokoontumispaikkoihin 
niitä varten, joilla ei 
ole mahdollisuutta 
tulla paikan päälle. 

Aikuisopisto on tarjonnut 
suunniteltua enemmän 
etäkursseja kevätlukukauden 
koronatilanteen vuoksi. 
EduNet-hankkeeseen 
palkatun IT-tuutorimme 
ansiosta henkilöstön ja 
kurssilaisten digitaalinen 
osaaminen on lisääntynyt. 

Kiinnostus hybridi- ja 
etäkursseja kohtaan lisääntyy. 
Syyslukukaudella muun 
muassa monet joogakurssit 
jatkuivat etänä, vaikka niitä sai 
järjestää pienemmissä 
ryhmissä lähikurssina. 

Valmis 

 

MUSTASAAREN MUSIIKKIOPISTO 

Musiikkiopisto luo 
hyvät edellytykset 
elinikäiseen musiikin 
ja tanssin 
harrastamiseen ja 
antaa valmiudet 
ammattiopintoihin. 

Osaava henkilökunta antaa 
opetusta suomeksi ja 
ruotsiksi. Toiminta 
suunnataan ensisijaisesti 
lapsille ja nuorille koko 
kunnan alueella. 

Toteutetaan                
7 300 musiikin ja 
tanssin opetustuntia. 

Opetusta on vuoden aikana 
toteutettu sekä paikan päällä 
että etänä. 

Musiikkiopisto on vuonna 
2021 toteuttanut 7 250 
musiikin ja tanssin 
opetustuntia. 

Valmis 

 

KIRJASTO 

Kirjasto edistää 
kulttuuriläheistä 
asumista kunnan eri 
osissa panostamalla 
lukemisen 
edistämiseen. 

Kirjaston kaikissa 
palvelupisteissä 
panostetaan kaikenikäisten 
lukemisen edistämiseen 
myös sähköisin työkaluin.  

Suunnitellaan kirjaston 
kotipalvelua ja 
haetaan siihen 
hankevaroja. Vuoden 
aikana toteutetaan 
vähintään yksi 
lukukampanja 
kaikenikäisille. 

Kaksi lukukampanjaa on 
toteutettu. Kirjaston 
kotipalvelua on toteutettu 
pienimuotoisena. 

Syksyllä haettiin hankevaroja 
kirjaston kotipalvelun sekä 
ikääntyneille suunnatun muun 
toiminnan lisäämiseen. 

Valmis 

 

Kirjasto ylläpitää ja 
kehittää kaikissa 
palvelupisteissä 
erinomaista 
palvelutasoa. 

Henkilökohtaista palvelua 
täydennetään 
helpottamalla kirjastossa 
kävijän itsenäistä palvelun 
käyttöä. Päivitetään 
kirjastoinformaatiota ja 
kylttejä, uudistetaan 
kirjastokortit. Kirjaston 
kävijöiden käytössä oleva 
tekniikka päivitetään. 

Kävijämäärä kasvaa  
3 prosenttia. 

Uusia asiakastietokoneita on 
hankittu, ja kaikissa 
kirjastoissa on nyt 
asiakaskäyttöön langaton 
verkko. Uudet kirjastokortit 
otettiin käyttöön keväällä. 
Kävijämäärä on lisääntynyt    
7 prosenttia. 

Valmis 

 

Kuntalaisilla on 
käytössään 
ajantasaiset 
kokoelmat, joissa on 
muun muassa kirjoja, 
aikakauslehtiä ja 
sähköisiä medioita. 

Kirjasto tekee jatkuvaa 
kokoelmatyötä, eli valitsee, 
hankkii ja karsii aineistoa. 
Asiantunteva henkilöstö ja 
asiakkaiden toiveet 
muovaavat ja uudistavat 
kaikkien palvelupisteiden 
kokoelmia. 

Lainaukset lisääntyvät 
3,5 prosenttia. 

Kokoelmatyötä on tehty 
suunnitellusti. Lainausluvut 
ovat lisääntyneet                 
6,9 prosenttia. 

Valmis 
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HYVINVOINTIVALIOKUNTA Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

TP-21 verrattuna 
TA-21

TP-21 verrattuna 
TP-20

Toimintatuotot:

Myyntituotot 294 629 275 700 224 784 81,5 % 76,3 %
Maksutuotot 278 040 345 270 232 038 67,2 % 83,5 %
Tuet ja avustukset 369 642 363 464 446 190 122,8 % 120,7 %
Muut toimintatuotot 115 979 193 515 196 327 101,5 % 169,3 %

Toimintatuotot yhteensä: 1 058 290 1 177 949 1 099 340 93,3 % 103,9 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -2 430 484 -2 471 401 -2 470 561 100,0 % 101,6 %
Palvelujen ostot -702 590 -760 675 -791 581 104,1 % 112,7 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -228 054 -287 371 -268 625 93,5 % 117,8 %
Avustukset -872 507 -920 800 -886 889 96,3 % 101,6 %
Muut toimintakulut -625 714 -680 373 -618 905 91,0 % 98,9 %

Toimintakulut yhteensä: -4 859 349 -5 120 620 -5 036 561 98,4 % 103,6 %

TOIMINTAKATE -3 801 058 -3 942 671 -3 937 221 99,9 % 103,6 %

Poistot -98 707 -103 548 

Toimielin:   HYVINVOINTIVALIOKUNTA
Tilivelvollinen:  Hyvinvointijohtaja Otto Domars
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Toimielin:   SOSIAALILAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:  Sosiaalijohtaja Alice Backström

 

 

 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila 

Ikääntyneille turvataan 
hyvät sosiaalipalvelut. 

Laatusuositus hyvän 
ikääntymisen 
turvaamiseksi ja 
palvelujen 
parantamiseksi 2017–
2019 (STM:n julkaisuja 
2017:6). 

Muistio 
vanhuspalvelulain 
toimeenpanon ja 
tulkinnan tueksi (STM 
ja Kuntaliitto 
28.6.2013). Yksitoista 
teesiä ikääntymisestä 
(STM:n muistio 
26.8.2015). 

Kehitetään yhteistyötä 
kotisairaanhoidon ja 
kotisairaalan kanssa 
parantamaan tukea kotona 
asuville ikääntyneille. 

10–10,5 prosenttia    
75 vuotta täyttäneistä 
saa säännöllistä 
kotipalvelua 
(peittävyyden piiriin 
kuuluvat kaikki, joilla 
on hoito- ja 
palvelusuunnitelma 
30.11. 
HUOM. ei 
vertailukelpoinen 
valtakunnalliseen 
peittävyyteen).  

Marraskuu 2021: 205, 
noin 10,4 prosenttia. 

Toteutuu 
suunnitellusti 

 

Palveluohjausmallin 
kehittämistä ja käyttöönottoa 
jatketaan Tulevaisuuden 
sote-keskus -hankkeen 
puitteissa. 

Aktiivisempi 
asiakasohjaus ja 
palvelujen 
myöntäminen alueella 
yhtäläisin perustein. 

Osallistutaan 
työryhmiin. 

Toteutuu 
suunnitellusti 

 

Palveluja vahvistetaan RAI-
laatuindikaattoreiden tuella. 
Kotipalvelun kehittämisalueet 
ovat osallisuus, kipu ja 
turvallisuus (kaatumiset) ja 
tehostetun palveluasumisen 
kehittämisalueet ovat 
virtsankarkailu (inkontinenssi) 
ja kuntoutus. 

Valittujen RAI-
indikaattoreiden 
arvojen tulee olla 
maan keskiarvoa 
parempia. 

Seuranta tehty 
marraskuussa, 
seuraava seuranta 
kesäkuussa THL:n 
mukaisesti. 

Toteutuu 
suunnitellusti 

 

Solhörnanin 
palveluasumisyksikkö 
muutetaan tehostetun 
palveluasumisen yksiköksi, 
toimintaa lisätään kuudella 
asumispaikalla. Muutoksen 
jälkeen paikkamäärä on 28. 
Aluksi puolet paikoista 
muutetaan tehostetun 
palveluasumisen paikoiksi ja 
kuutta paikkaa käytetään 
intervallihoidon tarpeisiin.  

Tehostetun 
palveluasumisen 
peittävyys on          
9,2 prosenttia           
75 vuotta täyttäneistä 
väestöennusteen 
mukaan. 

Käyttöönotto 2022. Myöhässä 

 

Osallistutaan 
kehittämistyöhön 
Pohjanmaan 
hyvinvointialueen puitteissa. 

Hankesuunnitelman 
mukainen tavoite. 

Osallistutaan työryhmiin Toteutuu 
suunnitellusti 

 
Henkilöstömitoituksessa 
noudatetaan 
valtakunnallisesti 
vahvistettuja kriteerejä. 
Vanhuspalvelulaissa 
vahvistettu henkilöstömitoitus 
on 1.10.2020 alkaen 0,5. 
Mitoitus nousee asteittain. 
Vuoden 2021 alussa on 
oltava vähintään                
0,55 työntekijää/asiakas, 
2022 vähintään                    
0,6 työntekijää/asiakas ja 
1.3.2023 alkaen vähintään 
0,7 työntekijää/asiakas. 

Tällä hetkellä        
0,68 hoitoisuuden 
perusteella (RAI). 

Vaatimukset täyttyvät. Valmis 
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Toimielin:   SOSIAALILAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:  Sosiaalijohtaja Alice Backström 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila 

Kehitetään lasten ja 
nuorten sekä heidän 
perheidensä varhaista 
tukea 
moniammatillisena 
yhteistyönä. 

Lastensuojelun 
laatusuositus 
(Sosiaali- ja 
terveysministeriön 
julkaisuja 2019:8). 

Palkataan kaksi uutta 
sosiaalityöntekijää, jotta 
kunta voi suoriutua 
määräajassa lakisääteisistä 
lastensuojelutehtävistään. 
Lastensuojelun 
laatusuosituksen mukaan 
lastensuojelutyön 
organisoinnissa lähtökohtana 
on, että lastensuojelun 
sosiaalityöntekijää kohden on 
enintään 25 asiakasta. Nyt 
sosiaalityöntekijät hoitavat 
sekä lastensuojeluasioita että 
perhepalveluja, ja yhtä 
työntekijää kohti on noin      
70 asiakasta. 
Sosiaalityöntekijäkohtainen 
asiakasmäärä ei ole 
vähentynyt huolimatta uusista 
viroista, jotka on perustettu 
vuonna 2020, sillä tarve on 
kasvanut huomattavasti. 

2 uutta 
sosiaalityöntekijää. 
Rekrytoinnit 
hyväksytyn 
talousarvion 
puitteissa. 

Palkattu kaksi uutta 
sosiaalityöntekijää. 
Rekrytointi päättynyt. 

Valmis 

 

Jatketaan 
perhekeskuksen 
kehittämistä. 

Vahvistaa toimialarajat 
ylittävää verkostoyhteistyötä. 

Osallistuminen lapsi- 
ja perhepalveluiden 
valtakunnalliseen ja 
seudulliseen 
kehittämiseen. 
Hankesuunnitelman 
mukainen tavoite. 

Sisältyy Pohjanmaan 
tulevaa sotekeskusta 
koskevaan 
hankehakemukseen. 

Toteutuu 
suunnitellusti 

 

Osallistutaan 
toimintojen siirtämistä 
hyvinvointialueelle 
koskevaan 
suunnitteluun sekä 
sellaisten hankkeiden 
suunnitteluun, jotka 
liittyvät tulevan 
hyvinvointialueen 
kehittämistyöhön: 
Aster Bothnia (uuden 
asiakas- ja 
potilastietojärjestelmän 
kehittäminen), 
Tulevaisuuden sote-
keskus.  

Varataan 
henkilöstöresursseja 
suunnittelutyöhön 
osallistumiseksi. 

Toiminta siirtyy 
Pohjanmaan 
hyvinvointialueelle 
1.1.2022. 

Osallistutaan 
työryhmiin. 

Toteutuu 
suunnitellusti 
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SOSIAALILAUTAKUNTA Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

TP-21 verrattuna 
TA-21

TP-21 verrattuna 
TP-20

Toimintatuotot:

Myyntituotot 1 590 461 1 518 000 1 307 013 86,1 % 82,2 %
Maksutuotot 1 592 225 1 619 000 2 102 859 129,9 % 132,1 %
Tuet ja avustukset 57 660 64 000 233 027 364,1 % 404,1 %
Muut toimintatuotot 998 054 839 000 916 643 109,3 % 91,8 %

Toimintatuotot yhteensä: 4 238 400 4 040 000 4 559 542 112,9 % 107,6 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -11 578 201 -12 065 040 -12 396 652 102,7 % 107,1 %
Palvelujen ostot -9 197 577 -9 383 832 -10 420 334 111,0 % 113,3 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -407 837 -323 200 -419 186 129,7 % 102,8 %
Avustukset -2 058 665 -2 325 150 -2 204 065 94,8 % 107,1 %
Muut toimintakulut -1 893 248 -1 842 720 -1 834 827 99,6 % 96,9 %

Toimintakulut yhteensä: -25 135 529 -25 939 942 -27 275 064 105,1 % 108,5 %

TOIMINTAKATE -20 897 130 -21 899 942 -22 715 522 103,7 % 108,7 %

Poistot -64 364 -59 047 

Toimielin:   SOSIAALILAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:  Sosiaalijohtaja Alice Backström
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Toimielin:   HOIVALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:  Terveysjohtaja Christine Widd

Sitovat 
tavoitteet 

Toimenpide 
Tavoitetaso 
/mittari 

Arviointi Tila 

Hoitoa 
hoitotakuuajan 
rajoissa. Hoidon 
saatavuus. 

Riittävät 
resurssit, hyvä 
suunnittelu ja 
jononhallinta 
hoidon arviointi-
hankkeen kautta. 

Hoidon arviointi  
3 päivän sisällä, 
0 prosenttia yli   
3 kuukautta 
avohoidossa,     
0 prosenttia yli   
6 kuukautta suun 
terveyden-
huollossa. 

Avohoidossa ei päästy 3 kuukauden 
tavoitteeseen pandemian pidennettyä jonoja. 
Suun terveydenhuollon jonot pitenivät myös, osin 
samasta syystä. Hoidon arviointihanketta ei ole 
voitu toteuttaa suunnitellusti pandemian vuoksi. 

Ei toteudu 

 

Laadukkaiden 
mielenterveys-
palveluiden 
parempi 
saatavuus. 

Noudatetaan 
valtakunnallista 
mielenterveys-
strategiaa. 
Osallistutaan 
IPC-menetelmän 
ja Mieli-hankkeen 
koulutukseen. 

Mielenterveys-
palveluiden 
odotusaika. 

Psykiatrin 
palvelujen 
saatavuus / 
konsultaatio-
mahdollisuus 
sekä psykologi 
perusterveyden-
huoltoon. 
Mielenterveys-
tiimin toiminnan 
uudelleen-
järjestely. 

Mielenterveyspotilaille on ollut tarjolla paremmin 
kiireellisiä hoitoaikoja. Prosessit ovat kaiken 
kaikkiaan kehittyneet, vaikka lääkäreiden 
vaihteleva saatavuus aiheuttaa haavoittuvuutta. 
Odotusaika psykiatrisen hoidon arviointiin on 
ollut lyhyt, mutta jatkohoitoon pääsyä on pitänyt 
jonottaa. Kouluterveydenhoitajat ovat 
osallistuneet IPC-menetelmän koulutukseen. 
Mieli-hanke ei saanut sille toivottua rahoitusta 
kokonaisuudessaan, joten sitä ei toteutettu 
suunnitellusti 

Toteutuu 
suunni-
tellusti 

 

Lastenneuvola-
toiminnan 
uudelleen-
järjestely. 

Lastenneuvola-
toiminta 
järjestetään 
valtakunnallisten 
suositusten 
mukaisesti, 
resurssien 
tarkoituksen-
mukainen käyttö. 

Oma 
lastenneuvola-
henkilökunta. 
Yksi 
terveydenhoitaja 
/ 340 lasta. 

Keskitetty 
lastenneuvola-
toiminta. 

Jatkuva henkilöstöpula vuoden 2021 aikana. 
Toimintaa ei ole keskitetty, mutta Helsingbyn 
lastenneuvola on ollut kiinni henkilöstöpulan 
vuoksi marraskuusta 2021 lähtien. 

Toteutuu 
suunni-
tellusti 

 

Lähisairaaloissa 
on riittävästi 
hoitopaikkoja. 

Seurataan 
kuukausittain 
siirtoviivepotilaita 
ja jonottamista 
lähisairaalojen 
osastoilla. 

Ei 
siirtoviivepotilaita 
sairaalassa eikä 
yli 90 päivän 
hoitoaikoja 
osastolla. 

Vuoden 2021 toisella vuosipuoliskolla 
keskussairaalassa on ollut jatkuvasti 
siirtoviivepotilaita Mustasaaresta,1–4 potilasta 
vuorokaudessa. Mustasaarelaispotilaita on 
hoidettu myös OVM-lähisairaalassa, kun 
Mustasaaressa ei ole ollut tilaa, vaihtelevasti    
1–9 potilasta vuorokaudessa. Mustasaaren 
lähisairaalassa on ollut viimeisen puolen vuoden 
aikana keskimäärin 6–8 henkeä vuorokaudessa 
jonottamassa tehostettuun palveluasumiseen. 
OVM-lähisairaalassa tehostettuun 
palveluasumiseen jonottavien määrä oli lähes 
nolla vuoden viimeiseen neljännekseen asti, 
jolloin määrässä tapahtui huomattava nousu 
viiteen jonottajaan. Vuonna 2021 käyttöaste oli 
Mustasaaren lähisairaalassa 101,51 prosenttia ja 
OVM-lähisairaalassa 94,4 prosenttia. 

Todettakoon, että jos tehostettuun 
palveluasumiseen ei jäätäisi jonottamaan 
lähisairaalassa, olisi tilanne Vaasan 
keskussairaalan siirtoviivepotilaiden ja OVM-
lähisairaalan mustasaarelaispotilaiden kohdalla 
huomattavasti parempi. 

Mustasaaren lähisairaalassa oli vuonna 2021 yli 
90 hoitopäivän potilaita kaikkiaan 17. 

Myöhässä 
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Toimielin:   HOIVALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:  Terveysjohtaja Christine Widd

HOIVALAUTAKUNTA Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

TP-21 verrattuna 
TA-21

TP-21 verrattuna 
TP-20

Toimintatuotot:

Myyntituotot 20 139 413 19 450 941 18 778 340 96,5 % 93,2 %
Maksutuotot 1 686 854 1 837 640 1 633 934 88,9 % 96,9 %
Tuet ja avustukset 66 019 82 500 3 091 904 3747,8 % 4683,4 %
Muut toimintatuotot 156 779 109 375 124 196 113,6 % 79,2 %

Toimintatuotot yhteensä: 22 049 065 21 480 456 23 628 375 110,0 % 107,2 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -13 361 470 -13 462 611 -13 862 719 103,0 % 103,8 %
Palvelujen ostot -4 734 370 -4 394 397 -5 714 734 130,0 % 120,7 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 298 336 -2 096 322 -2 506 479 119,6 % 109,1 %
Avustukset 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -1 529 535 -1 427 126 -1 483 368 103,9 % 97,0 %

Toimintakulut yhteensä: -21 923 711 -21 380 456 -23 567 301 110,2 % 107,5 %

TOIMINTAKATE 125 354 100 000 61 074 61,1 % 48,7 %

Poistot -125 354 -61 074 

Sitovat 
tavoitteet 

Toimenpide 
Tavoitetaso 
/mittari 

Arviointi Tila 

Laadunkehitys: 
Laatutyötä 
jatketaan 
tarkoituksena 
ottaa käyttöön 
SHQS-
järjestelmä. 

Kootaan ja 
päivitetään 
tarvittavat 
asiakirjat. 

Sisäinen 
auditointi 1–2 
yksikössä. 

Itsearviointi toteutettiin kaikissa yksiköissä. 

Sisäinen auditointi toteutettiin lastenneuvolassa 
ja äitiysneuvolassa. 

Valmis 
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Toimielin:   YHDYSKUNTARAKENTAMISEN VALIOKUNTA
Tilivelvollinen:  Tekninen johtaja Ben Antell
 

 

 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila 

Suunnittelee ja 
toteuttaa hienoja 
asuinympäristöjä ja 
monipuolisia 
asuinympäristöjä/ 
asumismuotoja. 

Kunnallistekniikka 
rakennetaan Hägnanin 
ja Wahlrooskan alueille 
Sulvalla sekä 
Vanhankaupungintien 
kaava-alueelle 
Sepänkylässä. 

Kunnallistekniikka 
rakennetaan sellaisella 
aikataululla, että 
tontteja voidaan 
luovuttaa syksyllä 
2021. 

Vanhankaupungintien kaava-
alue valmistui syyskuussa 
2021.  

Hägnanin kaava-alue 
valmistui kesäkuussa 2021.  

Wahlrooskan kaava-alueen 
rakentamista on lykätty 
varausten puuttumisen takia. 
Kaava-alue rakennetaan, kun 
tarve on todellinen. 

Valmis 

 

25 uuden asuintontin ja 
3 tallitontin varaaminen 
on mahdollista. 

Vähintään                 
10 asuintonttia ja        
1 tallitontti varataan. 

Vanhankaupungintieltä          
5 asuintonttia on varattu. 
Yhtäkään tallitonttia ei ole 
varattu.  

19 asuintonttia on jatkuvassa 
haussa (8 Vanhankaupungin-
tiellä, 6 Hägnanin alueella ja           
5 Petsmossa).  

Lisäksi Wahlrooskan kaava-
alueella on ollut varattavissa               
6 asuintonttia ja 9 tallitonttia, 
mutta riittämättömän 
kiinnostuksen takia alueelle ei 
ole rakennettu 
kunnallistekniikkaa. 

Ei toteudu 

 

Kunta ostaa 
raakamaata asema-
kaavoitukseen 
tavoitteena lisätä 
uudisrakentamisen 
määrää. 

Raakamaata ostetaan 
Karperöstä ja 
Koivulahdesta 
hyväksytyn 
yleiskaavan 
perusteella, 
mahdollistaa 40 uutta 
rakennuspaikkaa ja 
125 uutta asukasta. 

Yhteensä                 
8,5 hehtaaria 
asemakaavoitettua 
raakamaata            
240 000 eurolla. 

Asemakaavoitukseen on 
ostettu yhteensä noin        
17,2 hehtaaria raakamaata, 
jonka yhteishinta on noin   
504 000 euroa. Raakamaat 
sijaitsevat Koivulahdessa, 
Karperössä, Sepänkylässä ja 
Bölessä.  

Yksittäisiä toimenpiteitä ja 
tavoitetasoa katsottaessa 
Koivulahdesta on ostettu 
raakamaata asuinalueen 
asemakaavoitukseen (noin 
4,2 hehtaaria, 158 000 
euroa), kun taas Karperössä 
raakamaan alue on 
yritystoiminnan laajennusta 
varten (noin 3,4 hehtaaria,   
49 000 euroa). 

Toteutuu 
suunnitellusti 

 

Tarjotaan laaja 
valikoima vapaa-
ajan toimintoja. 

Rakennetaan leikkialue 
Koivulahden 
oppimiskeskuksen 
yhteyteen. Uuden 
sorakentän 
rakentaminen 
Sepänkylän 
koulukeskuksen 
yhteyteen aloitetaan. 

Koivulahden 
oppimiskeskuksen 
leikkialue 
viimeistellään. 
Busskan sorakenttä 
rakennetaan, jotta se 
on käytettävissä 
syksyllä 2021. 

Koivulahden 
oppimiskeskuksen leikkialue 
valmistui toukokuussa 2021.  

Sepänkylän koulukeskuksen 
sorakenttä valmistui 
syyskuussa 2021. 

Valmis 
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Toimielin:   YHDYSKUNTARAKENTAMISEN VALIOKUNTA
Tilivelvollinen:  Tekninen johtaja Ben Antell 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila 

Tarjotaan 
mahdollisuuksia 
vapaa-
ajantoimintaan ja 
luontoelämyksiin 
maalla ja merellä. 

Klobbskatin 
venesatamaa 
kehitetään venekerhon 
kanssa suunnitelman 
mukaan. 

Laituri kunnostetaan ja 
useampia 
vierasvenepaikkoja 
varataan vieraileville 
veneille. 

Klobbskatin sataman 
kunnostustyöt on aloitettu ja 
saadaan valmiiksi kevään 
2022 aikana. Kelluvasta 
laiturista tarjottu hinta ylittää 
talousarvion. Päätös laiturin 
tilauksesta tehdään, kun 
sataman kunnostustöiden 
loppusumma on selvillä. 
Mikäli lisämääräraha on 
tarpeen, toimenpide voidaan 
mahdollisesti siirtää vuoteen 
2023.  

Vanhaa sopimusta 
Raippaluodon jakokunnan 
kanssa on jatkettu vuodella. 
Uudesta sopimuksesta 
neuvotellaan kevään 2022 
aikana.  

Furuskärin sataman 
maalaiturin jatkeesta on 
toteutettu 80 %. Jäljellä oleva 
20 % toteutetaan vuoden 
2022 aikana.  

Vikarskatin kalasataman 
kehitys aloitettiin 
kalankäsittelyhallin 
kalankäsittelylaitteiden 
hankinnalla valtion tuella. 
Seuraava panostus on 
rantaan kiinnitettävän 
puulaiturin rakentaminen 
satama-altaaseen. 

Myöhässä 

 

Suunnitellaan ja 
rakennetaan 
toiminnallisia 
viheraluereittejä. 

Suunnitellaan 
yhtenäinen 
viheraluereitti 
Niittylähteentien ja 
Välitien välille ja 
toteutus aloitetaan. 

Suunnittelu saatetaan 
päätökseen kevääksi 
2021 ja vaiheen 1 
rakentaminen 
Äppeldalenin halki 
aloitetaan. 

Suunnittelu valmistui 
kesäkuussa 2021. Valtion 
tukea ei saatu, joten työt 
toteutetaan vaiheittain alkaen 
Äppeldalenista syksyllä 2021. 
Tämä alue viimeistellään 
vuoden 2022 aikana. Työt 
Keskustien pohjoispuolella 
Niittylähteentien suuntaan 
jatkuvat vuonna 2023. 
Äppeldalenin etelänpuoleinen 
alue rakennetaan vuonna 
2024. 

Toteutuu 
suunnitellusti 

 

Sepänkylän–Bölen-
alueella luodaan 
paremmat 
mahdollisuudet 
luonnossa kävelyyn. 

Suunnistuskartta 
laaditaan. 

Kartta on työn alla. Myöhässä 

 

Maailman-
perintöalue on elävä 
yhdyskunta, jonne 
muutetaan ja jossa 
on hyvät palvelut. 

Raippaluodon 
osayleiskaavassa 
otetaan huomioon 
yhdyskuntakehityksen 
tarve uuden asutuksen 
ja palvelujen kannalta. 

Yleiskaavan luonnos 
asetetaan nähtäville. 

Kaavaluonnos on käsitelty 
yhdyskuntarakentamisen 
lautakunnassa, ja se on ollut 
nähtävillä touko-kesäkuussa 
2021. 

Toteutuu 
suunnitellusti 

 

  



Tilinpäätös 2021 Mustasaaren kunta

32

Toimielin:   YHDYSKUNTARAKENTAMISEN VALIOKUNTA
Tilivelvollinen:  Tekninen johtaja Ben Antell
 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila 

Peruselinkeinoja 
voidaan kehittää. 

Fjärdskärin 
kalasataman 
huoltorakennusta 
muokataan, jotta 
kalanjalostusta 
voidaan lisätä. 
Satamaa kunnostetaan 
kalastusalusten 
huollon ja 
kalansaaliiden 
purkamisen 
helpottamiseksi. 

Huoltorakennusta 
laajennetaan noin       
6 metrillä ja uusi 
maalaituri 
rakennetaan, mikäli 
valtion avustus 
myönnetään. 

Suunnitelma valmistui 
toukokuussa, ja rakennustyöt 
hallin laajentamiseksi 
kilpailutettiin kesällä. Hallin 
rakennustyöt aloitettiin 
syyskuussa ja ne valmistuvat 
toukokuussa 2022. 
Aallonmurtajan ja laiturin 
rakentaminen odottaa ely-
keskuksen lupaa. 

Toteutuu 
suunnitellusti 

 

Yritys tekee 
yhteistyötä kunnan 
kanssa 
kaavoitusvaiheessa. 

Kunta suunnittelee 
Koivulahden 
yritysalueen 
laajennusta 
yhteistyössä Logsetin 
kanssa. 

Asemakaava on 
hyväksytty. 

Kaavaehdotusta ei ole 
viimeistelty resurssipulan 
takia. 

Myöhässä 

 

Mustasaari tarjoaa 
logistisesti toimivia 
teollisuus- ja 
liiketontteja. 

Teollisuustontteja 
markkinoidaan 
aktiivisesti ja tontteja 
on mahdollista varata 
jatkuvasti. 

Vähintään 5 teollisuus- 
tai liiketonttia 
varataan. Vähintään   
2 kiertotalouden 
yritystä aloittaa 
rakentamisen 
Lintuvuoreen. 

Kiertotalouden käyttöön on 
varattu yksi tontti ja toinen 
tontti on vuokrattu. 

Myöhässä 

 

Mustasaari tekee 
yhteistyötä yritysten 
kanssa 
innovaatioiden 
parissa. 

Kiinteistötoimi tekee 
yhteistyötä sisäilman, 
kosteussuojauksen ja 
energiakysymysten 
parissa 
työskentelevien 
yritysten kanssa. 

Vähintään 5 kunnan 
rakennukseen 
asennetaan laitteet 
kosteuskuormituksen 
seuraamiseksi 
reaaliaikaisesti. 

Vilpe Oy:n uutta tekniikka on 
asennettu kolmivuotisena 
pilottihankkeena Tuovilan 
päiväkodin, Komeetan, 
Koivulahden 
oppimiskeskuksen, Singsby 
daghemin ja Bölen päiväkodin 
rakennuksiin. 

Valmis 

 

Mahdollistetaan 
pien- ja 
mikroyritysten 
kehittyminen. 

Kehyssopimuksissa ja 
kilpailutuksissa 
huomioidaan, että 
useat pienet yritykset 
voivat osallistua 
kilpailutuksiin. 

Kunta solmii 
puitesopimuksen tai 
sillä on voimassa 
oleva puitesopimus 
vähintään                   
30 konepalvelu-
yrittäjän tai rakennus-
urakoitsijan kanssa. 

Konepalvelujen puitesopimus 
on vahvistettu vuosille 2021‒
2022, optio vuodelle 2023. 
Suunnittelu- ja 
mittauspalvelujen 
puitesopimus vahvistetaan 
kevään 2022 aikana. 

Toteutuu 
suunnitellusti 

 

Kunta panostaa 
matkailuun. 

Kunnan urheilu- ja 
vapaa-ajanpaikoista 
sekä satama-alueista 
tehdään matkailija-
ystävällisempiä. 

Kolmikielisiä kylttejä ja 
infotauluja asennetaan 
vähintään                  
30 prosenttiin 
paikoista. 

Infotaulujen osalta työt 
tehdään sitä mukaa kun 
satamia koskevat 
suunnitelmat vahvistetaan. 

Myöhässä 

 

 
Raippaluodon 
osayleiskaava ottaa 
huomioon sekä 
paikallisväestön että 
matkailijoiden  
virkistys-, elämys- ja 
palvelutarpeet. 

Kaavaehdotus 
asetetaan nähtäville. 

Kaavaluonnos on käsitelty 
yhdyskuntarakentamisen 
lautakunnassa, ja se on ollut 
nähtävillä touko-kesäkuussa 
2021. 

Toteutuu 
suunnitellusti 
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YHDYSKUNTARAKENTAMISEN 
VALIOKUNTA

Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

TP-21 verrattuna 
TA-21

TP-21 verrattuna 
TP-20

Toimintatuotot:

Myyntituotot 5 378 854 6 536 270 6 674 871 102,1 % 124,1 %
Maksutuotot 209 981 240 200 186 095 77,5 % 88,6 %
Tuet ja avustukset 27 168 31 400 41 017 0,0 % 151,0 %
Muut toimintatuotot 10 707 497 10 484 000 10 562 888 100,8 % 98,6 %

Toimintatuotot yhteensä: 16 323 501 17 291 870 17 464 871 101,0 % 107,0 %

Valmistus omaan käyttöön 221 072 314 300 241 542 76,9 % 109,3 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -5 731 424 -6 649 270 -6 436 713 96,8 % 112,3 %
Palvelujen ostot -3 489 401 -3 567 010 -3 681 301 103,2 % 105,5 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -4 700 625 -4 794 720 -4 922 676 102,7 % 104,7 %
Avustukset -22 313 -31 000 -22 510 72,6 % 100,9 %
Muut toimintakulut -883 283 -1 061 950 -941 025 88,6 % 106,5 %

Toimintakulut yhteensä: -14 827 046 -16 103 950 -16 004 225 99,4 % 107,9 %

TOIMINTAKATE 1 717 526 1 502 220 1 702 188 113,3 % 99,1 %

Poistot -6 205 119 -6 611 531 

Toimielin:   YHDYSKUNTARAKENTAMISEN VALIOKUNTA
Tilivelvollinen:  Tekninen johtaja Ben Antell
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Toimielin:   RAKENNUSLAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:  Johtava rakennustarkastaja Michael Ek
 

 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila 

Tehdä aktiivista työtä 
viihtyisien 
asuinympäristöjen ja 
laadukkaan 
rakennuskannan 
kehittämiseksi. 

Parannetaan 
palvelutasoa ja 
rakennetaan ja 
toteutetaan sujuva 
viestintä ja neuvonta 
kuntalaisille ja 
asiakkaille. 

Lisätään digitalisointia 
ja tehostetaan 
yhteistyötä 
organisaatioiden, 
muiden viranomaisten 
ja asiakkaiden kanssa. 

Yhteistyö asiakkaiden ja 
muiden viranomaisten 
kanssa on ollut sujuvaa 
ja lupien myöntäminen 
on käynyt juohevasti. 

Valmis 

 

Tarjota rakentajille, 
suunnittelijoille, 
yrityksille ja 
yksityisasiakkaille 
helposti saatavilla olevia 
palveluja 24/7. 

Kehitetään Lupapiste- ja 
Asioin-palvelua 
(digitaalinen 
viestintäalusta) sekä 
muita sähköisiä 
palveluja, millä luodaan 
laaja kontakti-
/palveluverkko ulospäin. 

Otetaan laajemmin 
käyttöön sosiaalisen 
median kanavia ja 
kehitetään pikaisesti 
sähköistä tallentamista. 

Sekä päätökset että 
katselmuspöytäkirjat 
annetaan sähköisesti 
Lupapisteen kautta. 

Valmis 

 

Hyvä ja kestävä talous. Talousarvio 
tasapainotetaan 
toimintatuotoilla 
tarkistetun taksan 
1.1.2020 mukaisesti. 

Taloutta seurataan 
neljännesvuosittain, 
perusteellinen selvitys 
30.6. tilanteen mukaan. 

Lupahakemuksia on 
tullut hyvin. 
Tilinpäätöksen tulos on 
ylijäämäinen. 

Valmis 

 

Seurata ja päivittää 
rakentamista, 
rekistereitä ja tietoja 
muiden viranomaisten 
kanssa. 

Rakennus- ja 
verorekistereitä 
tarkistetaan ja 
täydennetään 
yhteistyössä FCG:n 
kanssa kenttätyön 
pohjalta. 

Tarkistaminen tehdään 
ensimmäisessä 
vaiheessa Mustasaaren 
rakennusvalvonnan ja 
FCG:n yhteistyönä. 

Etenee yhteistyössä 
kiinteistöverohankkeen 
kanssa. 

Toteutuu 
suunnitellusti 

 

Kehittää henkilökunnan 
hyvinvointia ja lisätä 
työntekijöiden 
osaamista ja 
motivaatiota. 

Huolehditaan siitä, että 
työmäärä on linjassa 
henkilöstöresurssien 
kanssa. 

Seurataan 
henkilökunnan 
hyvinvointia ja 
tendenssejä, muun 
muassa sairastavuutta. 

Etenee yhteistyössä 
kiinteistöverohankkeen 
kanssa. 

Valmis 

 

Kehittää digipalveluja, 
joita asiakkaat/yrittäjät 
voivat käyttää 
interaktiivisesti. 

Otetaan käyttöön 
Asioin-palvelu sekä 
sähköinen arkisto, jossa 
rakennuslupatiedot ovat 
digitaalisina. 

Kehitetään ja otetaan 
käyttöön sähköinen 
arkisto tai palvelimelle 
luodaan tila 
rakennusvalvonnan 
epäviralliselle arkistolle. 

Lupia voidaan hakea 
24/7 ja päätökset 
annetaan sähköisesti. 

Toteutuu 
suunnitellusti 

 

Uusi rakennusjärjestys 
hyväksytään 2021. 

Talousarviovuonna 
2020 aloitettu työ 
viedään loppuun vuoden 
2021 aikana. 

Uusi rakennusjärjestys 
hyväksytään 
valtuustossa ja otetaan 
käyttöön. 

Työtä selvitetään 
tulevan kaavoitus- ja 
rakentamislain 
muutosten vuoksi. 

Toteutuu 
suunnitellusti 
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Toimielin:   RAKENNUSLAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:  Johtava rakennustarkastaja Michael Ek

RAKENNUSLAUTAKUNTA Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

TP-21 verrattuna 
TA-21

TP-21 verrattuna 
TP-20

Toimintatuotot:

Myyntituotot 550 300 2 171 723,7 % 394,7 %
Maksutuotot 476 312 351 760 444 124 126,3 % 93,2 %
Tuet ja avustukset 1 786 0 1 767 0,0 % 99,0 %
Muut toimintatuotot 9 835 6 000 9 590 159,8 % 97,5 %

Toimintatuotot yhteensä: 488 482 358 060 457 652 127,8 % 93,7 %

Valmistus omaan käyttöön 4 687 0 2 013 0,0 % 42,9 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -306 190 -298 340 -335 572 112,5 % 109,6 %
Palvelujen ostot -126 484 -264 460 -134 844 51,0 % 106,6 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -7 699 -11 100 -8 080 72,8 % 104,9 %
Avustukset 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -10 873 -12 220 -12 023 98,4 % 110,6 %

Toimintakulut yhteensä: -451 247 -586 120 -490 519 83,7 % 108,7 %

TOIMINTAKATE 41 923 -228 060 -30 854 13,5 % -73,6 %

Poistot 0 0 
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Toimielin:   LÄNSIRANNIKON VALVONTALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen:  Ympäristö- ja ympäristöterveydenhuollon päällikkö 
    Tommy Stenlund

 

 

 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila 

Terveydensuojelulla 
ja 
elintarvikevalvonnalla 
on 
valvontasuunnitelmat 
laadukkaan 
valvontatyön 
turvaamiseksi 
yhteistoiminta-
alueella. 

Lautakunta hyväksyy 
valvontasuunnitelmat. 

Valvontasuunnitelmien 
toteutumaprosentti on 
vähintään 70 
prosenttia. 

Arviointi 31.12.2021 

Tupakkavalvonnassa tehtiin 
21 tarkastusta                     
38 suunnitellusta                 
(55 prosenttia). 

Nikotiinikorvaustuotteiden 
valvonnassa tehtiin               
7 tarkastusta                       
14 suunnitellusta                
(50 prosenttia). 

Terveydensuojelussa tehtiin 
103 tarkastusta                  
170 suunnitellusta              
(61 prosenttia). 

Elintarvikevalvonnassa tehtiin 
206 tarkastusta                  
393 suunnitellusta              
(52 prosenttia). 

Ei toteudu 

 

Ympäristönsuojelulla 
on 
valvontasuunnitelma 
ja valvontaohjelma. 

Ympäristöjaosto hyväksyy 
valvontasuunnitelman 
mukaisen 
valvontaohjelman. 

Ympäristönsuojelun 
valvontasuunnitelmaa 
ja -ohjelmaa 
noudatetaan. 

Arviointi 31.12.2021 

Ympäristönsuojelun 
suunnitelluista tarkastuksista 
on tehty 42,5 prosenttia. 
Tavoite oli 20 prosenttia. 

Valmis 

 

Ympäristöyksikkö 
tarjoaa 
verkkopohjaisia, 
digitaalisia palveluja 
yrityksille ja 
kuntalaisille. 

Selvitetään 
mahdollisuuksia kehittää 
ympäristöyksikön 
sähköisiä palveluita. 
Varataan talousarviovaroja 
ympäristönsuojelun 
sähköistä 
asiankäsittelyjärjestelmää 
varten. 

Kehitetään sähköisiä 
palveluita. 

Arviointi 31.12.2021 

Ympäristöterveydenhuollossa 
on otettu käyttöön Ilppa-
palvelu, jossa hakemukset 
voi toimittaa sähköisesti. 

Työ Lupapisteen ottamiseksi 
ympäristönsuojelun käyttöön 
on aloitettu. 

Myöhässä 

 

Ympäristöyksiköllä 
on kestävä ja 
tasapainoinen talous. 

Maksutaksat päätetään 
omakustannusperiaatteella 
ja niitä tarkistetaan 
vuosittain. 

Talousarviota 
tasapainotetaan lupa-
asia- ja 
valvontatuloilla. 

Arviointi 31.12.2021 

Sekä 
ympäristöterveydenhuollon 
että ympäristönsuojelun 
talousarvio on pysynyt 
kehyksessä. 

Valmis 
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Toimielin:  LÄNSIRANNIKON VALVONTALAUTAKUNTA
Tilivelvollinen: Ympäristö- ja ympäristöterveydenhuollon päällikkö
   Tommy Stenlund

LÄNSIRANNIKON 
VALVONTALAUTAKUNTA

Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

TP-21 verrattuna 
TA-21

TP-21 verrattuna 
TP-20

Toimintatuotot:

Myyntituotot 1 409 224 1 617 255 1 430 230 88,4 % 101,5 %
Maksutuotot 188 650 177 000 270 628 152,9 % 143,5 %
Tuet ja avustukset 4 642 0 5 895 0,0 % 127,0 %
Muut toimintatuotot 9 987 12 000 6 973 58,1 % 69,8 %

Toimintatuotot yhteensä: 1 612 504 1 806 255 1 713 726 94,9 % 106,3 %

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -1 403 878 -1 538 890 -1 501 306 97,6 % 106,9 %
Palvelujen ostot -151 143 -214 490 -157 510 73,4 % 104,2 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -47 448 -45 275 -48 483 107,1 % 102,2 %
Avustukset -1 079 -5 000 -4 440 88,8 % 411,4 %
Muut toimintakulut -8 955 -2 600 -1 988 76,5 % 22,2 %

Toimintakulut yhteensä: -1 612 504 -1 806 255 -1 713 726 94,9 % 106,3 %

TOIMINTAKATE 0 -0 0 0,0 % 0,0 %

Poistot 0 0 
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Toimielin:   KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:  Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg
Tehtäväalue:  Erikoissairaanhoito
Talousarviovastaava: Talousjohtaja Henrik Sandback

Toimielin:   KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:  Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg
Tehtäväalue:  Kunnan osuus perusterveydenhuollosta
Talousarviovastaava: Talousjohtaja Henrik Sandback

ERIKOISSAIRAANHOITO Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

TP-21 verrattuna 
TA-21

TP-21 verrattuna 
TP-20

Toimintatuotot:

Myyntituotot 56 673 0 41 600 0,0 % 73,4 %
Tuet ja avustukset 0 0 95 255 0,0 % 0,0 %

Toimintatuotot yhteensä: 56 673 0 136 855 0,0 % 241,5 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Palvelujen ostot -24 293 324 -25 100 000 -25 463 429 101,4 % 104,8 %

Toimintakulut yhteensä: -24 293 324 -25 100 000 -25 463 429 101,4 % 104,8 %

TOIMINTAKATE -24 236 652 -25 100 000 -25 326 574 100,9 % 104,5 %

KUNNAN OSUUS 
PERUSTERVEYDENHUOLLOSTA

Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

TP-21 verrattuna 
TA-21

TP-21 verrattuna 
TP-20

Toimintakulut:

Henkilöstökulut 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Palvelujen ostot -14 029 550 -13 310 000 -12 861 874 96,6 % 91,7 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 0 0 0,0 % 0,0 %
Avustukset 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Muut toimintakulut -482 0 0 0,0 % 0,0 %
Toimintakulut yhteensä: -14 030 032 -13 310 000 -12 861 874 96,6 % 91,7 %

TOIMINTAKATE -14 030 032 -13 310 000 -12 861 874 96,6 % 91,7 %



Tilinpäätös 2021Mustasaaren kunta

39

Toimielin:   KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:  Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg
Tehtäväalue:   Muut kuntayhtymät ja yhteistoiminta-alueet
Talousarviovastaava: Talousjohtaja Henrik Sandback

Tehtäväalue käsittää seuraavat organisaatiot

Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

% talous-
arviosta 

2021

% tilin-
päätöksestä 

2020

Pohjanmaan pelastuslaitos -1 402 572 -1 445 000 -1 489 496 103,1 106,2 

Vaasanseudun Areenat -450 529 -530 000 -530 558 100,1 117,8 

Länsirannikon 
valvontalautakunta -568 366 -661 358 -572 281 86,5 100,7 

Pohjanmaan liitto -344 644 -340 200 -340 179 100,0 98,7 

SÖFUK -196 383 -216 541 -216 471 100,0 110,2 

Vöyrin maaseutulautakunta -122 974 -135 510 -122 399 90,3 99,5 

Pedersören lomituspalvelu -3 029 -3 580 -3 582 100,1 118,3 

YHTEENSÄ: -3 088 497 -3 332 189 -3 274 966 98,3 106,0 

MUUT KUNTAYHTYMÄT JA 
YHTEISTOIMINTA-ALUEET

Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

TP-21 verrattuna 
TA-21

TP-21 verrattuna 
TP-20

Toimintatuotot:

Muut toimintatuotot 14 783 0 16 776 0,0 % 113,5 %
Toimintatuotot yhteensä: 14 783 0 16 776 0,0 % 113,5 %

Toimintakulut:

Palvelujen ostot -3 058 461 -3 288 979 -3 231 292 98,2 % 105,7 %
Avustukset -4 131 0 -17 241 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -40 688 -43 210 -43 209 100,0 % 106,2 %

Toimintakulut yhteensä: -3 103 280 -3 332 189 -3 291 742 98,8 % 106,1 %

TOIMINTAKATE -3 088 497 -3 332 189 -3 274 966 98,3 % 106,0 %

Poistot -16 708 -100 251 
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Toimielin:   KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:  Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg
Tehtäväalue:  Kiinteistötulot
Talousarviovastaava: Hallintojohtaja Linda Jakobsson-Pada

Toimielin:   KUNNANHALLITUS
Tilivelvollinen:  Kunnanjohtaja Rurik Ahlberg
Tehtäväalue:   Varhe- ja eläkemenoperusteiset maksut (KuEL)
Talousarviovastaava: Talousjohtaja Henrik Sandback

KIINTEISTÖTULOT Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

TP-21 verrattuna 
TA-21

TP-21 verrattuna 
TP-20

Toimintatuotot:

Myyntituotot 91 164 204 500 278 834 136,3 % 305,9 %
Maksutuotot 169 451 100 000 153 524 0,0 % 90,6 %
Muut toimintatuotot 1 425 191 950 000 1 040 846 109,6 % 73,0 %

Toimintatuotot yhteensä: 1 685 806 1 254 500 1 473 204 117,4 % 87,4 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -103 -11 300 -590 5,2 % 0,0 %
Palvelujen ostot -122 229 -43 200 -134 237 310,7 % 109,8 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -6 812 0 -4 755 0,0 % 0,0 %
Muut toimintakulut -62 414 0 912 0,0 % -1,5 %

Toimintakulut yhteensä: -191 557 -54 500 -138 670 254,4 % 72,4 %

TOIMINTAKATE 1 494 250 1 200 000 1 334 534 111,2 % 89,3 %

VARHE- JA 
ELÄKEMENOPERUSTEISET MAKSUT

Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

TP-21 verrattuna 
TA-21

TP-21 verrattuna 
TP-20

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -1 204 031 -1 260 000 -1 259 416 100,0 % 104,6 %
Toimintakulut yhteensä: -1 204 031 -1 260 000 -1 259 416 100,0 % 104,6 %

TOIMINTAKATE -1 204 031 -1 260 000 -1 259 416 100,0 % 104,6 %

Tuottojen jakautuminen Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

% talous-
arviosta 

2021

% tilin-
päätöksestä 

2020

Maanvuokrat 435 179 500 000 532 226 106,4 122,3 

Myyntivoitot 908 287 450 000 474 762 105,5 52,3 

Metsänmyynti 91 087 204 500 278 757 136,3 306,0 

Maankäyttösopimukset 169 451 100 000 153 524 153,5 90,6 

Muut tulot 81 803 33 935 41,5 

YHTEENSÄ: 1 685 806 1 254 500 1 473 204 117,4 87,4 
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MUSTASAAREN KUNTA Tilinpäätös Talousarvio Tilinpäätös % TA:sta 2021 % TP:stä 2020

Toimintakate 2020 2021 2021 

Keskusvaalilautakunta/Vaalit -2 192 -50 000 -37 549 75,1 % 1712,6 %

Tarkastuslautakunta/Tilintarkastus -38 238 -40 000 -35 373 88,4 % 92,5 %

Kunnanhallitus -4 914 450 -5 347 735 -5 062 950 94,7 % 103,0 %
Konsernihallinto -3 872 699 -4 188 565 -3 985 818 95,2 % 102,9 %
Kuntakehitys -1 041 751 -1 159 170 -1 077 132 92,9 % 103,4 %

Sivistysvaliokunta -39 407 503 -41 844 868 -42 134 597 100,7 % 106,9 %
Hallinto -891 236 -1 028 160 -1 038 564 101,0 % 116,5 %
Perusopetus -23 215 216 -24 497 064 -24 861 208 101,5 % 107,1 %
Korsholms gymnasium -1 448 710 -1 657 895 -1 660 644 100,2 % 114,6 %
Varhaiskasvatus ja esiopetus -13 852 341 -14 661 749 -14 574 182 99,4 % 105,2 %

Hyvinvointivaliokunta -3 801 058 -3 942 671 -3 937 221 99,9 % 103,6 %
Hyvinvointia edistävä toiminta -817 775 -808 540 -894 003 110,6 % 109,3 %
Vapaa-aika- ja kulttuuritoiminta -984 515 -1 005 839 -951 952 94,6 % 96,7 %
Mustasaaren aikuisopisto -723 039 -787 625 -784 284 99,6 % 108,5 %
Kirjastotoiminta -906 190 -910 959 -899 168 98,7 % 99,2 %
Mustasaaren musiikkiopisto -369 540 -429 708 -407 815 94,9 % 110,4 %

Sosiaalilautakunta -20 897 130 -21 899 942 -22 715 522 103,7 % 108,7 %
Hallinto -403 173 -453 240 -419 598 92,6 % 104,1 %
Vanhustenhuolto ja kotipalvelu -12 362 101 -13 013 432 -13 116 044 100,8 % 106,1 %
Perhe- ja yksilöhuolto -8 131 855 -8 433 270 -9 179 880 108,9 % 112,9 %

Hoivalautakunta 125 354 100 000 61 074 61,1 % 48,7 %
Hallinto 17 629 485 16 674 925 15 757 096 94,5 % 89,4 %
Kansanterveystyö -17 504 131 -16 574 925 -15 696 022 94,7 % 89,7 %

Yhdyskuntarakentamisen valiokunta 1 717 526 1 502 220 1 702 188 113,3 % 99,1 %
Hallinto -423 553 -437 190 -435 388 99,6 % 102,8 %
Tekniset palvelut -1 138 219 -1 179 170 -1 123 901 95,3 % 98,7 %
Liikenneväylät -664 280 -887 370 -899 130 101,3 % 135,4 %
Kiinteistöosasto 4 904 941 4 752 500 4 771 526 100,4 % 97,3 %
Siivous- ja ruokapalvelut -140 200 13 180 223 167 1693,2 % -159,2 %
Kaavoitus -821 163 -759 730 -834 087 109,8 % 101,6 %

Rakennuslautakunta/Rakennusvalvonta 41 923 -228 060 -30 854 13,5 % -73,6 %

Länsirannikon valvontalautakunta 0 -0 0 550,0 %
Ympäristöterveydenhuolto -0 0 0 -250,0 %
Ympäristönsuojelu 0 -0 0 16,7 %

Kh/Pohjanmaan hyvinvointialue 0 0 0
Kh/Erikoissairaanhoito -24 236 652 -25 100 000 -25 326 574 100,9 % 104,5 %
Kh/Kunnan osuus perusterveydenhuollosta -14 030 032 -13 310 000 -12 861 874 96,6 % 91,7 %
Kh/Muut kuntayhtymät ja yhteistoiminta-alueet -3 088 497 -3 332 189 -3 274 966 98,3 % 106,0 %
Kh/Kiinteistötulot (tuotto) 1 494 250 1 200 000 1 334 534 111,2 % 89,3 %
Kh/Varhe- ja eläkemenoperusteiset maksut (KuEL) -1 204 031 -1 260 000 -1 259 416 100,0 % 104,6 %

YRV/Vesihuoltolaitos (tuotto) 2 115 091 1 899 040 2 174 464 114,5 % 102,8 %

TOIMINTAKATE -106 125 639 -111 654 205 -111 404 636 99,8 % 105,0 %
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Talousarvio Talousarvio Tilinpäätös Toteuma

muutoksineen

2021 2021 2021

KUNNANHALLITUS

KIINTEÄ OMAISUUS, sitovuustaso BRUTTO

Menot -800 000 -800 000 -594 561 74,3 %

Tulot 1 300 000 500 000 546 313 109,3 %

NETTO 500 000 -300 000 -48 248

IRTAIN OMAISUUS

NETTO -340 000 -210 000 -151 047 71,9 %

ARVOPAPERIT

Menot -2 220

Tulot 37 000

NETTO -25 000 -25 000 34 780 -139,1 %

UIMAHALLI SEPÄNKYLÄSSÄ

NETTO -300 000 -300 000 -304 496 101,5 % Yli talousarvion

VARATTU TOTEUTUMATTOMIIN HANKKEISIIN

NETTO -50 000 0

IRTAIN OMAISUUS

NETTO -340 000 -340 000 -319 973 94,1 %

LIIKUNTA-ALUEIDEN KEHITTÄMISMÄÄRÄRAHA

NETTO -65 000 -65 000 -60 878 93,7 %

IRTAIN OMAISUUS

NETTO -25 000 -25 000 -9 337 37,3 %

HOIVALAUTAKUNTA

IRTAIN OMAISUUS

NETTO -100 000 -100 000 -20 242 20,2 %

IRTAIN OMAISUUS

NETTO -80 000 -80 000 -45 487 56,9 %

SIVISTYSVALIOKUNTA

INVESTOINTITALOUSARVIO

HYVINVOINTIVALIOKUNTA

SOSIAALILAUTAKUNTA
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Talousarvio Talousarvio Tilinpäätös Toteuma

muutoksineen

2021 2021 2021

INVESTOINTITALOUSARVIO

YHDYSKUNTARAKENTAMISEN VALIOKUNTA

IRTAIN OMAISUUS

Menot -281 606

Tulot 61 290

NETTO -227 000 -327 000 -220 316 67,4 %

IRTAIN OMAISUUS JA PIENET INVESTOINNIT

NETTO -1 320 000 -1 312 000 -1 119 482 85,3 %

KOIVULAHDEN PÄIVÄKOTIRATKAISUT

NETTO -150 000 -100 000 -57 344 57,3 %

VIRASTOTALON SANEERAUS

NETTO -400 000 -400 000 -377 970 94,5 %

TALONRAKENNUS

SULVAN KOULUALUE -HANKE

NETTO -1 000 000 -850 000 -888 557 104,5 % Yli talousarvion

SEPÄNKYLÄN KOULUKESKUS

Menot -132 559

Tulot 22 594

NETTO -600 000 -250 000 -109 965 44,0 %

SOLHÖRNANIN PALVELUASUMISYKSIKKÖ

NETTO -490 000 -565 000 -584 196 103,4 % Yli talousarvion

KULTTUURITALO

NETTO -800 000 -720 000 -905 614 125,8 % Yli talousarvion

MUU TALONRAKENNUS

NETTO -20 000 -40 000 -38 753 96,9 %

KIINTEISTÖOSASTO
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Talousarvio Talousarvio Tilinpäätös Toteuma

muutoksineen

2021 2021 2021

INVESTOINTITALOUSARVIO

JULKINEN OMAISUUS

GRANHOLMSBACKEN

NETTO 0 -220 000 -186 496 84,8 %

SEPÄNKYLÄN KESKUSTA

NETTO -250 000 0

VANHANKAUPUNGINTIE korttelit 666–671

NETTO -500 000 -530 000 -551 791 104,1 % Yli talousarvion

TIEVALAISTUS

NETTO -210 000 -210 000 -217 128 103,4 % Yli talousarvion

MUUT RAKENNUSINVESTOINNIT, LIIKENNEVÄYLÄT 

JA PUISTOALUEET

Menot -2 674 269

Tulot 108 140

NETTO                                                  -2 877 500 -3 008 500 -2 566 129 85,3 %

VESIHUOLTOLAITOS

IRTAIN OMAISUUS

NETTO -10 000 -10 000 0 0,0 %

VIEMÄRÖINTI KAAVA-ALUEIDEN ULKOPUOLELLA, 

sitovuustaso BRUTTO

Menot -300 000 -350 000 -373 796 106,8 % Yli talousarvion

Tulot (Liittymismaksut) 60 000 110 000 180 927 164,5 %

NETTO -240 000 -240 000 -192 870

PÅTTIN JÄTEVEDENPUHDISTAMO

NETTO -55 000 -55 000 -42 738 77,7 %

Mustasaaren kunta omistaa 7,5 % Påttin puhdistamosta.

MUUT RAKENNUSINVESTOINNIT, 

VESIHUOLTOLAITOS

Menot -878 700 -878 700 -769 043

Tulot (Liittymismaksut) 340 000 340 000 483 584

NETTO -538 700 -538 700 -285 458 53,0 %

INVESTOINTITALOUSARVIO YHTEENSÄ
Menot -12 213 200 -11 771 200 -10 709 584

Tulot 1 700 000 950 000 1 439 849

NETTO -10 513 200 -10 821 200 -9 269 735 85,7 %

LIIKENNEVÄYLÄT JA PUISTOALUEET
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Käynnissä olevat ja loppuun 

saatetut hankkeet 31.12.2020

Valtuuston 

hyväksymät 

hanke-

kustannukset

Toteutettu 

31.12.2020
Tarkennukset

euroa euroa euroa %

SOLF SKOLA (9634)

NETTO, sitovuustaso: -1 930 000 -2 260 627 -330 627 -17,1 

SEPÄNKYLÄN KOULUKESKUS (9633)

NETTO, sitovuustaso: -27 210 000 -725 429 26 484 571 97,3

SOLHÖRNAN (9635)
NETTO, sitovuustaso: -605 000 -603 541 1 459 0,2

VIRASTOTALON SANEERAUS (951)
NETTO, sitovuustaso: -1 000 000 -1 006 422 -6 422 -0,6 

KULTTUURITALON SANEERAUS (9636)
NETTO, sitovuustaso: -1 320 000 -905 614 414 386 31,4

Poikkeama 

hankekustannuksesta

Hanke päättynyt 2021.

Selvitys useamman vuoden aikana toteutettavista investointihankkeista

Hanke päättynyt 2021.

TALONRAKENNUS JA SUURET KIINTEISTÖHANKKEET

Hankekustannus voimassa olevan 

investointiohjelman mukaan. Hanke 
jatkuu vielä hankekauden jälkeen.

Valmistuu 2022.

Vaihe 1 päättynyt 2021.
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Verksamhetens intäkter Toimintatuotot

Försäljningsintäkter Myyntituotot 34 539 093 34 911 866 34 501 089 98,8 % 99,9 %
Avgiftsintäkter Maksutuotot 6 068 888 6 207 150 6 544 612 105,4 % 107,8 %
Understöd och bidrag Tuet ja avustukset 976 717 1 248 994 4 633 535 371,0 % 474,4 %
Övriga verksamhetsintäkter Muut toimintatuotot 14 546 771 13 652 460 13 995 077 102,5 % 96,2 %
Verksamhetens intäkter sammanlagt
Toimintatuotot yhteensä 56 131 469 56 020 470 59 674 313 106,5 % 106,3 %

Tillverkning för eget bruk Valmistus omaan käyttöön 253 956 334 300 330 604 98,9 % 130,2 %

Verksamhetens kostnader Toimintakulut

Personalkostnader Henkilöstökulut -65 888 817 -69 039 364 -69 950 807 101,3 % 106,2 %
Köp av tjänster Palvelujen ostot -70 703 642 -73 091 353 -75 086 886 102,7 % 106,2 %
Material, förnödenheter och varor Aineet, tarvikkeet ja tavarat -9 475 268 -9 229 688 -9 921 354 107,5 % 104,7 %
Understöd Avustukset -4 469 667 -4 725 758 -4 603 103 97,4 % 103,0 %
Övriga verksamhetskostnader Muut toimintakulut -11 973 670 -11 922 812 -11 847 403 99,4 % 98,9 %

Verksamhetens kostnader sammanlagt
Toimintakulut yhteensä -162 511 064 -168 008 975 -171 409 553 102,0 % 105,5 %

VERKSAMHETSBIDRAG TOIMINTAKATE -106 125 639 -111 654 205 -111 404 636 99,8 % 105,0 %

Skatteinkomster Verotulot 79 413 381 82 900 000 84 164 395 101,5 % 106,0 %
Statsandelar Valtionosuudet 42 211 346 39 300 000 39 572 421 100,7 % 93,7 %
Skattefinansiering sammanlagt Verorahoitus yhteensä 121 624 727 122 200 000 123 736 816 101,3 % 101,7 %

Finansiella intäkter Rahoitustuotot 349 480 125 000 158 547 126,8 % 45,4 %
Finansiella kostnader Rahoituskulut -404 003 -500 000 -344 192 68,8 % 85,2 %
Finansiella intäkter och kostnader sammanlagt 
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -54 523 -375 000 -185 645 49,5 % 340,5 %

ÅRSBIDRAG VUOSIKATE 15 444 565 10 170 795 12 146 535 119,4 % 78,6 %

Avskrivningar Poistot -9 124 997 -9 400 000 -9 290 667 98,8 % 101,8 %
Tilläggsavskrivningar Lisäpoistot -179 020 
Extraordinära intäkter Satunnaiset tuotot 1 339 087

RESULTAT TULOS 7 658 656 770 795 2 676 847 347,3 % 35,0 %

ACKUMULERAT ÖVERSKOTT 31.12                        KERTYNYT 
YLIJÄÄMÄ 31.12. 8 995 960 9 766 755 11 231 350 115,0 % 124,8 %

Resultaträkning  1–12/2021  Tuloslaskelma 1 –12/2021
Korsholms kommun Mustasaaren kunta

% av BS
% TP:stä 

2020

Bokslut
Tilinpäätös

2020

Budget 
Talousarvio

2021

Bokslut
Tilinpäätös

2021

% av BU
% TA:sta 

2021
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20,75 20,75 20,75 20,75 20,75 20,75 20,75

Tilinp. 2016 Tilinp. 2017 Tilinp. 2018 Tilinp. 2019 Tilinp. 2020 Tilinp. 2021
Talousarvio  

2021

69 120 69 600 68 348 69 716 72 079 74 199 74 000

Muutos Muutos Muutos Muutos Muutos Toteutettu

2016–2017 2017–2018 2018–2019 2019–2020 2020–2021 TA:sta 2021

1 000 euroa 480 -1 251 1 368 2 363 2 120 199

prosenttia 0,7 -1,8 2,0 3,4 2,9 100,3

Tilinp. 2016 Tilinp. 2017 Tilinp. 2018 Tilinp. 2019 Tilinp. 2020 Tilinp. 2021 Talousarvio  2021

2 197 2 650 2 430 2 494 2 995 5 066 4 100

Muutos Muutos Muutos Muutos Muutos Toteutettu

2016–2017 2017–2018 2018–2019 2019–2020 2020–2021 TA:sta 2021

1 000 euroa 453 -220 64 501 2 071 966

prosenttia 20,6 -8,3 2,6 20,1 69,2 123,6

Tilinp. 2016 Tilinp. 2017 Tilinp. 2018 Tilinp. 2019 Tilinp. 2020 Tilinp. 2021
Talousarvio  

2021

4 598 4 579 4 579 4 737 4 339 4 899 4 800

Muutos Muutos Muutos Muutos Muutos Toteutettu

2016–2017 2017–2018 2018–2019 2019–2020 2020–2021 TA:sta 2021

1 000 euroa -19 0 158 -398 560 99

prosenttia -0,4 0,0 3,4 -8,4 12,9 102,1

Tilinp. 2016 Tilinp. 2017 Tilinp. 2018 Tilinp. 2019 Tilinp. 2020 Tilinp. 2021
Talousarvio  

2021

75 915 76 828 75 357 76 947 79 413 84 164 82 900

Muutos Muutos Muutos Muutos Muutos Toteutettu

2016–2017 2017–2018 2018–2019 2019–2020 2020–2021 TA:sta 2021

1 000 euroa 914 -1 471 1 590 2 467 4 751 1 264

prosenttia 1,2 -1,9 2,1 3,2 6,0 101,5

Alkuperäinen talousarvio: 79 020

Toteutettu alkuperäisestä talousarviosta, 1 000 euroa: 5 144

Toteutettu alkuperäisestä talousarviosta, %: 106,5

Kiinteistövero

VEROT YHTEENSÄ

Mustasaaren kunta

Verotuotot 2016–2021
1 000 euroa

Kunnallisvero
Tuloveroprosentti

Yhteisövero
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Tilinp. 2016 Tilinp. 2017 Tilinp. 2018 Tilinp. 2019 Tilinp. 2020 Tilinp. 2021
Talousarvio 

2021

30 670 30 840 30 920 31 698 32 069 28 760 28 750

Muutos Muutos Muutos Muutos Muutos Toteutettu

2016–2017 2017–2018 2018–2019 2019–2020 2020–2021 TA:sta 2021

1 000 euroa 171 80 778 372 -3 309 10

prosenttia 0,6 0,3 2,5 1,2 -10,3 100,0

Tilinp. 2016 Tilinp. 2017 Tilinp. 2018 Tilinp. 2019 Tilinp. 2020 Tilinp. 2021
Talousarvio 

2021

-2 531 -1 981 -1 882 -1 851 -1 847 -1 520 -1 750 

Muutos Muutos Muutos Muutos Muutos Toteutettu

2016–2017 2017–2018 2018–2019 2019–2020 2020–2021 TA:sta 2021

1 000 euroa 549 99 30 5 327 230

prosenttia -21,7 -5,0 -1,6 -0,3 -17,7 86,8

Tilinp. 2016 Tilinp. 2017 Tilinp. 2018 Tilinp. 2019 Tilinp. 2020 Tilinp. 2021
Talousarvio 

2021

1 967 2 620 2 817 3 297 3 809 4 244 4 200

Muutos Muutos Muutos Muutos Muutos Toteutettu

2016–2017 2017–2018 2018–2019 2019–2020 2020–2021 TA:sta 2021

1 000 euroa 653 198 479 513 435 44

prosenttia 33,2 7,5 17,0 15,6 11,4 101,1

Tilinp. 2021
Talousarvio 

2021

8 179 8 088 8 100
Förverkligat av

TA:sta 2021

1 000 euroa -12 

prosenttia 99,8

Tilinp. 2016 Tilinp. 2017 Tilinp. 2018 Tilinp. 2019 Tilinp. 2020 Tilinp. 2021
Talousarvio 

2021

30 106 31 479 31 855 33 143 42 211 39 572 39 300

Muutos Muutos Muutos Muutos Muutos Toteutettu

2016–2017 2017–2018 2018–2019 2019–2020 2020–2021 TA:sta 2021

1 000 euroa 1 373 377 1 287 9 069 -2 639 272,4

prosenttia 4,6 1,2 4,0 27,4 -6,3 100,7

Alkuperäinen talousarvio: 39 300

Toteutettu alkuperäisestä talousarviosta, 1 000 euroa: 272

Toteutettu alkuperäisestä talousarviosta, %: 100,7

Tilinp. 2016 Tilinp. 2017 Tilinp. 2018 Tilinp. 2019 Tilinp. 2020 Tilinp. 2021 Talousarvio 2021

106 021 108 307 107 213 110 089 121 625 123 737 122 200

Muutos Muutos Muutos Muutos Muutos Toteutettu

2016–2017 2017–2018 2018–2019 2019–2020 2020–2021 TA:sta 2021

1 000 euroa 2 287 -1 095 2 877 11 535 2 112 1 536,81

prosenttia 2,2 -1,0 2,7 10,5 1,7 101,3

Alkuperäinen talousarvio: 118 320

Toteutettu alkuperäisestä talousarviosta, 1 000 euroa: 5 417

Toteutettu alkuperäisestä talousarviosta, %: 104,6

Verorahoitus = Verot + valtionosuudet

VALTIONOSUUDET YHTEENSÄ

Mustasaaren kunta

Valtionosuudet 2016–2021
1 000 euroa

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus

Muut opetuksen ja kulttuurin valtionosuudet

Verontasaus

Korvaus menetetyistä verotuloista (uusi 2020)
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Myyntituotot 13 812 460 14 263 870 -3,2 -451 409
Maksutuotot 6 541 088 6 063 290 7,9 477 798
Tuet ja avustukset 4 633 535 976 717 374,4 3 656 819
Muut toimintatuotot 2 911 712 3 320 176 -12,3 -408 464

Toimintatuotot yhteensä 27 898 796 24 624 052 13,3 3 274 744

Valmistus omaan käyttöön 330 604 253 956 30,2 76 648

Henkilöstökulut yhteensä, joista -69 950 807 -65 888 817 6,2 -4 061 989
Palkat ja palkkiot -57 055 286 -53 770 930 6,1 -3 284 356

Eläkekulut -10 656 150 -10 235 416 4,1 -420 734

Muut henkilösivukulut -2 239 371 -1 882 471 19,0 -356 900

Palvelujen ostot -53 534 027 -49 611 234 7,9 -3 922 793
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -9 748 030 -9 265 926 5,2 -482 104
Avustukset -4 603 103 -4 469 667 3,0 -133 436
Muut toimintakulut -1 798 069 -1 768 003 1,7 -30 066

Toimintakulut yhteensä -139 634 036 -131 003 647 6,6 -8 630 389

Toimintakate -111 404 636 -106 125 639 5,0 -5 278 998

Verotulot 84 164 395 79 413 381 6,0 4 751 014

Valtionosuudet 39 572 421 42 211 346 -6,3 -2 638 925 

Verorahoitus yhteensä 123 736 816 121 624 727 1,7 2 112 089

Korkotuotot 208 18 1 048,9 189
Muut rahoitustuotot 158 340 349 462 -54,7 -191 123 
Korkokulut -342 216 -402 966 -15,1 60 750
Muut rahoituskulut -1 976 -1 037 90,6 -939 

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -185 645 -54 523 240,5 -131 122 

Vuosikate 12 146 535 15 444 565 -21,4 -3 298 031 

Suunnitelman mukaiset poistot -9 290 667 -8 913 295 4,2 -377 371 
Lisäpoistot -179 020 -211 701 -15,4 32 681

Poistot yhteensä -9 469 687 -9 124 997 3,8 -344 691 

Satunnaiset tulot 1 339 087
Satunnaiset menot

Satunnaiset erät yhteensä 0 1 339 087

Tilikauden tulos 2 676 847 7 658 656 -65,0 -4 981 808 

Poistoeron lisäys (-) / vähennys (+)
Varausten lisäys (-) / vähennys (+)
Rahastojen lisäys (-) / vähennys (+)

2 676 847 7 658 656 -4 981 808 

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 20,0 18,8
Vuosikate/Poistot, % 128,3 169,3
Vuosikate, euroa asukasta kohti 622 794 -21,7 -172 
Kertynyt yilijäämä 31.12., euroa 11 231 350,29 8 995 960 24,8 2 235 390
Kertynyt yilijäämä, euroa asukasta kohti 575 462 24,4 113

Muutos 2020 – 

2021

euroa

Muutos 

2020 – 2021 

%

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-)

Mustasaaren kunta 

Tuloslaskelma 1.1.–31.12.2021

Ulkoiset tilitapahtumat

Tilinpäätös

2020

Tilinpäätös

2021



Tilinpäätös 2021Mustasaaren kunta

53

Vuosikate 12 146 535 15 444 565 -21,4 -3 298 031 
Satunnaiset erät 1 339 087
Tulorahoituksen korjauserät -536 052 -2 248 760 -76,2 1 712 708

Toiminnan rahavirta 11 610 482 14 534 892 -20,1 -2 924 410 

Investointimenot -10 709 584 -12 174 686 -12,0 1 465 102
Rahoitusosuudet investointimenoihin 143 739 25 345 467,1 118 393
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 644 603 2 853 177 -77,4 -2 208 574 

Investointien rahavirta -9 921 242 -9 296 163 6,7 -625 079 

Toiminnan ja investointien

rahavirta (A) 1 689 240 5 238 729 -67,8 -3 549 489 

Antolainasaamisten lisäys 0
Antolainasaamisten vähennys 108 500,00 108 500 0,0 0

Antolainauksen muutokset yhteensä 108 500 108 500 0,0 0

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 20 000 000 20 000 000 0
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -14 642 856 -13 785 714 9,0 -857 142 
Lyhytaikaisten lainojen muutos -6 500 000 -12 000 000 -45,8 5 500 000

Lainakannan muutokset yhteensä -1 142 856 -5 785 714 -80,2 4 642 858

Oman pääoman muutokset -441 457 -441 457 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -253 790 214 868 -218,1 -468 658 
Vaihto-omaisuuden muutos 296 493 -145 207 -304,2 441 700
Saamisten muutos -908 116 282 976 -420,9 -1 191 092 
Korottomien velkojen muutos 2 889 914 1 567 868 84,3 1 322 046

Muut maksuvalmiuden muutokset yhteensä 2 024 501 1 920 504 5,4 103 997

Rahoituksen rahavirta (B) 548 688 -3 756 710 -114,6 4 305 398

Rahavarojen muutos (A + B) 2 237 928 1 482 019 51,0 755 909

Rahavarat 31.12. 6 365 007 4 127 079 54,2 2 237 928
Rahavarat 1.1. 4 127 079 2 645 060 56,0 1 482 019

Rahavarojen muutos 2 237 928 1 482 019 51,0 755 909

-26 610 650 -27 943 302 -4,8 1 332 652

Investointien tulorahoitus, % 115,0 127,1
Lainanhoitokate 1,2 1,4
Maksuvalmius, kassapäivät 14 10
Velkataakka 31.12., euroa 89 571 430 90 714 286 -1,3 -1 142 856 
Velkataakka, euroa asukasta kohti 31.12. 4 587 4 663 -1,6 -77 
Asukasluku 31.12. 19 529 19 453 0,4 76

Muutos 2020 – 

2021

euroa

Muutos 

2020 – 2021 

%

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 
5 vuodelta, euroa

Tilinpäätös

2020

Mustasaaren kunta

Rahoituslaskelma 1.1.–31.12.2021

Tilipäätös

2021
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31.12.2021
euroa

31.12.2020

euroa

  
 % euro

PYSYVÄT VASTAAVAT 165 443 368 164 564 261 0,5 879 107

Aineettomat hyödykkeet 2 235 289 2 436 647 -8,3 -201 358

Aineettomat oikeudet 74 936 159 480 -53,0 -84 544
Muut pitkävaikutteiset menot 2 160 353 2 277 167 -5,1 -116 814
Ennakkomaksut 0 0

Aineelliset hyödykkeet 144 539 435 143 625 230 0,6 914 205

Maa- ja vesialueet 17 857 814 17 339 849 3,0 517 966
Rakennukset 83 252 293 82 569 631 0,8 682 662
Kiinteät rakenteet ja laitteet 39 054 984 37 642 744 3,8 1 412 240
Koneet ja kalusto 1 911 546 2 360 302 -19,0 -448 757
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 2 462 798 3 712 704 -33,7 -1 249 906

 

Sijoitukset 18 668 644 18 502 384 0,9 166 261

Osakkeet ja osuudet 17 962 260 17 687 500 1,6 274 761
Muut lainasaamiset 636 749 745 249 -14,6 -108 500
Muut saamiset 69 635 69 635 0,0 0

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 31 349 31 948 -1,9 -599

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 31 349 31 948 -1,9 -599

VAIHTUVAT VASTAAVAT 11 766 560 8 917 009 32,0 2 849 551

Vaihto-omaisuus 237 669 534 162 -55,5 -296 493

Aineet ja tarvikkeet 237 669 534 162 -55,5 -296 493

Saamiset 5 163 884 4 255 768 21,3 908 116

Pitkäaikaiset saamiset 1 785 1 785 0

Muut saamiset 1 785 1 785 0

Lyhytaikaiset saamiset 5 162 099 4 253 983 21,3 908 116

Myyntisaamiset 2 563 550 2 995 324 -14,4 -431 774
Muut saamiset 853 143 854 253 -0,1 -1 110

Siirtosaamiset 1 745 406 404 406 331,6 1 341 000

Rahoitusarvopaperit 19 325 19 325 0,0 0

Osakkeet ja osuudet 19 325 19 325 0,0 0

Rahat ja pankkisaamiset 6 345 682 4 107 754 54,5 2 237 928

Vastaavaa yhteensä 177 241 277 173 513 218 2,1 3 728 059

Mustasaaren kunta

Tase

VASTAAVAA

Muutos
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31.12.2021
euroa

31.12.2020

euroa

  
% euro

OMA PÄÄOMA 57 651 218 55 415 828 4,0 2 235 390

Peruspääoma 46 419 868 46 419 868 0,0 0

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 8 554 503 1 337 304 539,7 7 217 199

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 676 847 7 658 656 -65,0 -4 981 809

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 461 707 716 096 -35,5 -254 389

Valtion toimeksiannot 61 127 337 503 -81,9 -276 377
Lahjoitusrahastojen pääomat 237 838 234 109 1,6 3 729
Muut toimeksiantojen pääomat 162 742 144 483 12,6 18 259

VIERAS PÄÄOMA 119 128 353 117 381 295 1,5 1 747 058

Pitkäaikainen 64 116 249 58 852 172 8,9 5 264 076

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 54 071 432 49 571 430 9,1 4 500 002
Liittymismaksut ja muut velat 10 044 817 9 280 742 8,2 764 074

Lyhytaikainen 55 012 104 58 529 123 -6,0 -3 517 019

Joukkovelkakirjalainat 20 000 000 26 500 000 -24,5 -6 500 000
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 15 499 998 14 642 856 5,9 857 142
Saadut ennakot 58 765 94 868 -38,1 -36 103
Ostovelat 6 783 411 6 220 167 9,1 563 244
Muut velat 2 860 523 2 602 773 9,9 257 750
Siirtovelat 9 809 407 8 468 459 15,8 1 340 948

Vastattavaa yhteensä 177 241 277 173 513 218 2,1 3 728 059

Omavaraisuusaste, % 32,5 32,0

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 78,5 80,2

Kertynyt yli-/alijäämä, euroa 11 231 350 8 995 960 24,8 2 235 390

Kertynyt yli-/alijäämä, euroa/asukas 575 462 24,4 113

Lainakanta 31.12., euroa 89 571 430 90 714 286 -1,3 -1 142 856 

Lainakanta 31.12., euroa/asukas 4 587 4 663 -1,6 -76 

Lainat ja vastuut, 31.12. 93 252 497 92 401 556 0,9 850 941

Lainat ja vastuut, euroa/asukas 4 775 4 750 0,5 25

Lainasaamiset, euroa 636 749 745 249 -14,6 -108 500 

Asukasluku 19 529 19 454 0,4 75

Mustasaaren kunta

Tase

VASTATTAVAA

Muutos
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KONSERNITILINPÄÄTÖS

KONSERNITULOSLASKELMA
1.1.–31.12.2021

euroa

1.1.–31.12.2020

euroa

Toimintatuotot 65 325 609 59 933 824
Toimintakulut -175 127 928 -163 900 623

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta/tappiosta -56 227 -23 556

Toimintakate -109 858 546 -103 990 355

Verotulot 84 120 829 79 370 381

Valtionosuudet 39 572 421 42 211 346

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 16 110 7 408

Muut rahoitustuotot 398 798 422 545

Korkokulut -481 441 -541 909

Muut rahoituskulut -59 819 -57 271

Vuosikate 13 708 353 17 422 146

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot -10 998 193 -10 698 624
Lisäpoistot -179 020 -485 423
Arvonalentumiset -738 550

Satunnaiset erät; tuotot 27 205 1 571 573
Satunnaiset erät; kulut 0 0

Tilikauden tulos 1 819 795 7 809 672

Varausten ja rahastojen muutokset
Poistoeron muutos 0 0

Varausten lisäys (-) 0 0

Rahastojen lisäys (-) 0 0

Tilikauden verot 0 -8 439

Laskennalliset verot -26 740 -23 460

Vähemmistöosuudet 26 996 31 367
Tilikauden yli-/alijäämä 1 820 051 7 809 140

Toimintatuotot/toimintakulut, % 37,3 36,6

Vuosikate/poistot, % 124,6 162,8

Vuosikate, euroa/asukas 702 896

Asukasluku 19 529 19 453
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KUNTAKONSERNIN RAHOITUSLASKELMA

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 13 708 353 OK 17 422 146

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta 56 227 23 556

Satunnaiset erät 27 205 1 571 573

Tilikauden verot 0 -8 439

Tulorahoituksen korjauserät -670 889 13 120 896 -2 036 674 16 972 162

Investointien rahavirta

Investointimenot -17 448 156 -21 119 204

Rahoitusosuudet investointimenoihin 206 130 839 132

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 729 274 -16 512 752 2 108 442 -18 171 630

Toiminnan ja investointien rahavirta -3 391 856 -1 199 468

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys 0 0

Antolainasaamisten vähennys 7 500 7 500 7 500 7 500

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 26 335 550 29 125 297

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -15 712 821 -14 825 517

Lyhytaikaisten lainojen muutos -5 340 187 5 282 542 -15 857 834 -1 558 054

Oman pääoman muutokset -441 457 0

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -256 439 173 726
Vaihto-omaisuuden muutos 349 421 -423 337

Saamisten muutos -1 785 818 745 999

Korottomien velkojen muutos 3 043 701 1 350 864 2 677 060 3173448,2
Rahoituksen rahavirta 6 199 449 1 622 894

Rahavarojen muutos 2 807 592 423 426

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12. 9 905 380 7 177 518

Rahavarat 1.1. 7 097 788 2 807 592 6 754 092 423 426

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta -44 922 838 -41 706 539

Investointien tulorahoitus, % 79,5 85,9

Lainanhoitokate 0,9 1,2
Kassan riittävyys, pv 17 13

1.1.–31.12.2021

euroa

1.1.–31.12.2020

euroa



Tilinpäätös 2021 Mustasaaren kunta

58

31.12.2021 

euroa

31.12.2020 

euroa

198 717 339 193 419 949

2 331 197 2 475 393

Aineettomat oikeudet 169 906 195 276

Muut pitkävaikutteiset menot 2 161 291 2 280 117

Ennakkomaksut 0 0
  

Aineelliset hyödykkeet 188 618 666 183 635 723

Maa- ja vesialueet 19 056 072 18 538 354

 Rakennukset 111 577 361 111 106 085

Kiinteät rakenteet ja laitteet 40 013 126 38 734 314

Koneet ja kalusto 2 903 594 3 355 743

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 15 068 513 11 901 227

Sijoitukset 7 767 477 7 308 833

Osakkuusyhteisöosuudet 4 148 296 3 895 595

Osakkeet ja osuudet 3 394 958 3 253 061

Muut lainasaamiset 6 503 14 003

Muut saamiset 217 720 146 175

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 231 489 189 726

Valtion toimeksiannot 153 958 111 552

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 74 091 74 733

Muut toimeksiantojen varat 3 441 3 441

VAIHTUVAT VASTAAVAT 20 639 305 16 475 046

Vaihto-omaisuus 774 596 1 124 017

Aineet ja tarvikkeet 774 596 1 124 017

Saamiset 9 959 329 8 173 511

Pitkäaikaiset saamiset 371 869 273 559

Lainasaamiset -258 436 271 774

Muut saamiset 630 305 1 785

Lyhytaikaiset saamiset 9 587 460 7 899 952

Myyntisaamiset 5 753 260 5 660 200

Lainasaamiset 9 747 28 686

Muut saamiset 1 450 645 1 568 478

Siirtosaamiset 2 373 808 642 587

Rahoitusarvopaperit 570 943 576 857

Osakkeet ja osuudet 570 943 576 857

Rahat ja pankkisaamiset 9 334 437 6 600 662

Vastaavaa yhteensä 219 588 134 210 084 720

KONSERNITASE

Mustasaaren kuntakonserni

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet
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31.12.2021 

euroa

31.12.2020 

euroa

OMA PÄÄOMA 64 041 178 62 552 616

Peruspääoma 46 419 868 46 419 868

Arvonkorotusrahasto 2 118 596 1 275 214

Muut omat rahastot 467 963 467 963

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä 13 214 701 6 580 432

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 1 820 051 7 809 140

VÄHEMMISTÖOSUUDET 826 268 853 264

PAKOLLISET VARAUKSET 583 309 679 768

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 694 274 908 949

Valtion toimeksiannot 215 137 449 063

Lahjoitusrahastojen pääomat 310 720 309 592

Muut toimeksiantojen pääomat 168 417 150 295

VIERAS PÄÄOMA 153 443 106 145 090 123

Pitkäaikainen 87 468 024 77 001 270

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 74 070 942 64 155 359

Lainat julkisyhteisöiltä 2 800 995 2 926 978

Lainat muilta luotonantajilta 809 706 863 724

Muut velat 9 786 381 9 055 210

Lyhytaikainen 65 975 082 68 088 853

Joukkovelkakirjalainat 20 522 720 27 061 440

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 18 975 710 16 892 524

Lainat muilta luotonantajilta 58 346 55 852

Saadut ennakot 150 884 102 446

Ostovelat 9 786 092 9 385 484

Muut velat 3 509 828 3 168 964

Siirtovelat 12 744 866 11 222 245

Laskennalliset verot 226 636 199 896

Vastattavaa yhteensä 219 588 134 210 084 720

Omavaraisuusaste, % 29,6 30,2

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 81,1 79,9

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), euroa 15 034 752 14 389 571

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), euroa/asukas 770 740

Konsernin lainat, euroa/asukas 6 003 5 755

Konsernin lainakanta 31.12., euroa 117 238 419 111 955 877

Lainat ja vastuut, 31.12. 122 327 613 115 418 422

Lainat ja vastuut, euroa/asukas 6 264 5 933

Konsernin lainasaamiset 31.12., euroa 6 503 14 003

Kunnan asukasluku 19 529 19 453

Mustasaaren kuntakonserni

VASTATTAVAA
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LIITETIEDOT
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1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

1.1  Kunnan tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät 

Käyttöomaisuuden arvostus

Käyttöomaisuus merkitään taseeseen hankintamenoon vähennettynä
suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot
on laskettu etukäteen laaditun poistosuunnitelman mukaan (liitetiedoissa).

Sijoitusten arvostus

Pysyvien vastaavien käyttöomaisuusosakkeet merkitään taseeseen hankintamenoon.

Vaihto-omaisuuden arvostus
 

Vaihto-omaisuus merkitään taseeseen hankintamenoon.

Rahoitusomaisuuden arvostus

Saamiset merkitään taseeseen nimellisarvoon.

Rahoitusomaisuusarvopaperit merkitään taseeseen hankintamenoon.

 

1.2  Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpäätöksen laajuus

Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty kaikki tytäryhteisöt ja kuntayhtymät.

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet

Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty sekä 
konserniyhteisöjen ja kunnan omistamien kuntayhtymien keskinäiset tuotot ja kulut sekä 
saamiset ja velat on vähennetty vähäisiä liiketapahtumia lukuun ottamatta. Olennaiset 
pysyviin vastaaviin sisältyvät sisäiset katteet on vähennetty.

Keskinäisen omistuksen eliminointi

Kunnan ja sen kiinteistötytäryhteisön keskinäisen omistuksen eliminointi 
on tehty pariarvomenetelmällä.

Vähemmistöosuudet

Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä konsernituloslaskelmassa sekä 
konsernin omasta pääomasta konsernitaseessa.

Suunnitelmapoistojen oikaisu

Kiinteistötytäryhtiö on  1.1. 2009 muuttanut poistosuunnitelmaansa vastaamaan paremmin 
kunnan poistosuunnitelmaa. Yhtiön poistosuunnitelmaa käytetään konsernitilinpäätöksessä.
Aiempien tilikausien poistoja on oikaistu vastaamaan kunnan poistosuunnitelmaa.
Ero on kirjattu konsernituloslaskelmassa edellisten tilikausien yli- tai alijäämän oikaisuksi.

Osakkuusyhteisöt

Osakkuusyhteisöt on yhdistelty pääomaosuusmenetelmällä konsernitilinpäätökseen.



Tilinpäätös 2021Mustasaaren kunta

63

2 Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

2.1 Ulkoiset toimintatuotot

2021 2020 2021 2020

Kunnan tehtäväalueet: 28 093 506 24 731 040

Sivistyspalvelut 4 719 714 3 779 978

Sosiaalipalvelut 4 381 449 4 094 330

Terveyspalvelut 10 394 014 7 863 701

Konsernipalvelut 8 403 619 8 886 044

Konserniyhteisöjen toimintatuotot:

    Vaasan sairaanhoitopiiri 27 684 902 25 725 933

    Eskoon kuntayhtymä 96 858 92 180

    Kårkullan kuntayhtymä 1 759 616 1 643 336

    Svenska Österbottens förbund för utbildning och kultur 4 743 939 4 830 653

    Pohjanmaan liitto 289 712 294 141

    Vaasanseudun Areenat 954 816 556 837

    Fastighets Ab Korsholms Bostäder 1 671 597 1 631 953

    Smedsby Värmeservice Ab 0 427 751

    Kiinteistö Oy Merten Talo 30 662 0
  

Yhteensä 27 898 796 24 624 052 65 325 609 59 933 824

2.2 Pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot

2021 2020 2021 2020

Muut toimintatuotot

Kiinteistöjen ja maa-alueiden myyntivoitot

-   Maa-alueiden myynti 474 762 909 673 479 090 909 673

-   Kiinteistöjen myynti

Muut myyntivoitot 61 290 1 339 087 119 924 1 365 231

Muut toimintatappiot

Muut myyntitappiot -1 387 -22

2.3 Verojen ja valtionosuuksien erittely

Katso sivut 48–49.

Kunnan toimintatuotot tehtäväalueittain ja konsernin toimintatuotot yhteisöittäin

Kunta Konserni

Kunta Konserni
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2.4 Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista

Poistosuunnitelma

Muutokset hyväksytty kunnanvaltuustossa 12.12.2002 § 92, 20.3.2003 § 18 ja 10.2.2014 § 4.

Aineettomat hyödykkeet ennen 2013 2013 alkaen

ATK-ohjelmistot 3 3

Muut pitkävaikutteiset menot 5 5

Kunnanvaltuuston päätöksellä voidaan yksittäisten kohteiden osalta käyttää pidempää,

korkeintaan 20 vuoden poistoaikaa.

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet

Rakennukset ja rakennelmat

Hallinto- ja laitosrakennukset 40 20–40*

Tehdas- ja tuotantorakennukset 25 20

Talousrakennukset 15 10

Museorakennukset 15 15

Vapaa-ajan rakennukset 20 20

Asuinrakennukset 40 30–40*

Kiinteät rakenteet ja laitteet

Kadut, tiet, torit ja puistot 15 15

Sillat, laiturit ja uimalat 10 10

Muut maa- ja vesirakenteet 15 15

Vedenjakeluverkosto 30 30

Viemäriverkko 30 30

Sähköjohdot, muuntoasemat ja ulkovalaistuslaitteet 15 15

10 10

Muut kiinteät koneet, laitteet ja rakenteet 10 10

Poistot lasketaan kunkin kohteen käyttöönottokuukaudesta. Jos tarkkaa käyttöönottokuukautta

ei voida antaa, käytetään heinäkuuta käyttöönottokuukautena. Pysyvän vastaavan hyödykkeen

vähimmäisraja on 5 000 euroa (alv 0 %), jos kohde on otettu käyttöön ennen vuotta 2013, 

ja vuodesta 2013 lähtien 10 000 euroa (alv  0 %).

Näihin luetaan kaikki rakennustavasta riippumatta, kuten virastotalo, kulttuuritalo, koulut, 

Hyväksytty kunnanvaltuustossa 16.4.1998 § 37.

Poistomenetelmä: tasapoisto, jollei muuta mainita.

Kohde otettu käyttöön

poistoaika vuosina

ei poistoa

Sähkö-, vesi-, yms. laitosten laitoskoneet ja laitteet

päiväkodit, paloasemat, vanhainkodit, terveyskeskus sekä vastaavat rakennukset.

Näihin luetaan urheilumajat, loma-asunnot ja huoltorakennukset.

Rakennus luetaan asuinrakennukseksi, jos vähintään 50 % on asuinhuoneistoja. Muutoin luokittelu 

tapahtuu rakennuksen pääasiallisen käytön mukaan.

Näihin luetaan mm. liikunta- ja vapaa-aikapaikat, jotka eivät kuulu muihin ryhmiin.
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Koneet ja kalusto

Kuljetusvälineet 7 4

Sairaala-, terveydenhuolto- yms. laitteet 7 5

Muut koneet ja kalusto 3 3

kokonaisuudessaan ylittää 10 000 euroa (5 000 euroa ennen vuotta 2013).

Muut aineelliset hyödykkeet

Luonnonvarat

Keskeneräiset hankinnat

Osakkeet ja osuudet

Kuntakonsernissa tehdyt poistot

Näihin yhteisöihin sovelletaan kunkin yhteisön poistosuunnitelmaa konsernitasetta laadittaessa.

* kunnanhallitus päättää poistoajoista tällä aikavälillä, kun uusia kohteita otetaan käyttöön. Jollei 

erillistä päätöstä tehdä, käytetään lyhintä poistoaikaa.

- kunnanhallitus päätti vuonna 2013 ja 2014 käyttöön otettavien kohteiden poistoajoista 24.3.2014

- kunnanhallitus päätti vuonna 2015 käyttöön otettujen kohteiden poistoajoista 5.4.2016

- kunnanhallitus päätti vuonna 2018 käyttöön otettujen kohteiden poistoajoista 4.3.2019

- kunnanhallitus päätti vuonna 2019 käyttöön otettujen kohteiden poistoajoista 30.3.2020

- kunnanhallitus päätti vuonna 2021 käyttöön otettujen kohteiden poistoajoista 14.2.2022

Tilinpäätöksessä 2021 on tehty lisäpoistoja yhteensä 179 020 euroa. Lisäpoistot liittyvät Sepänkylän

koulukeskuksen rakennuksiin, joiden taloudellinen käyttöikä on todennäköisesti lyhyempi kun

alkuperäisessä poistosuunnitelmassa.

Käyttöomaisuusarvopaperit ja muut pitkäaikaiset sijoitukset

Kaikki kuntayhtymät, joissa kunta on osakkaana, Ab Stormossen Oy ja Smedsby Värmeservice Ab.

käytön mukainen poisto

ei poistoa

ei poistoa

Näihin luetaan kaikenlaiset kuljetusvälineet veneistä ja moottorikelkoista paloautoihin.

Näihin luetaan kaikki muu pysyviin vastaaviin kuuluva irtain omaisuus, jonka hankintahinta
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3 Tasetta koskevat liitetiedot

3.1 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

3.1.1 Pysyvät vastaavat

Aineettomat Muut pitkä- Ennakko- Yhteensä
oikeudet vaikutteiset maksut

menot

Poistamaton hankintameno 1.1. 159 480 2 277 167 0 2 436 647

Lisäykset tilikauden aikana 0 112 342 0 112 342

Vähennykset tilikauden aikana 0 0

Poistot tilikauden aikana -84 544 -229 155 -313 700

Poistamaton hankintameno 31.12. 74 936 2 160 353 0 2 235 289

Kirjanpitoarvo 31.12. 74 936 2 160 353 0 2 235 289

Aineettomat Muut pitkä- Ennakko- Yhteensä
oikeudet vaikutteiset maksut

menot

Poistamaton hankintameno 1.1. 195 276 2 280 117 0 2 475 393

Lisäykset tilikauden aikana 813 321 112 342 0 925 663

Vähennykset tilikauden aikana 0 0

Siirrot erien välillä 0 -232 -232

Poistot tilikauden aikana -100 141 -230 935 -331 077

Arvonalentumiset ja niiden palautukset -738 550 0 -738 550

Poistamaton hankintameno 31.12. 169 906 2 161 291 0 2 331 197

Kirjanpitoarvo 31.12. 169 906 2 161 291 0 2 331 197

Maa- ja Rakennukset Kiinteät Koneet ja Ennakkomaksut Yhteensä
vesialueet rakenteet kalusto ja kesken-

ja laitteet eräiset hankinnat

Poistamaton hankintameno 1.1. 17 339 849 82 569 631 37 642 744 2 360 302 3 712 704 143 625 230

Lisäykset tilikaudella 594 561 5 147 257 4 804 423 994 191 3 468 340 15 008 773

Rahoitusosuudet tilikaudella -22 594 -121 144 0 0 -143 739

Vähennykset tilikaudella -76 596 0 0 -4 718 246 -4 794 842

Poistot tilikaudella -4 442 001 -3 271 038 -1 442 948 -9 155 987

Lisäpoistot 0 0

Poistamaton hankintameno 31.12. 17 857 814 83 252 293 39 054 984 1 911 546 2 462 798 144 539 435

Kirjanpitoarvo 31.12. 17 857 814 83 252 293 39 054 984 1 911 546 2 462 798 144 539 435

Kunnan aineelliset hyödykkeet

Kunnan aineettomat hyödykkeet

Konsernin aineettomat hyödykkeet
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Maa- ja Rakennukset Kiinteät Koneet ja Ennakkomaksut Yhteensä
vesialueet rakenteet kalusto ja kesken-

ja laitteet eräiset hankinnat

Poistamaton hankintameno 1.1. 18 420 972 109 948 579 38 734 314 3 355 743 11 901 227 182 360 834

Lisäykset tilikaudella 594 561 6 227 890 4 825 549 1 328 446 9 728 502 22 704 948

Rahoitusosuudet tilikaudella -78 217 -121 144 -6 769 0 -206 130

Vähennykset tilikaudella -76 843 -1 625 -48 -12 936 -6 557 756 -6 649 207

Siirrot erien välillä 0 259 0 0 -3 460 -3 201

Poistot tilikaudella -5 659 702 -3 425 544 -1 760 890 0 -10 846 137

Arvonalentumiset ja niiden palautukset 0 0 0

Poistamaton hankintameno 31.12. 18 938 690 110 437 184 40 013 126 2 903 594 15 068 513 187 361 107

Arvonkorotukset 117 382 1 140 177 1 257 559

Kirjanpitoarvo 31.12. 19 056 072 111 577 361 40 013 126 2 903 594 15 068 513 188 618 666

3.1.2 Pysyvien vastaavien sijoitukset

Osakkeet ja osuudet Muut lainasaamiset ja muut saamiset

Osakkeet ja Osakkeet ja Muut

Kuntayhtymä- osuudet tytär- osuudet osakkeet Muut laina- Muut Yhteensä
osuudet yhteisöissä osakkuusyht. ja osuudet saamiset saamiset

Poistamaton hankintameno 1.1. 11 009 536 3 348 260 1 672 600 1 657 104 752 749 69 635 18 509 884

Lisäykset tilikaudella 0 0 304 496 2 220 0 306 716

Vähennykset tilikaudella 0 0 -31 956 -116 000 -147 956

Poistamaton hankintameno 31.12. 11 009 536 3 348 260 1 977 096 1 627 368 636 749 69 635 18 668 644

Kirjanpitoarvo 31.12. 11 009 536 3 348 260 1 977 096 1 627 368 636 749 69 635 18 668 644

Osakkeet ja osuudet Muut lainasaamiset ja muut saamiset

Osakkeet ja Osakkeet ja Muut

Kuntayhtymä- osuudet tytär- osuudet osakkeet Muut laina- Muut Yhteensä
osuudet yhteisöissä osakkuusyht. ja osuudet saamiset saamiset

Poistamaton hankintameno 1.1. 1 672 600 2 575 753 14 003 146 175 4 408 530

Lisäykset tilikaudella 304 496 22 053 0 71 545 398 095

Vähennykset tilikaudella -63 884 -7 500 0 -71 384

Osuuksien muutos, osakkuusyhteisöt 31.12. 2 171 200 2 171 200

Hankintameno 31.12. 4 148 296 2 533 922 6 503 217 720 6 906 440

Arvonkorotukset 0 861 036 861 036

Kirjanpitoarvo 31.12. 4 148 296 3 394 958 6 503 217 720 7 767 476

Konsernin aineelliset hyödykkeet

Kunnan pysyvien vastaavien sijoitukset

Konsernin pysyvien vastaavien sijoitukset
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3.1.3 Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot

Nimi
omasta vieraasta tilikauden

pääomasta pääomasta voitosta/tappiosta

 
Tytäryhteisöt

Fastighets Ab Korsholms Bostäder 100 % 2 328 613 -13 101
Kiinteistö Oy Merten Talo 51,22 % 867 588 -28 347

Kuntayhtymät

Vaasan sairaanhoitopiiri 10,83 % 6 663 544 -959 595
Kårkulla 3,09 % 232 874 -17 931
Eskoo 0,36 % 21 501 8 128
SÖFUK 19,36 % 5 910 145 1 334
Pohjanmaan liitto 8,94 % 163 659 13 728
Vaasanseudun Areenat 29,23 % 2 004 272 65 750

Osakkuusyhteisöt

Ab Stormossen Oy 28,26 %    
Poronkankaan Vesi Oy 37,50 %   

NLC Vaasa Oy 40,00 % 1 440 000

Kiinteistö Oy Torintie 2 44,96 % 304 496

 

Lyhyt-

aikaiset
 

Saamiset tytäryhteisöiltä
Myyntisaamiset 2 156 10 777

Saamiset kuntayhtymiltä, joissa kunta on jäsenenä
Myyntisaamiset 4 366 4 558
Korkojaksotukset
Siirtosaamiset

Saamiset yhteensä  6 522 15 335

Kuntakonsernin osuus

4 706 559

1 327 242
67 244

2 515 762
101 764

1 228 698

12 049

2021

12 614

8 178 344

1 201

Tytäryhteisöt, kuntayhtymät sekä osakkuusyhteisöt

Pitkä- ja lyhytaikaiset saamiset tytäryhteisöiltä, kuntayhtymiltä, osakkuusyhteisöiltä ja muilta 

omistusyhteysyhteisöiltä

Pitkä-

aikaiset

2020

Lyhyt-

aikaiset

Pitkä-

aikaiset

2 185 000
1 050 000

6 062 766
271 949

2 241 366
21 525

Kunnan
omistusosuus

219 985

1 753 685
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2021 2020 2021 2020

Lyhytaikaiset siirtosaamiset

Tulojäämät

Tuloennakot 20 336 1 581

Siirtyvät korot 1 337 449 1 337 8 848

Kelan korvaus työterveydenhuollosta 285 900 226 300 347 503 367 482

Muut tulojäämät 1 458 169 177 657 2 004 632 264 676

Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 1 745 406 404 406 2 373 808 642 587

2021 2020

Osakkeet ja osuudet

Jälleenhankintahinta (markkina-arvo vuoden lopussa) 384 512 308 547

Kirjanpitoarvo 19 325 19 325

Erotus 365 187 308 936

Rahoitusarvopaperit

Kunta

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät

Kunta Konserni
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3.2.1 Oma pääoma

 

2021 2020 2021 2020 

Peruspääoma  1.1. 46 419 868 46 419 868 46 419 868 46 419 868
Peruspääoma 31.12. 46 419 868 46 419 868 46 419 868 46 419 868

Arvonkorotusrahasto 1.1. 2 161 219 1 393 961
     minskning av uppskrivningarnaVähennykset -42 624 -118 747
Arvonkorotusrahasto 31.12. 2 118 595 1 275 214

Muut omat rahastot 1.1. 467 963 467 963
     ökning under räkenskapsperiodenLisäys
Muut omat rahastot 31.12. 467 963 467 963

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 1 337 304 3 090 371 6 580 432 8 435 448
     ökning av överskottLisäys 7 217 199 -1 753 068 6 634 269 -1 855 016
Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 8 554 503 1 337 304 13 214 701 6 580 432

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 2 676 847 7 658 656 1 820 051 7 809 140

Oma pääoma yhteensä 57 651 218 55 415 828 64 041 178 62 552 616

3.2.2 Vieras pääoma

2021 2020 2021 2020

Lainat ja muut pitkäaikaiset velat, jotka erääntyvät

maksettaviksi viittä vuotta pidemmän ajan kuluttua   

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 15 180 880 10 162 346
Lainat Kuntarahoitukselta 8 571 438 10 000 006 9 820 679 10 974 868
Lainat julkisilta yhteisöiltä 843 254 1 129 886

Pitkäaikaiset velat yhteensä 8 571 438 10 000 006 25 844 813 22 267 100

2021 2020

Danske Bank 8 000 000 8 000 000

Käytetty 31.12. 0 0

2021 2020

Muut pakolliset varaukset

Potilasvahinkovakuutus 583 309 679 768
Tulevat vuokrakulut

Muut pakolliset varaukset yhteensä 583 309 679 768

3.2  Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

Kunta Konserni

Kunta Konserni

Oman pääoman erittely

Pitkäaikainen vieras pääoma

SÖFUK on muuttanut tilinpäätösperiaatteitaan, minkä vuoksi lopputase 2020 ja alkutase 2021 eroavat toisistaan Arvonkorotusrahastossa.

SÖFUKin muuttuneiden tilinpäätösperiaatteiden sekä Pohjanmaan liiton oman pääoman muutoksen vuoksi lopputase 2020 ja alkutase 2021 eroavat toisistaan 
Edellisten tilikausien ylijäämässä. Ero on kaikkiaan 737 846 euroa.

Vuonna 2021 on tehty yhteensä 441 457 euron korjaus aiempien tilikausien tulokseen kunnan osalta. Korjaus koskee palkkoja, jotka kuuluvat tilikautta 2021 
edeltäviin tilikausiin.

Kunta

Sekkilimiitti

Pakolliset varaukset

Konserni
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Pitkä-

aikaiset

Lyhyt-

aikaiset

Pitkä-

aikaiset

Lyhyt-

aikaiset
 

Velat tytäryhteisöille
Ostovelat 138

Velat kuntayhtymille, joissa kunta on jäsenenä
Ostovelat 2 272 983 2 399 942
Muut velat 884 146 771 579
Siirtovelat

Velat saman konsernin yhteisöille yhteensä 884 146 2 273 121 771 579 2 399 942

2021 2020 2021 2020

 Lyhytaikaiset siirtovelat

Menojäämät

Siirtovelat valtiolle

Palkkojen ja henkilösivukulujen jaksotukset 7 520 752 7 122 225 9 887 877 9 338 475

Valtionosuuksien ennakot 96 364 97 943

Korkojaksotukset 168 165 201 193 185 128 218 860

Muut menojäämät 2 120 489 1 145 040 2 575 496 1 566 967

  Kortfristiga resultatregleringar sammanlagtLyhytaikaiset siirtovelat yhteensä 9 809 407 8 468 459 12 744 866 11 222 244

4. Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot

 

2021 2020 2021 2020
 

Kiinnitykset omasta velasta 6 790 176 6 790 176

 

2021 2020 2021 2020

Leasingvastuut

Seuraavan tilikauden aikana erääntyvät 121 231 131 777 335 402 329 774

Myöhemmin erääntyvät 267 121 284 440 1 070 924 1 266 908

Vuokravastuut 3 292 715 1 271 053 3 682 868 1 865 863

siitä seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 393 642 362 360 498 913 493 713

Yhteensä 3 681 067 1 687 270 5 089 194 3 462 545

 

2021 2020 2021 2020
 

Vastuusitoumukset samaan konserniin kuuluvien yhteisöjen puolesta

Alkuperäinen pääoma 3 488 058 3 488 058 3 574 698 3 684 797

Jäljellä oleva pääoma 2 134 529 2 218 857 2 182 181 2 270 841

Vastuusitoumukset muiden puolesta

Alkuperäinen pääoma 167 732 167 732 167 732 167 732

Jäljellä oleva pääoma 58 127 62 051 58 127 62 051
 

Konserni

Kunta Konserni

Kunta

Leasing- ja vuokravastuut yhteensä

Vastuusitoumukset

Konserni

Kunta

Vakuudet

2020

Kunta Konserni

2021

Velat saman konsernin yhteisöille ja osakkuusyhteisöille

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät
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2021 2020

 

Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 31.12. 137 536 978 129 730 192

Kunnan mahdollinen vastuu takauskeskuksen rahastosta 31.12. 90 094 80 834

2021 2020

Huostaan uskotut potilasvarat 4 078 9 364

Valtion turvavarasto 7 149 7 149

Koronvaihtosopimus 1, Pohjola Pankki Oyj

Sopimus päättyy: 30.12.2024

Vaihtuva korko: 3 kk euribor (pankki maksaa)

Kiinteä korko: 0,728 % (kunta maksaa)

Markkina-arvo -195 226

Nimellismäärä (bullet) 7 000 000

Koronvaihtosopimus 2, Kuntarahoitus Oyj

Sopimus päättyy: 27.3.2025

Vaihtuva korko: 3 kk euribor (pankki maksaa)

Kiinteä korko: 0,481 % (kunta maksaa)

Markkina-arvo -209 697

Nimellismäärä (bullet) 10 000 000

Konserni

SÖFUK

Yhteensä 5 koronvaihtosopimusta

korkosuojaustarkoituksessa, markkina-arvo -233 088

Vaasan sairaanhoitopiiri

Yhteensä 2 koronvaihtosopimusta

korkosuojaustarkoituksessa, markkina-arvo -101 634

78,5 % kunnan velkataakasta oli 31.12.2020 sidottu kiinteään korkoon tai suojattu sopimuksin.

90 % kunnan velkataakasta oli 31.12.2021 sidottu kiinteään korkoon tai suojattu sopimuksin.

2021 2021

Kunta (sopimukset on tehty 

korkosuojaustarkoituksessa)

Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista

Kunta Konserni

Johdannaissopimukset

Muut taloudelliset vastuut

Konserni
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5. Henkilöstöä ja tilintarkastajan palkkioita koskevat liitetiedot

2021 2020 2021 2020 2021 2020

Henkilöstön lukumäärä 31.12.

Konsernipalvelut 245 233 36 40 281 273

Sivistyspalvelut 537 563 262 230 799 793

Terveyspalvelut 257 263 67 57 324 320

Sosiaalipalvelut 231 225 72 94 303 319

Yhteensä 1 270 1 284 437 421 1 707 1 705

Erillinen henkilöstöraportti 2021 on laadittu.

2021 2020

Henkilöstökulut tuloslaskelman mukaan 69 950 807 65 888 817

Aktivoidut henkilöstökulut 251 875 269 578

Yhteensä 70 202 682 66 158 395

2021 2020

BDO Audiator Oy

Tilintarkastuspalkkiot 19 513 21 033

Tehtävät tarkastuslautakunnalle 4 278 4 631

Muut palkkiot 7 819 12 682

Yhteensä 31 609 38 345

2021 2020

Korsholms socialdemokratiska förening 744 560

Kristdemokraterna 159 8

MSK 3 293 2 299

Mustasaaren perussuomalaiset 904 586

SDP 179 78

SFP Korsholm 2 456 1 970

SFP Kvevlax 2 905 2 276

SFP Norra Korsholm 297 44

SFP Replot-Björkö 1 514 1 082

SFP Smedsby-Böle 1 970 1 308

SFP Solf 1 333 1 102

Svenska kvinnoförbundet 1 161 1 010

Svensk ungdom 32

Vänsterförbundet/Korsholm 90 0

Yhteensä 17 036 12 321

Kunta

Tilintarkastajan palkkiot

Kunta

Luottamushenkilöiden palkkioista pidätetyt puoluemaksut

Kunta

MÄÄRÄAIKAISET YHTEENSÄ

Henkilöstökulut

TOISTAISEKSI

Henkilöstön lukumäärä 31.12.
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Yhteensä alle 10 000 euron intressitahotapahtumia ei ole huomioitu.

Intressitahotapahtumat

Kunnanjohtajan kanssa on solmittu kuntalain mukainen johtajasopimus, jossa on sovittu kuuden kuukauden palkan suuruisesta 
erokorvauksesta.

Kunta on vuonna 2002 antanut kokonaan omistamalleen tytäryhteisölle Korsholms Bostäderille 2 525 000 euron lainan, josta on 31.12.2021 
avoimena 527 333 euroa. Kunta on antanut Korsholms Bostäderille myös 64 416 euron pääomalainan vuonna 1998. Lainat on myönnetty 
muutoin markkinaehdoin, mutta niille ei ole asetettu vakuuksia. Kunnan arvion mukaan lainoihin ei sisälly merkittävää taloudellista riskiä. 
Yhtiön hallituksen puheenjohtajana on kunnanhallituksen jäsen.

Kunta on 17.2.2012 tehnyt Merenkurkun maailmanperintö ry:n kanssa yhteistyösopimuksen kehittämistoimenpiteistä. Sopimuksessa on 
sovittu yhdistyksen toiminnan rahoittamisesta. Yhdyskuntarakentamisen lautakunnan puheenjohtaja on yhdistyksen toiminnanjohtaja ja 
kehitysjohtaja on yhdistyksen hallituksen puheenjohtaja. Kunta on rahoittanut yhdistystä 24862 eurolla vuonna 2021.

Kunta on vuonna 2021 myöntänyt Stundars rf:lle 180 000 euron avustuksen. Kunnanhallituksen puheenjohtaja on myös yhdistyksen 
puheenjohtaja, ja kunnanvaltuuston II varapuheenjohtaja sekä yksi kunnanhallituksen jäsen kuuluvat yhdistyksen hallitukseen.

Kunta on vuonna 2021 myöntänyt Folkhälsan i Korsholm rf:lle avustuksina yhteensä 147 317 euroa. Valtuuston puheenjohtaja kuuluu 
yhdistyksen hallitukseen.

Kunta on vuonna 2021 myöntänyt Korsholman Musiikkijuhlat ry:lle 38 000 euron avustuksen. Valtuuston III varapuheenjohtaja kuuluu 
yhdistyksen hallitukseen.

Kunta rahoittaa Vaasanseudun Kehitys Oy:tä summalla, joka on suhteutettu kunnan asukaslukuun. Vuonna 2021 kunnan rahoitusosuus oli 
337 704 euroa ilman alv:tä. Kunnanjohtaja kuuluu yhtiön hallitukseen.
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MUSTASAAREN VESIHUOLTOLAITOS
Toimintakertomus 2021
Mustasaaren vesihuoltolaitos huolehtii keskitetysti vesi- ja viemäripalveluista kunnan vahvistamilla toiminta-alueilla. 
Vesihuoltolaitos on osa yhdyskuntarakentamisen toimintaa.
Vesihuoltolaitoksen perustehtävänä on toimittaa laatuvaatimukset täyttävää talousvettä sekä johtaa ja puhdistaa 
jätevedet lupaviranomaisten vaatimusten mukaisesti.

Vuoden 2021 aikana vesihuoltolaitokselta on kaksi henkilöä jäänyt eläkkeelle ja uusi vesihuoltopäällikkö 
ja työnjohtaja on palkattu. Vesihuoltolaitoksen henkilöstön määrä pysyi kuitenkin samana kuin 2020. 
Pandemiatilanteen takia toimistohenkilökunta on jatkanut etätyötä edellisvuoden tapaan ja henkilöstökoulutukset on 
pidetty minimissä.

Työajan ulkopuolisesta päivystyksestä huolehtii pääasiassa vesihuoltolaitoksen oma henkilöstö. 

Näytteenotto ja valvonta ovat Länsirannikon ympäristöyksikön henkilöstön vastuulla, ja näytteet tutkitaan KVVY 
Tutkimus Oy:n laboratoriossa Vaasassa. 

Johtoverkon kautta jakeluun tulevan veden laatua seurataan säännöllisesti ottamalla näytteitä vahvistetun 
näytteenottosuunnitelman mukaisesti. Näytteitä otettiin raakavedenottamoista, puhdistamoista ja johtoverkosta 
näytteenottosuunnitelman mukaisesti.

Raippaluodon ja Koivulahden jätevedenpuhdistamojen jätevesien lakisääteinen valvonta sisältyy Kyrönjoen 
yhteistarkkailuun. Tarkkailusuunnitelmasta vastaa Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry, ja analyysit tehtiin EuroFins 
Ahma Oy:n laboratoriossa Seinäjoella. Vuoden 2021 lopussa uuden kilpailutuksen myötä laboratorioksi tulevalle 
kaudelle valittiin Seilab.

Koivulahden jätevedenpuhdistamolla on vuoden aikana jatkettu lisättyä näytteenottoa aikaisemman mallin 
mukaisesti. Näytteitä otetaan puhdistusprosessin eri vaiheissa, ja näytteet viedään tutkittavaksi laboratorioon 
Vaasassa. Päästöarvot ovat nyt kuitenkin ympäristöluvassa vahvistettujen raja-arvojen tasolla. Västerhankmon 
jäteveden käsittely aloitettiin vuoden 2021 aikana, ja alueelta tulevan jäteveden määrä lisääntyy vuonna 2022 
paineviemärijohdon laajentamisen myötä.

Suurimpana haasteena jatkossa on vähentää Koivulahden viemäriverkkoon vuotavien hulevesien osuutta. Tähän 
päästään johto-osuuksien suunnitelmallisella saneerauksella ja parantamalla pintavesien hallintaa ojittamisella. 
Kunnassa olisi kartoitettava kiinteistöt, joiden hulevedet johdetaan viemäriverkkoon, ja kiinteistönomistajia olisi 
kehotettava tekemään tarvittavat toimenpiteet kiinteistöillään.

Raippaluodon jätevedenpuhdistamo täytti useimmat ympäristöluvassa asetetut vaatimukset.

Uutta vesijohtoa rakennettiin 1,738 kilometriä, joten johtoverkon kokonaispituus kasvoi 1 410,1 kilometriin. 
Viemäriverkkoa laajennettiin 3,791 kilometriä, ja viemäriverkon kokonaispituudeksi tuli 157,1 kilometriä. 
Jätevesipumppaamojen määrä lisääntyi vuoden aikana yhdellä Kalvholmin linjapumppaamon myötä. Yksi 
linjapumppaamo Söderängenissä peruskorjattiin. Johtoverkkoja laajennettiin pääasiassa niillä asemakaavoitetuilla 
alueilla, jotka valmistuivat vuoden aikana. Viemäriverkkoa laajennettiin myös Kalvholmissa ja Västerhankmossa.

Vesiosuuskunta Vallvik Vatten liittyi kunnan vesijohtoverkkoon, minkä myötä asiakkaiden määrä lisääntyi 32:lla.

Vesijohtoverkkoon liitettiin 111 kiinteistöä, joista 43 kiinteistöä liitettiin samalla myös kunnan viemäriverkkoon. 31.12. 
kunnan vesijohtoverkkoon kuului 7 486 kiinteistöä ja viemäriverkkoon 2 623 kiinteistöä.                     

Vuoden aikana viemäriverkkoon liitettiin 33 kiinteistöä haja-asutusalueelta, valvontaviranomaisen päätösten 
perusteella viemäriverkkoon liitettäviä kiinteistöjä pitäisi olla 31. Kymmenen kiinteistön omistajat eivät ole 
kehotuksesta huolimatta ryhtyneet minkäänlaisiin toimenpiteisiin kiinteistönsä liittämiseksi, ja 20 hakemusta odottaa 
päätöstä.

Vuonna 2021 laskutettu vesimäärä oli 964 181 m3 ja jätevesimäärä 662 878 m3, mikä tarkoitti vähennystä 
edellisvuoteen verrattuna (2020 vesimäärä oli 999 655 m³ ja jätevesimäärä 700 645 m³).

Kunnan omilta vedenpuhdistamoilta toimitettiin yhteensä 652 484 m3 vettä, ja Poronkankaan Vesi Oy:ltä ostettiin 
368 686 m³ vettä. 

Vaasan Vedeltä ostettiin yhteensä 62 058 m³ vettä, mikä on noin 19 000 m³ enemmän kuin aikaisempina vuosina. 
Lisäys johtuu siitä, että kesän 2021 kuivimman kauden aikana vettä ostettiin erityisen paljon Sulvalle.

Vuoden 2021 aikana korjattiin yhteensä 52 vesijohtoverkon vuotoa (vuonna 2020 korjattiin 29 vuotoa). Pääosa 
vuodoista aiheutui johtoja ympäröivistä kivistä.    
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Vesi  

Johtoverkkoon pumpattu vesimäärä yhteensä      1 021 170 m³
Laskutettu vesimäärä 1,30 euroa/m³, alv 0 %         964 181 m³
Laskuttamaton vesimäärä (vuoto-, sammutus-, kastelu- ym. vedet)   5,6 %
 

Jätevesi  

Puhdistukseen vastaanotettu jätevesimäärä yhteensä  929 401 m³
Laskutettu jätevesimäärä 2,20 euroa/m³, alv 0 %  662 878 m³
Vuotovesiprosentti, johtoverkkoon             40 %

Voidaan todeta, että vesijohtoverkon laskuttamaton vesimäärä 5,6 prosenttia on vähentynyt (9 prosenttia vuonna 
2020), vaikka vuotojen määrä on ollut suurempi.

Viemärivuotojen lisääntyminen 8 prosentilla vuodesta 2020 ei johdu vuotojen lisääntymisestä. Vuotojen kuutiomäärä 
on pysynyt suurin piirtein samana, mutta vastaanotettu jätevesimäärä on vähentynyt, ja siksi sen prosentuaalinen 
osuus on kasvanut.

Vuoden aikana käynnistyi Västerhankmon ja Kalvholmin paineviemäriverkon rakentaminen. Hankkeen arvioidaan 
jatkuvan vuoteen 2023, jolloin viimeiset kiinteistöt voidaan liittää. Paineviemäriverkon rakentaminen näille kahdelle 
alueelle koskee yhteensä noin 80:tä kiinteistöä. Viemäriverkon rakentamisen jatkuminen haja-asutusalueella riippuu 
pääasiassa tulevasta, haja-asutuksen jätevesien käsittelyä koskevasta lainsäädännöstä.

Andreas Granholm
Vesihuoltopäällikkö
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VESIHUOLTOLAITOS
1.1.–31.12.2021

euroa
Muutos 

2020–2021

Liikevaihto 4 169 121 4 236 135 -1,6 %

   Vesi- ja jätevesimaksut – ulkoiset 4 167 925 4 234 930 -1,6 %

   Vesi- ja jätevesimaksut – sisäiset 1 197 1 205 -0,7 %

Valmistus omaan käyttöön 73 504 28 197 160,7 %

Tuet ja avustukset 1 006 1 292 -22,1 %

Liiketoiminnan muut tuotot 60 54 11,1 %

Materiaalit ja palvelut -1 408 305 -1 513 818 -7,0 %

  Aineet, tarvikkeet ja tavarat -479 148 -485 055 -1,2 %

  Tarvikkeet – sisäiset -1 197 -1 205 -0,7 %

Palvelujen ostot -927 960 -1 027 557 -9,7 %

Henkilöstökulut -643 899 -624 624 3,1 %

  Palkat ja palkkiot -541 382 -526 912 2,7 %

  Henkilösivukulut -102 517 -97 712 4,9 %

    Eläkekulut -82 104 -79 896 2,8 %

    Muut henkilösivukulut -20 413 -17 816 14,6 %

Poistot ja arvonalentumiset -1 399 341 -1 416 942 -1,2 %

  Suunnitelman mukaiset poistot -1 399 341 -1 416 942 -1,2 %

Liiketoiminnan muut kulut -17 024 -12 146 40,2 %

Liikeylijäämä 775 123 698 149 111,0 %

Rahoitustuotot ja -kulut

  Korvaus peruspääomasta -127 380 -127 380 0,0 %

  Muut rahoituskulut

  Muille maksetut korkokulut -10 113 -12 607 -19,8 %

Ylijäämä/alijäämä ennen satunnaisia eriä 637 630 558 162 14,2 %

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 637 630 558 162 114,2 %

1.1.–31.12.2020

euroa

Tuloslaskelma
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VESIHUOLTOLAITOS
31.12.2021

euroa

31.12.2020

euroa

Toiminnan rahavirta

Liikeylijäämä 775 123 698 149

Poistot ja arvonalentumiset 1 399 341 1 416 942

Rahoituskulut -137 493 -139 987

Sisäiset tuotot -1 197 -1 205

Sisäiset kulut 1 197 1 205

Toiminnan rahavirta 2 036 971 1 975 104

Investointien rahavirta

Investointimenot -1 553 132 -1 379 372

Rahoitusosuudet investointimenoihin 12 964 7 995

Investointien rahavirta -1 540 167 -1 371 376

Rahoituksen rahavirta

Pitkäaikaisten lainojen vähennykset -400 000 -400 000

Saamisten muutokset -35 696 138 589

Liittymismaksujen muutokset 651 507 462 588

Korottomien velkojen muutokset -52 472 115 583

Rahoituksen rahavirta 163 338 316 760

VAIKUTUS KUNNAN RAHAVAROIHIN 660 142 920 487

Rahoituslaskelma
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31.12.2021 31.12.2020

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet 79 971 80 815

Muut pitkävaikuteiset menot 79 971 80 815

Aineelliset hyödykkeet 21 794 488 21 652 818

Rakennukset 1 488 152 1 554 752

Kiinteät rakenteet ja laitteet 20 306 336 20 096 464

Koneet ja kalusto 0 1 602

Keskeneräiset hankinnat

Sijoitukset 12 614 12 614

Osuudet osakkuusyhteisöissä 12 614 12 614

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset

Lyhytaikaiset saamiset 3 278 715 2 582 877

Myyntisaamiset 165 803 130 108

Tasapainotetut saamiset 3 112 911 2 452 769

VASTAAVAA YHTEENSÄ 25 165 788 24 329 123

31.12.2021 31.12.2020

OMA PÄÄOMA 14 171 096 13 533 466

Peruspääoma 8 492 022 8 492 022

Edellisten tilikausien ylijäämä 5 041 444 4 483 282

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 637 630 558 162

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen 9 960 670 9 709 164

Lainat rahoituslaitoksilta 800 000 1 200 000

Liittymismaksut 9 160 670 8 509 164

Lyhytaikainen 1 034 022 1 086 494

Lainat rahoituslaitoksilta 400 000 400 000

Ostovelat 354 161 474 676

Muut velat 165 008 101 765

Siirtovelat 114 853 110 053

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 25 165 788 24 329 123

Tase

Vesihuoltolaitos

VASTAAVAA

Vesihuoltolaitos

VASTATTAVAA
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Vesihuoltolaitoksen liitetiedot

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

V1. Liikevaihto

2021 2020

Vesi- ja jätevesimaksut ulkoiset:

Vesimaksut 1 919 626 1 877 843

Jätevesimaksut 2 076 301 2 168 320

Muut myyntituotot 24 442 20 518

Vesi- ja jätevesimaksut sisäiset:

Vesimaksut 64 316 73 159

Jätevesimaksut 83 241 95 089

Muut sisäiset palvelut

Yhteensä 4 167 925 4 234 930

Vesihuoltolaitoksen omat sisäiset:

Vesimaksut 1 197 1 205

Liikevaihto yhteensä 4 169 121 4 236 135

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

V2. Pysyvät vastaavat

Muut Yhteensä

pitkävaikutteiset

menot

Poistamaton hankintameno 1.1. 80 815 80 815

Lisäykset tilikaudella 15 858 15 858

Vähennykset tilikaudella

Poistot tilikaudella -16 701 -16 701

Poistamaton hankintameno 31.12. 79 971 79 971

Kirjanpitoarvo 31.12. 79 971 79 971

Rakennukset Kiinteät Koneet  ja Ennakkomaksut Yhteensä

rakenteet ja kalusto ja kesken-

laitteet eräiset hankinnat

Poistamaton hankintameno 1.1. 1 554 752 20 096 464 1 602 21 652 818

Lisäykset tilikaudella 44 266 1 493 008 1 537 274

Rahoitusosuudet tilikaudella -12 964 -12 964

Vähennykset tilikaudella

Poistot tilikaudella -110 866 -1 270 171 -1 602 -1 382 640 

Poistamaton hankintameno 31.12. 1 488 152 20 306 336 0 0 21 794 488

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 488 152 20 306 336 0 0 21 794 488

Myyntituotot

Aineettomat hyödykkeet

Aineelliset hyödykkeet
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V3. Pysyvien vastaavien sijoitukset

Osakkeet ja 

osuudet osakkuus-

yhteisöissä

Poistamaton hankintameno 1.1. 12 614

Lisäykset tilikaudella

Vähennykset tilikaudella

Hankintameno 31.12. 12 614

Kirjanpitoarvo 31.12. 12 614

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot  

2021 2020

 

Peruspääoma 1.1. 8 492 022 8 492 022
   Lisäykset tilikaudella
   Vähennykset tilikaudella
Peruspääoma 31.12. 8 492 022 8 492 022

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 4 483 282 3 939 225
     Lisäykset tilikaudella 558 162 544 057
     Vähennykset tilikaudella
Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 5 041 444 4 483 282

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 637 630 558 162

Oma pääoma 14 171 096 13 533 466

Osakkeet ja osuudet

Oman pääoman erittely
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Toimielin:   YHDYSKUNTARAKENTAMISEN VALIOKUNTA
Tilivelvollinen:  Tekninen johtaja Ben Antell 
Tehtäväalue:  Vesihuoltolaitos
Talousarviovastaava: Vesihuoltopäällikkö Allan Heir

 

 

Sitovat tavoitteet Toimenpide Tavoitetaso/mittari Arviointi Tila 

Vesihuolto- ja 
viemäröintipalvelujen 
toiminta-aluetta 
laajennetaan. 

Kunnallistekniikka 
rakennetaan Hägnanin 
ja Wahlrooskan alueille 
Sulvalla sekä 
Vanhankaupungintien 
kaava-alueelle 
Sepänkylässä. 

Hägnanin, Wahlrooskan, 
Vanhankaupungintien ja 
Veikkaalan kaava-alueet 
liitetään vesihuolto- ja 
viemäröintipalvelujen 
toiminta-alueeseen. 

Toiminta-aluetta on 
laajennettu ja asia on 
käsitelty 
yhdyskuntarakentamisen 
valiokunnassa. 

Valmis 

 

Kunnan verkkosivujen 
vesihuoltopalveluita 
koskevaa osuutta ja 
niiden informatiivisuutta 
parannetaan. 

Tiedot päivitetään. Verkkosivujen päivitys 
valmistuu viimeistään 
lokakuussa. 

Vesihuoltolaitoksen 
tiedot on päivitetty 
kunnan uudistettujen 
verkkosivujen 
käyttöönoton 
yhteydessä. 

Valmis 

 

Sähköisiä lomakkeita 
otetaan käyttöön. 

Liittymiä ja 
omistajanvaihdosilmoituksia 
koskevat sähköiset 
lomakkeet otetaan 
käyttöön. 

Sähköiset lomakkeet 
ovat käytössä. 

Valmis 

 

Mustasaari tarjoaa 
logistisesti toimivia 
teollisuus- ja 
liiketontteja. 

Uusia yritystontteja 
liitetään kunnan 
vesihuolto- ja 
viemäriverkkoon. 

Vähintään 5 teollisuus- tai 
liiketonttia liitetään 
vesihuoltolaitoksen 
johtoverkkoon. 

Teollisuustontteja on 
liitetty johtoverkkoon 
tarpeen mukaan. 

Valmis 

 

Mustasaari tekee 
yhteistyötä yritysten 
kanssa innovaatioiden 
parissa. 

Vesihuoltopalvelujen 
ympäristökuormitusta 
vähennetään lisäämällä 
uusiutuvan energian 
käyttöä ja omaa 
sähköntuotantoa. 

Koivulahden 
jätevedenpuhdistamoon 
asennetaan 
aurinkopaneelit, jotka 
tuottavat osan 
kompressoreiden ja 
pumppujen tarvitsemasta 
sähköstä. 

Aurinkopaneelit on otettu 
käyttöön ja ovat 
toiminnassa. 

Valmis 

 

 
 

VESIHUOLTOLAITOS Tilinpäätös 
2020

Talousarvio 
2021

Tilinpäätös 
2021

TP-21 verrattuna 
TA-21

TP-21 verrattuna 
TP-20

Toimintatuotot:

Myyntituotot 4 236 135 3 982 000 4 169 121 104,7 % 98,4 %
Tuet ja avustukset 1 292 2 400 1 006 77,9 %
Muut toimintatuotot 54 60 60 100,0 % 111,1 %

Toimintatuotot yhteensä: 4 237 481 3 984 460 4 170 188 104,7 % 98,4 %

Valmistus omaan käyttöön 28 197 20 000 73 504 367,5 % 260,7 %

Toimintakulut:

Henkilöstökulut -624 624 -645 860 -643 899 99,7 % 103,1 %
Palvelujen ostot -1 027 999 -1 043 480 -928 328 89,0 % 90,3 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -485 819 -395 580 -479 977 121,3 % 98,8 %
Muut toimintakulut -12 146 -20 500 -17 024 83,0 % 140,2 %

Toimintakulut yhteensä: -2 150 588 -2 105 420 -2 069 228 98,3 % 96,2 %

TOIMINTAKATE 2 115 091 1 899 040 2 174 464 114,5 % 102,8 %

Poistot -1 416 942 -1 399 341 
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 Kunnanhallitus esittää, että tilikauden tulos siirretään taseeseen tilikauden ylijäämäksi.

Mustasaaressa 21.3.2022

Kunnanhallitus / § 68 

 Kunnanhallituksen jäsenet Carola Lithén, Åsa-Britt Forth-Snellman, Martin Ahlskog, Karina 
 Björninen, Anita Sundman, Lena Gammelgård, Johan Håkans, Rosmarie Finne, Mikael 
 Fredman, Tomas Bäck, Kenth Nedergård, Yngve Lithén sekä kunnanjohtaja Rurik Ahlberg ovat  
 allekirjoittaneet tilinpäätöksen sähköisesti.

 Stig Beijar
 ____________________________  ____________________________     
 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus.

Mustasaaressa 18.5.2022

BDO Audiator Oy
Tilintarkastusyhteisö

Andreas Holmgård
JHT, KHT
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Tilinpäätöksen tunnusluvut on laskettu seuraavasti:

Velkataakka (euroa/asukas): Lainakanta jaetaan asukasluvulla 31.12. Lainakanta = Vieras pääoma – Saadut 
ennakot – Ostovelat – Siirtovelat – Muut velat.

Omavaraisuus (%): 100 * (Oma pääoma + Vähemmistöosuudet + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / 
(Koko pääoma – Saadut ennakot). Vähemmistöosuudet koskevat konsernia.

Toimintatuotot/Toimintakulut (%): 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut – Valmistus omaan käyttöön).

Vuosikate/Poistot (%): 100 * Vuosikate / Poistot yhteensä.

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä viideltä vuodelta (euroa): ”Toiminnan ja investointien rahavirta” 
-välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden kertymä. Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä 
viimeksi päättyneenä tilinpäätösvuonna on positiivinen. Tunnusluku ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi.

Investointien tulorahoitus (%): 100 * Vuosikate / Investointien rahoitusosuus.
Investointien rahoitusosuus = Käyttöomaisuusinvestoinnit – Rahoitusosuudet investointimenoihin. 

Lainanhoitokate: (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset)

Tunnusluku kuvaa lainanhoitoon käytettävissä olevan tulorahoituksen ja laskennallisten lainanlyhennysten sekä 
korkojen suhdetta eli kykyä hoitaa lainoista aiheutuvia velvoitteita. Laskennallinen lainanhoitokate lasketaan 
kaavalla, jossa tuloslaskelman vuosikatteeseen lisätään korkokulut ja jossa saatu summa jaetaan korkokulujen ja 
laskennallisten lainanlyhennysten summalla. Laskennalliset lainanlyhennykset saadaan jakamalla taseen lainat 
kahdeksalla, mikä kuvaa oletettua jäljellä olevaa laina-aikaa. Lainoihin luetaan korolliset pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset 
lainat, kuten kuntatodistukset. Kunnan lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä kun 
tunnusluku on 1–2 ja heikko kun tunnusluvun arvo jää alle yhden.

Kassan riittävyys (pv): 365 päivää * Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella.

Rahavaroihin lasketaan rahoitusarvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset. Kassasta maksut kootaan seuraavista 
eristä: Toimintakulut – Valmistus omaan käyttöön + Korkokulut + Muut rahoituskulut + Investointimenot + 
Antolainojen lisäys + Pitkäaikaisten lainojen vähennys.

Suhteellinen velkaantuneisuus (%): 100 * (Vieras pääoma – Saadut ennakot) / Käyttötulot.

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun.
Tunnusluvun osoittajaan merkitään tarkasteluvuoden tilinpäätöksen koko vieras pääoma vähennettynä 
saaduilla ennakkomaksuilla. Käyttötulot muodostuvat tilikauden toimintatuotoista, verotuloista ja käyttötalouden 
valtionosuuksista. Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet kunnalla 
on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.

Lainasaamiset 31.12. (euroa): Sijoituksiin sisältyvät joukkovelkakirjasaamiset ja muut lainasaamiset. 

Luettelo kirjanpitokirjoista ja tositelajeista

Kirjanpitokirjat

Päiväkirja, koneluettava.

Pääkirja, koneluettava.

Tositelajit

100 Kirjanpito
101 Kirjanpito – muistiotosite
1111 Ostoreskontra
160 Ostoreskontra – Vesihuoltolaitos
200 Ostoreskontramaksut
300 Palkat
400 Laskutus
420 Sisäinen laskutus
450  Luottotappiot
500 Laskunmaksut
600 Sosiaalilautakunnan maksatukset (toimeentulotuki)
700 Käyttöomaisuus
80 Sisäiset muistiotositteet
840 Salassa pidettävät tositteet
900 Mustasaaren terveyskeskus – Varasto
910 Oravaisten–Vöyrin–Maksamaan terveyskeskus – Varasto
920 Virastotalo – Varasto
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MUSTASAAREN KUNTA Tilinpäätös Alkuperäinen 
talousarvio Tilinpäätös % TA:sta % TP:sta 

Toimintakate 2020 2021 2021 2 021 2 020 

Keskusvaalilautakunta/Vaalit -2 192 -50 000 -37 549 75,1 % 1712,6 %

Tarkastuslautakunta/Tilintarkastus -38 238 -40 000 -35 373 88,4 % 92,5 %

Kunnanhallitus -4 914 450 -5 347 735 -5 062 950 94,7 % 103,0 %
Konsernihallinto -3 872 699 -4 188 565 -3 985 818 95,2 % 102,9 %
Kuntakehitys -1 041 751 -1 159 170 -1 077 132 92,9 % 103,4 %

Sivistysvaliokunta -39 407 503 -41 069 868 -42 134 597 102,6 % 106,9 %
Hallinto -891 236 -1 008 160 -1 038 564 103,0 % 116,5 %
Perusopetus -23 215 216 -23 922 064 -24 861 208 103,9 % 107,1 %
Korsholms gymnasium -1 448 710 -1 777 895 -1 660 644 93,4 % 114,6 %
Varhaiskasvatus ja esiopetus -13 852 341 -14 361 749 -14 574 182 101,5 % 105,2 %

Hyvinvointivaliokunta -3 801 058 -3 942 671 -3 937 221 99,9 % 103,6 %
Hyvinvointia edistävä toiminta -817 775 -808 540 -894 003 110,6 % 109,3 %
Vapaa-aika- ja kulttuuritoiminta -984 515 -1 005 839 -951 952 94,6 % 96,7 %
Mustasaaren aikuisopisto -723 039 -787 625 -784 284 99,6 % 108,5 %
Kirjastotoiminta -906 190 -910 959 -899 168 98,7 % 99,2 %
Mustasaaren musiikkiopisto -369 540 -429 708 -407 815 94,9 % 110,4 %

Sosiaalilautakunta -20 897 130 -21 379 942 -22 715 522 106,2 % 108,7 %
Hallinto -403 173 -453 240 -419 598 92,6 % 104,1 %
Vanhustenhuolto ja kotipalvelu -12 362 101 -12 713 432 -13 116 044 103,2 % 106,1 %
Perhe- ja yksilöhuolto -8 131 855 -8 213 270 -9 179 880 111,8 % 112,9 %

Hoivalautakunta 125 354 100 000 61 074 61,1 % 48,7 %
Hallinto 17 629 485 16 674 925 15 757 096 94,5 % 89,4 %
Kansanterveystyö -17 504 131 -16 574 925 -15 696 022 94,7 % 89,7 %

Yhdyskuntarakentamisen valiokunta 1 717 526 1 502 220 1 702 188 113,3 % 99,1 %
Hallinto -423 553 -437 190 -435 388 99,6 % 102,8 %
Tekniset palvelut -1 138 219 -1 179 170 -1 123 901 95,3 % 98,7 %
Liikenneväylät -664 280 -887 370 -899 130 101,3 % 135,4 %
Kiinteistöosasto 4 904 941 4 752 500 4 771 526 100,4 % 97,3 %
Siivous- ja ruokapalvelut -140 200 13 180 223 167 1693,2 % -159,2 %
Kaavoitus -821 163 -759 730 -834 087 109,8 % 101,6 %

Rakennuslautakunta/Rakennusvalvonta 41 923 -228 060 -30 854 13,5 % -73,6 %

Länsirannikon valvontalautakunta 0 -0 0 550,0 %
Ympäristöterveydenhuolto -0 0 0 -250,0 %
Ympäristönsuojelu 0 -0 0 16,7 %

Kh/Pohjanmaan hyvinvointialue 0 0 0
Kh/Erikoissairaanhoito -24 236 652 -25 100 000 -25 326 574 100,9 % 104,5 %
Kh/Kunnan osuus perusterveydenhuollosta -14 030 032 -13 100 000 -12 861 874 98,2 % 91,7 %
Kh/Muut kuntayhtymät ja yhteistoiminta-alueet -3 088 497 -3 332 189 -3 274 966 98,3 % 106,0 %
Kh/Kiinteistötulot (tuotto) 1 494 250 1 700 000 1 334 534 78,5 % 89,3 %
Kh/Varhe- ja eläkemenoperusteiset maksut (KuEL) -1 204 031 -1 210 000 -1 259 416 104,1 % 104,6 %

YRV/Vesihuoltolaitos (tuotto) 2 115 091 1 899 040 2 174 464 114,5 % 102,8 %

TOIMINTAKATE -106 125 639 -109 599 205 -111 404 636 101,6 % 105,0 %
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Verksamhetens intäkter Toimintatuotot

Försäljningsintäkter Myyntituotot 34 539 093 34 513 366 34 501 089 100,0 % 99,9 %
Avgiftsintäkter Maksutuotot 6 068 888 6 307 150 6 544 612 103,8 % 107,8 %
Understöd och bidrag Tuet ja avustukset 976 717 1 248 994 4 633 535 371,0 % 474,4 %
Övriga verksamhetsintäkter Muut toimintatuotot 14 546 771 14 365 960 13 995 077 97,4 % 96,2 %
Verksamhetens intäkter sammanlagt
Toimintatuotot yhteensä 56 131 469 56 435 470 59 674 313 105,7 % 106,3 %

Tillverkning för eget bruk Valmistus omaan käyttöön 253 956 334 300 330 604 98,9 % 130,2 %

Verksamhetens kostnader Toimintakulut

Personalkostnader Henkilöstökulut -65 888 817 -67 964 364 -69 950 807 102,9 % 106,2 %
Köp av tjänster Palvelujen ostot -70 703 642 -72 471 353 -75 086 886 103,6 % 106,2 %
Material, förnödenheter och varor Aineet, tarvikkeet ja tavarat -9 475 268 -9 229 688 -9 921 354 107,5 % 104,7 %
Understöd Avustukset -4 469 667 -4 790 758 -4 603 103 96,1 % 103,0 %
Övriga verksamhetskostnader Muut toimintakulut -11 973 670 -11 912 812 -11 847 403 99,5 % 98,9 %
Verksamhetens kostnader sammanlagt
Toimintakulut yhteensä -162 511 064 -166 368 975 -171 409 553 103,0 % 105,5 %

VERKSAMHETSBIDRAG TOIMINTAKATE -106 125 639 -109 599 205 -111 404 636 101,6 % 105,0 %

Skatteinkomster Verotulot 79 413 381 79 020 000 84 164 395 106,5 % 106,0 %
Statsandelar Valtionosuudet 42 211 346 39 300 000 39 572 421 100,7 % 93,7 %
Skattefinansiering sammanlagt Verorahoitus yhteensä 121 624 727 118 320 000 123 736 816 104,6 % 101,7 %

Finansiella intäkter Rahoitustuotot 349 480 125 000 158 547 126,8 % 45,4 %
Finansiella kostnader Rahoituskulut -404 003 -500 000 -344 192 68,8 % 85,2 %
Finansiella intäkter och kostnader sammanlagt 
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -54 523 -375 000 -185 645 49,5 % 340,5 %

ÅRSBIDRAG VUOSIKATE 15 444 565 8 345 795 12 146 535 145,5 % 78,6 %

Avskrivningar Poistot -8 913 295 -9 000 000 -9 290 667 103,2 % 104,2 %
Tilläggsavskrivningar Lisäpoistot -211 701 -179 020 
Extraordinära intäkter Satunnaiset tuotot 1 339 087

RESULTAT TULOS 7 658 656 -654 205 2 676 847 -409,2 % 35,0 %

ACKUMULERAT ÖVERSKOTT 31.12 
KERTYNYT YLIJÄÄMÄ 31.12 . 8 995 960 8 341 755 11 231 350 134,6 % 124,8 %

Resultaträkning   Tuloslaskelma
Korsholms kommun Mustasaaren kunta
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Tarkastuslautakunnan arviointikertomus 
vuodesta 2021 
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TARKASTUSLAUTAKUNNAN TEHTÄVÄT 

Tarkastuslautakunnan tehtävänä on vuosittain arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden 
tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet (kuntalaki 121. §). Tarkastuslautakunta arvioi myös, 
miten tarkoituksenmukaisesti toiminta on järjestetty. Lisäksi tarkastuslautakunta valvoo sen noudattamista, 
että kunnan sidonnaisuusrekisteriin ilmoitetaan tiedot kuntalain 84. §:n mukaisesti. 

Mustasaaren kunnan tarkastuslautakuntaan kuuluu viisi varsinaista jäsentä ja näiden henkilökohtaiset 
varajäsenet. Valtuusto on asettanut tarkastuslautakunnan toimikaudeksi 2021–2024. Tarkastuslautakunnan 
jäsenet: 

Varsinaiset jäsenet Henkilökohtaiset varajäsenet  
Rolf Sund, puheenjohtaja Terhi Lettelin 
Jari Vuorinen, varapuheenjohtaja Pekka Iitola 
Johanna Smeds Tomas Ekblad 
Johanna Nyman Gun Beijar 
Kim Hämäläinen Jonas Rosenlöf 

Arviointiprosessi ja tiedon lähteet 

Tarkastuslautakunnan arviointityön perustana on koko toimikaudeksi laadittu, vahvistettu 
arviointisuunnitelma, jossa määritellään arvioinnin vuosittaiset painopistealueet. Tarkastuslautakunta laatii 
vuosittain itselleen erillisen työohjelman talousarviovuoden arviointia varten. Tarkastuslautakunta arvioi 
pääasiassa kunnan tilinpäätöksen perusteella, miten talousarviossa vahvistetut toiminnan ja talouden 
tavoitteet ovat toteutuneet. Talousarviovuoden aikana tarkastuslautakunta arvioi kunnan toimintaa 
tutustumalla toimielinten pöytäkirjoihin, keskustelemalla luottamushenkilöiden, viranhaltijoiden ja 
henkilökunnan kanssa, vierailemalla kunnan joissakin toimintayksiköissä ja perehtymällä erilaisiin 
selvityksiin. 

Toimintavuoden 2021 arvioimiseksi tarkastuslautakunta on kokoontunut kymmenen kertaa, kuullut 
vastaavia viranhaltijoita ja tutustunut eri vastuualueisiin työohjelman mukaisesti. Lautakunnan sihteerinä on 
toiminut hallintosihteeri Nina Högbacka-Wägar. Lakisääteisen tilintarkastuksen on tehnyt BDO Audiator Oy. 
Vastaavana tilintarkastajana on toiminut KHT, JHT Andreas Holmgård ja avustavana tilintarkastajana Hans 
Becker. Nämä ovat osallistuneet tarkastuslautakunnan kokouksiin säännöllisesti.  

Sidonnaisuusrekisteri 

Tarkastuslautakunta vastaa kunnan sidonnaisuusrekisteristä (kuntalaki 84. §). Sidonnaisuusilmoitukset 
tehdään tarkastuslautakunnalle, joka valvoo ilmoitusvelvollisuuden noudattamista ja saattaa ilmoitukset 
valtuuston tiedoksi. Tarkastuslautakunta voi tarvittaessa kehottaa ilmoitusvelvollista tekemään uuden 
ilmoituksen tai täydentämään jo tehtyä ilmoitusta. Sidonnaisuusrekisteri käytiin vuoden aikana läpi ja 
hyväksyttiin. Yhdeksän luottamushenkilöä ja yksi viranhaltija eivät kehotuksista huolimatta ole toimittaneet 
selvitystä sidonnaisuuksistaan. 

Arviointikertomuksen 2020 käsittely 

Kunnanhallitus on velvollinen antamaan valtuustolle lausunnon toimenpiteistä, joihin arviointikertomus 
antaa aihetta (kuntalaki 121. §). Tarkastuslautakunnan arviointikertomus vuodesta 2020 käsiteltiin 
kunnanvaltuuston kokouksessa 10.6.2021. Kunnanvaltuusto noteerasi, että toimialojen tekemät ylitykset 
ovat osittain johtuneet koronapandemiasta. 
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Arviointikertomuksessa vuodesta 2020 nostettiin esille seuraavat kohdat: 

Tarkastuslautakunta peräänkuulutti tytäryhteisöille selkeämpiä sitovia tavoitteita kunnanvaltuustoon 
nähden sekä vuotuista tavoitteiden toteutumisen arviointia. Talousarvioihin 2021 ja 2022 on täydennetty 
Fastighets Ab Korsholms Bostäderin tavoitteet.  

Tarkastuslautakunta katsoi tarkoituksenmukaisemmaksi, että henkilöstöasioiden esittelijänä 
konsernijaostossa toimisi HR-päällikkö. Lisäksi tarkastuslautakunta kaipasi rakennusten, katujen ja teiden niin 
sanotun korjausvelan dokumentointia sekä kehityskeskustelurutiinien mitattavia tavoitteita ja tulosten 
esittelyä. 

Tarkastuslautakunta ei katsonut havaintojen antaneen aihetta kuntalain määräysten mukaiseen 
kunnanhallituksen kirjalliseen vastineeseen. 

Yhteenveto vuodesta 2021 ja toimenpide-ehdotukset 

Tilinpäätös 2021 antaa näkemyksemme mukaan riittävän hyvän kuvan kunnan toiminnan kehittymisestä ja 
asetettujen tavoitteiden toteutumisesta vuoden aikana. Toiminnan tavoitteet toteutuivat keskeisiltä osin. 
Talouden tavoitteet toteutuivat keskeisiltä osin lukuun ottamatta merkille pantuja ylityksiä. 

Tarkastuslautakunta suosittaa, että kunnanhallitus pyytää valiokunnilta ja toimielimiltä lausunnot, kun 
hallintosääntöön ja organisaatiorakenteeseen tehdään isompia muutoksia. Tarkastuslautakunta valmistelee 
tehtäviään koskeviksi hallintosäännön määräyksiksi esityksen, joka kunnanhallituksen tulee ottaa huomioon 
(kuntalaki 121. §). 

Tarkastuslautakunta katsoo tarkoituksenmukaiseksi, että valtuusto perustaa erillisen tulosalueen jätettyjen 
valtuustoaloitteiden valmistelun aiheuttamia käyttökustannuksia varten. Talousarviovarat tulisi 
korvamerkitä ja niillä tulisi olla kunnanvaltuustoon nähden erillinen sitovuus. 

Peräänkuulutamme konkreettisia toimia ja dokumentoitua toimintasuunnitelmaa ja seurantaa, jotta 
lakisääteinen eläinlääkäritoiminta saadaan toimimaan. 

Kunnan talouden ja talousarvion toteuman arviointi 

Valtuuston hyväksymässä talousarviossa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja 
rahoitusosa. Sitovuustasot talousarvion eri osille määritetään talousarviokirjan sivulla 8. 
Käyttötalousarviossa nettomääräinen, sisäiset tilitapahtumat sisältävä toimintakate on kunnan toimielimiä 
sitova valtuuston 4.5.2017 § 26 hyväksymän lautakuntarakenteen mukaisesti. 

Valtuusto on myöntänyt kunnanhallitukselle oikeuden muuttaa lautakunnan ehdotuksesta määrärahojen 
käyttötarkoitusta lautakunnan tehtäväalueiden välillä. Tällöin on otettava huomioon ne tavoitteet ja 
mahdolliset rajoitteet, jotka valtuusto on vahvistanut määrärahan hyväksymisen yhteydessä. 
Hoivalautakunta ja Länsirannikon valvontalautakunta voivat nämä rajoitteet huomioiden järjestellä 
määrärahoja uudelleen tehtäväalueidensa välillä. 

Investointitalousarviossa määrärahat on budjetoitu hankkeelle tai hankeryhmälle valtuuston 9.12.2013 § 135 
vahvistamien raja-arvojen mukaisesti. Samalla on huomioitu mahdolliset rajoitteet, jotka valtuusto on 
talousarvion hyväksymisen yhteydessä vahvistanut. Investointitalousarvio on laadittu toimielimiä sitovaksi. 
Rahoituslaskelmassa kunnanhallitus vastaa valtuustolle siitä, ettei lainakannan muutosta ylitetä. 

Toimintakate esitellään kunnanvaltuuston 20.9.2021 § 105 vahvistaman organisaatiokaavion mukaisesti. 
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Toteuma 2021 

Kunnalla on vakaa tilinpäätös 2021. Tuloslaskelma osoittaa 2,6 miljoonan euron ylijäämää. Budjetoitu 
ylijäämä hyväksyttyjen talousarviomuutosten jälkeen oli 700 000 euroa. Kertynyt ylijäämä oli 
vuodenvaihteessa 11,2 miljoonaa euroa.  

Tämä selittyy sillä, että verorahoituksesta tuli talousarviomuutosten jälkeen noin 1,5 miljoonaa euroa 
budjetoitua parempi ja että toimintakate ja rahoituksen nettokustannukset alittivat talousarvion yhteensä 
noin 440 000 eurolla. Suunnitelman mukaiset poistot toteutuivat noin 100 000 euroa budjetoitua 
pienempinä. Lisäksi tehtiin noin 180 000 euron edestä lisäpoistoja Sepänkylän koulukeskuksen 
rakennuksista. 

Budjetoitu toimintakate alittui kokonaistasolla noin 250 000 euroa. Toteumaksi tuli 99,8 prosenttia. 
Toimintatuotot lisääntyivät 13,3 prosenttia eli lähes 3,3 miljoonaa euroa vuonna 2021. Kasvu johtuu 
kokonaisuudessaan siitä, että valtion koronatuet on kirjattu tuloksi avustuksiin. Suurin käyttötalousarvion 
erä ostopalvelut ylittyi lähes 2 miljoonaa euroa. Palvelujen ostoihin sisältyvät suurimpina yksittäisinä 
kuluerinä kunnan osuus perusterveydenhuollosta sekä erikoissairaanhoito.  

Tuloslaskelman toteuma, yhteenveto (ulkoiset erät)    

 (1 000 euroa)  TP 2021 TA 2021  TP 2020 

Toimintatuotot   27 899        24 108   24 624 

Valmistus omaan käyttöön         331         334         254 

Toimintakulut                         –139 634          –136 087         –131 004 

Toimintakate                          –111 405          –111 654         –106 126 

 

Lautakunnilla ja kunnanhallituksella on vastuu kunnanvaltuuston antamissa kehyksissä pysymisestä. 
Käyttötalousarviossa talousarvioylityksiä on kolme: sivistysvaliokunta, sosiaalilautakunta ja 
erikoissairaanhoito. Sosiaalilautakunnan osalta tulee todeta, että toiminta lakkautettiin 31.12.2021 ja osa 
ylityksestä voidaan lukea kuuluvaksi kustannuksiin, jotka on jaksotettu tammikuusta 2022. Hoivalautakunnan 
toimintakate ei toteudu budjetoidusti mutta täyttää sovitun vaatimuksen siitä, että toimintakatteen tulee 
kattaa poistot.  

Investointitahti oli kohtuullinen, ja nettoinvestoinnit olivat 9,3 miljoonaa euroa netto. 
Investointitalousarviossa on kaikkiaan seitsemän talousarvioylitystä. Ylityksistä annetaan selvitys 
yhteenvedossa investointitalousarvion toteutumisesta. Kokonaisnettoinvestoinnit alittavat talousarvion 
vajaalla 1,5 miljoonalla eurolla. 

Toiminnan kassavirran vuoksi lainakantaa pystyttiin vähentämään 1,14 miljoonaa euroa, mikä on 
kunnanvaltuuston sitovien määrärahojen mukainen. Kunnan velkataakka oli vuodenvaihteessa 
89,5 miljoonaa euroa, eli 4 587 euroa asukasta kohti. 

Toimielinten toiminnan ja talouden arviointi 

Talousarviossa 2021 oli 85 sitovaa toiminnan tavoitetta, joista 44 valmistui ja 22 toteutui suunnitellusti, mitä 
tarkastuslautakunta pitää kelvollisena tuloksena. 12 tavoitetta myöhästyi ja 6 tavoitetta ei toteutunut 
ollenkaan. 
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Keskusvaalilautakunta 

Keskusvaalilautakunnan toiminnan ja talouden tavoitteet toteutuivat. Kuntavaalit pidettiin 13.6.2021. 
Vaalitulos muutti jonkin verran puolueiden edustusta valtuustosta. 

Kunnanhallitus 

Kunnanhallituksen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet toteutuivat keskeisiltä osin. Erikoissairaanhoidon 
määräraha ylittyi 227 000 euroa; muilta osin kunnanhallituksen talousarvio toteutui valtuuston myöntämien 
määrärahojen puitteissa. 

Tarkastuslautakunta on käynyt arviointikeskusteluja kunnanhallituksen puheenjohtajan, kunnanjohtajan, 
hallintojohtajan, kehitysjohtajan ja talousjohtajan kanssa. Vuotta 2021 leimasi Pohjanmaan 
hyvinvointialueen perustamisen iso valmistelutyö. Aikataulu oli erittäin tiukka, ja eri tietojen siirtämiseen 
hyvinvointialueelle kului paljon työtunteja. Organisaation muutokset ovat isoja, ja ne edellyttivät laajaa työtä 
uuden hallintosäännön laatimisessa. Pohjanmaan hyvinvointialueen toteuttamisen seurauksena kuntaan 
perustettiin oma hyvinvointitoimiala. 

Toiminnan tavoitteet saavutettiin keskeisiltä osin. Kiintiöpakolaisten määrä ei toteutunut ja sisäisen 
valvonnan ohje ei valmistunut vuoden aikana. 
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Maankäyttö- ja rakennuslain kokonaisuudistus on käynnissä. Alueiden käytön toimintaympäristön muutokset 
haastavat kuntien nykyisen suunnittelu- ja ohjausjärjestelmän. Kunnan tulevaisuus- ja kehittämisjaosto 
vastaa strategisesta kehittämis- ja maankäyttöpolitiikasta sekä kunnan strategisesta maapolitiikasta. 
Keskustelimme viranhaltijajohdon kanssa maankäyttösopimusten perusteista ja saimme perehtyä 
maankäyttöä koskeviin argumentteihin. Keskusteluissa tuli esille argumentti, joka puolsi sitä, että kunnan 
tulee välttää maankäyttösopimusten tekoa vaan sen sijaan ostaa raakamaata ja sitten kaavoittaa ja myydä 
tontteja kunnan omana toimintana. Kokemukset muista paikoista, joissa maankäyttösopimuksia on tehty, 
ovat osoittaneet, että maankäyttösopimukset voivat johtaa hintojen kohoamiseen, mikä pahimmassa 
tapauksessa voi johtaa kehityksen ja rakentamisen hidastumiseen.  

Kunnanvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 10.6.2021 kunnanhallituksen ehdotuksen hallintosäännöksi tietyin 
muutoksin. Kunnanhallitus ei ole valmisteluprosessissa pyytänyt lautakunnilta ja toimielimiltä lausuntoa 
hallintosäännön sisällöstä. Tarkastuslautakunta katsoo myös, että jatkossa olisi tarkoituksenmukaista pyytää 
lautakunnilta ja toimielimiltä lausunnot ennen hallintosäännön viemistä kunnanvaltuuston käsiteltäväksi. 
Tarkastuslautakunta valmistelee esityksen tehtäviään koskeviksi hallintosäännön määräyksiksi (kuntalaki 
121. §), sitä kunnanhallitus ei voi valmistella.  

Valtuustoaloitteet 

Edustuksellisessa demokratiassa on eri tapoja vaikuttaa ja ohjata. Valtuustoryhmällä ja valtuutetulla on 
oikeus tehdä kirjallisia aloitteita kunnan toimintaa ja hallintoa koskevista asioista (hallintosääntö 169. §). 
Vastaus aloitteeseen on annettava 12 kuukauden kuluessa; jos valtuusto on palauttanut vastausehdotuksen 
aloitteeseen uudelleen valmisteltavaksi, vastaus aloitteeseen on annettava kuuden kuukauden kuluessa. 
Kunnanhallituksen on vuosittain maaliskuun loppuun mennessä esitettävä valtuustolle luettelo 
valtuutettujen tekemistä ja kunnanhallitukselle lähetetyistä aloitteista, joita valtuusto ei edellisen vuoden 
loppuun mennessä ole lopullisesti käsitellyt. Luettelon mukaan vuodelta 2020 on kolme vastaamatonta 
aloitetta, mutta sitä vanhempia ei. 
 
Mustasaaren kunnanvaltuutetut ovat aktiivisia aloitteiden jättäjiä. Vuonna 2021 valtuustolle jätettiin 
43 aloitetta. Vuoden aikana käydyissä arviointikeskusteluissa on pantu merkille viranhaltijajohdon huoli siitä, 
että aina ei ole katsottu käytössä olleen riittävästi aikaa mahdollisimman hyvän tuloksen edellyttämään 
valmistelutyöhön. Tämä on viime kädessä resurssi- ja talousarviokysymys, ja tarkastuslautakunta haluaa 
tuoda sen esille. 
 
Tarkastuslautakunta katsoo tarkoituksenmukaiseksi, että valtuusto perustaa erillisen tulosalueen jätettyjen 
valtuustoaloitteiden valmistelun aiheuttamia käyttökustannuksia varten. Talousarviovarat tulisi 
korvamerkitä ja niillä tulisi olla kunnanvaltuustoon nähden erillinen sitovuus. 
 
Sivistysvaliokunta 

Sivistysvaliokunnan toiminnan tavoitteet toteutuivat keskeisiltä osin. Koronapandemia aiheutti muun 
muassa etäkoulun ja erityisjärjestelyjen vuoksi suuria haasteita kouluille ja varhaiskasvatukselle.  

Talouden tavoitteita ei saavutettu, koska toimintakate ylittyi 290 000 euroa. Ylitys on dokumentoitu 
sivistysvaliokunnan kokouksen 24.3.2022 pöytäkirjassa. Rajoitukset ja määräykset sairausilmoituksista 
matalalla kynnyksellä flunssaoireiden takia ovat lisänneet sairauspoissaolopäiviä sivistysvaliokunnan kaikissa 
yksiköissä. Sijaistarve on kasvanut samassa suhteessa, mikä selittää ylityksen. 
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Hyvinvointivaliokunta 

Hyvinvointivaliokunnan toiminnan tavoitteet toteutuivat keskeisiltä osin. Hyvinvointivaliokunnalla on 
kaikista toimielimistä eniten sitovia tavoitteita, yhteensä 15, joista 12 valmistui. Hyvinvointivaliokunnan 
talouden tavoitteet saavutettiin. 

Sosiaalilautakunta 

Sosiaalilautakunnan toiminnan ja talouden tavoitteet toteutuivat keskeisiltä osin huolimatta 
koronapandemian vaikutuksesta toimintaan. Palvelusetelien käyttöönotto tehostettuun palveluasumiseen ei 
toteutunut suunnitellusti. Talouden tavoitteita ei saavutettu, koska nettomääräraha ylittyi 816 000 euroa. 
Koska sosiaalilautakunta ja hoivalautakunta lakkautettiin 31.12.2021 mutta niiden palkkoja maksettiin vielä 
tammikuussa 2022, ne on jaksotettu vuodelle 2021. Jaksotettu summa on noin 584 000 euroa, mikä selittää 
osan sosiaalilautakunnan ylityksestä. 

Hoivalautakunta 

Hoivalautakunnalla oli vuonna 2021 kunnanvaltuustoon nähden viisi sitovaa toiminnan tavoitetta, joista yksi 
valmistui ja kaksi toteutui suunnitellusti. Toimintakertomuksen mukaan avohoidon kolmen kuukauden 
hoitotakuuajat eivät toteutuneet.  

Hoivalautakunta ei yltänyt budjetoituun toimintakatteeseen, mutta täytti muodollisen vaatimuksen siitä, 
että toimintakatteen tulee kattaa poistot. Kunnan osuus perusterveydenhuollosta käsitellään erillisenä 
sitovana eränä, ja se toteutui kunnanhallituksen myöntämien määrärahojen puitteissa. 

Yhdyskuntarakentamisen valiokunta 

Yhdyskuntarakentamisen valiokunnan toiminnan tavoitteet toteutuivat keskeisiltä osin joistakin 
myöhästyksistä huolimatta. Valiokunnan talouden tavoitteet toteutuivat koko valiokunnan osalta 
kunnanvaltuuston myöntämien määrärahojen mukaisesti. 

Tekninen johtaja informoi kunnan hyvinvointialueelle vuokraamien kiinteistöjen korjausvelasta. 
Noteeraamme, että sosiaali- ja terveydenhuoltoa koskevat kiinteistöt ovat hyvin hoidettuja ja että kunnan 
korjausvelka vaikuttaa alhaiselta muihin maakunnan kuntiin verrattuna. Korjausvelka tulisi kuitenkin 
dokumentoida kunnan kaikkien kiinteistöjen osalta. 

Rakennuslautakunta 

Tarkastuslautakunnan arvion mukaan rakennuslautakunnan toiminnan ja talouden tavoitteet toteutuivat, ja 
kuntalaiset saavat laadukasta palvelua.  

Rakennuslautakunta päätti jatkaa kiinteistöveroselvityshanketta rakennusvalvonnan omana toimintana sillä 
perusteella, että tällä tavoin lautakunta saa kustannustehokkaamman ratkaisun.  

Länsirannikon valvontalautakunta 

Länsirannikon valvontalautakunnan talouden tavoitteet toteutuivat, ja kuntien välinen yhteistyö toimi hyvin. 
Valvontasuunnitelmatyö ei toteutunut tavoitteiden mukaisesti. 

Vöyrin ja Kristiinankaupungin välisellä alueella on laaja puute eläinlääkäreistä. Kiertävän eläinlääkärin virka 
on ollut haettavana useita kertoja. Länsirannikon valvontalautakunta on alentanut kielitaitovaatimuksia 
jonkin verran, jotta virkaan saataisiin hakijoita. Peräänkuulutamme konkreettisia toimia ja dokumentoitua 
toimintasuunnitelmaa ja seurantaa, jotta lakisääteinen eläinlääkäritoiminta saadaan toimimaan. 
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Mustasaaren vesihuoltolaitos 

Vesihuoltolaitoksen toiminnan tavoitteet toteutuivat, ja kunnan vesihuolto on ollut stabiilia, toimintavarmaa 
ja taloudellisesti kannattavaa. Vesihuoltolaitoksen eriytetty tilinpäätös oli 638 000 euroa ylijäämäinen, ja 
taseyksikön kertynyt ylijäämä on runsaat 5,7 miljoonaa euroa. Kun investoinnit ja liittymismaksut sekä 
saatavien ja velkojen muutokset otetaan huomioon, vesihuoltolaitoksen vaikutus kunnan rahavaroihin on 
positiivinen 660 000 euroa. Nettoinvestoinnit olivat yhteensä 1,5 miljoonaa euroa. 

Kuntakonsernin toiminnan ja talouden arviointi 

Täydellinen konsernitilinpäätös, johon sisältyvät tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja tase, on laadittu. 
Kuntakonserniin kuuluvat kaikki kuntayhtymät, joiden jäsen kunta on, sekä kunnan tytäryhteisöt Fastighets 
Ab Korsholms Bostäder ja Kiinteistö Oy Merten Talo. Ab Stormossen Oy, Poronkankaan Vesi Oy ja NLC 
Vaasa Oy (entinen Kova Login) ja Kiinteistö Oy Torintie 2. 

Kuntakonsernin tilinpäätös on runsaat 1,8 miljoonaa euroa ylijäämäinen vuonna 2021. Kuntakonsernin 
kertynyt ylijäämä on 15 miljoonaa euroa eli suurempi kuin kunnan. Konsernitaseen loppusumma on 219,6 
miljoonaa euroa. Kriisikuntakriteereissä (kuntalaki 118. §) pääpaino on kuntakonsernin tunnusluvuissa. 
Vuonna 2021 kaikki tunnusluvut ovat Mustasaaren osalta raja-arvojen alapuolella. 

Henkilöstöraportti 2021  

Henkilöstö on kunnan suurin oma voimavara ja resurssi. Osaavan ja pätevän henkilöstön saatavuus ja 
henkilöstön hyvinvointi ovat samalla merkittäviä riskitekijöitä. Tilinpäätöksen liitteenä on erillinen 
henkilöstöraportti. Kunnalla oli 31.12.2021 työntekijöitä 1 707, joista 1 270 oli toistaiseksi palkattuja. 
Henkilöstön määrä on linjassa vuoden 2020 henkilöstömäärän kanssa. 
 

Palvelussuhde 
31.12.2021 

Naisia 
 

Miehiä 
 

Yhteensä 2021 Yhteensä 2020 Muutos (%) 
ed. vuodesta 

Toistaiseksi palkatut 1 075 195 1 270 1 284 –1,1 % 
Määräaikaiset  351 86 437 421 3,7 % 
Yhteensä 1 426 281 1 707 1 705  

 
 
Henkilöstöraportin mukaan sairauspoissaolopäivien määrä kasvoi hieman vuodesta 2020 ja oli 16,6 päivää 
työntekijää kohti. Sairauspoissaolot ovat kohtuullisella keskitasolla. Mustasaaren kunnan 
työterveyshuollosta huolehtii TT Botnia Oy (entinen Vaasan aluetyöterveys). Mustasaaren kunnan 
työntekijöillä on oikeus maksuttomaan työterveyshuoltoon ja työterveyshuoltopainotteiseen sairaanhoitoon 
sekä niihin sisältyviin tutkimuksiin ja hoitoihin TT Botnia Oy:n Mustasaaren yksikössä Mustasaaren kunnan 
terveyskeskuksessa. Niiden kunnan työntekijöiden, jotka työskentelevät Mustasaaren ja Vöyrin 
perusterveydenhuollon yhteistoiminta-alueella, työterveyshuollosta huolehtii Mehiläinen, joka toimii 
Oravaisten–Vöyrin–Maksamaan terveyskeskuksessa. 
 
  



97

 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Raportista käy ilmi, että kehityskeskusteluja on käyty mutta että joidenkin toimialojen on parannettava 
rutiinejaan.  
 
 

 Sivistys-
palvelut 

Terveys-
palvelut 

Konserni-
palvelut 

Yhdyskunta-
rakentaminen 

Sosiaali-
palvelut 

Hyvinvointi-
palvelut 

Työntekijöitä 484 257 45 200 231 53 
Käytyjä 
keskusteluja 

380 
 

133 32 47 Ei tietoja 15 

 79 % 52 % 71 % 24 %  28 % 
 + 13 ryhmä-

keskustelua  
     

 
 
Tilivelvollisten viranhaltijoiden kanssa pidetyissä arviointikeskusteluissa on tullut esiin, että henkilöstön 
hyvinvointiin panostetaan toimialoilla eri tavoin. Tarkastuslautakunta haluaa esittää, että 
henkilöstöstrategiassa ja tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelmassa mainitun tasapuolisen kohtelun 
periaatteen tulee koskea myös kunnan panostamista henkilöstöön.  
 
 

 

Mustasaaressa 18. toukokuuta 2022 

 

 

 

Rolf Sund Jari Vuorinen Johanna Smeds 
puheenjohtaja varapuheenjohtaja jäsen 

 

 

Johanna Nyman Kim Hämäläinen   
jäsen jäsen 

 

  2021 
Sivistyspalvelut 17,4 
Terveyspalvelut 14,2 
Konsernipalvelut 5,6 
Yhdyskuntarakentaminen 14,5 
Sosiaalipalvelut 22,8 
Hyvinvointipalvelut 8,7 
Koko henkilöstö 16,6 



98

SIGNATURES ALLEKIRJOITUKSET UNDERSKRIFTER SIGNATURER UNDERSKRIFTER
This documents contains 9 pages before this page Tämä asiakirja sisältää 9 sivua ennen tätä sivua Detta dokument innehåller 9 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 9 sider før denne siden Dette dokument indeholder 9 sider før denne side

authority to sign asemavaltuutus ställningsfullmakt autoritet til å signere myndighed til at underskrive

representative nimenkirjoitusoikeus firmateckningsrätt representant repræsentant

custodial huoltaja/edunvalvoja förvaltare foresatte/verge frihedsberøvende

https://sign.visma.net/sv/document-check/8900b745-e9a5-428c-84d4-e061ce1124c9
Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



99

SIGNATURES ALLEKIRJOITUKSET UNDERSKRIFTER SIGNATURER UNDERSKRIFTER
This documents contains 9 pages before this page Tämä asiakirja sisältää 9 sivua ennen tätä sivua Detta dokument innehåller 9 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 9 sider før denne siden Dette dokument indeholder 9 sider før denne side

authority to sign asemavaltuutus ställningsfullmakt autoritet til å signere myndighed til at underskrive

representative nimenkirjoitusoikeus firmateckningsrätt representant repræsentant

custodial huoltaja/edunvalvoja förvaltare foresatte/verge frihedsberøvende

https://sign.visma.net/sv/document-check/8900b745-e9a5-428c-84d4-e061ce1124c9
Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



100



101



© Mustasaaren kunta, 2021


